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HOLY BIBLE, KING JAMES’ VERSION, i6n.
Holy Bible, conteyning the Old Testament and the New, newly translated 

out of the Original Tongues, and with the former Translations ddigently 
compared and revised by His Majestie's Special Commandment [including 
the Apocrypha], beautifully yviutcî» Ut IrtVjK i'l’ttl’X* *
tîlRU\ very thick volume, royal folio, morocco, gilt edges (wanting the title- 
pages, some of the preliminary matter, and ends at Revelation VII., several 
intermediate leaves are also missing), very rare, 22.50. London, Barker, 
1611.
This is a copy of the first issue of the first edition, and is designated the Great “ Hi 

till:le," from the rendering of the last clause of Ruth iii. 15 : “And He went into the 
citie."

• It has also many errors, corrected in later issues, including the repetition of two lines 
“The children of Israel lift up their eyes and behold the Egyptians marched after them," 
in Exodus xiv. to.
The Holy Bib’e, containing the Old Testament and the New, also the 

Apocrypha. Thick folio, half calf, a very rare edition, it being the first 
English Bible printed in Ireland, 10.50. Dublin, R. R ha mes, MDCCXIV. 
This scarce volume also contains the greater part of “ STERNHOLD and Hoi'KIn's 

Psalms, Set forth, and Allowed to be Sung in all Churches, of all the People together, 
belore and after Morning and Evening Prayer, and also before and after Sermons ; and, 
m .cover, in private Houses for their godly Solace and Comfort, laying apart all ungodly 

I Songs and Ballads, which tend only to the nourishing of vice, and corrupting of youth.



MISCELLANEA.

Foxe (John), mie (BeclreiaattcitU gjtetorte, contcinuto th 
5Vcta rutî» plamimente of $6tnrtuv6, With a Generali di 
course of these latter Persecutions, horrible troubles and tumultes, slim 
by Romish Prelates in the Church, with divers other things incidi 
especially to this Relme of Englande and Scotland, etc. Henry VIII. I 
Qneene Elizabeth, our gracious Ladie nowe raigning. 15.00. At Loud 
Printed by John Day, dwelling over Aldersgate, 1583.
Wants the first title, leaf 641 partly destroyed, and the Index at the end is fail 

Otherwise there arc 2122 PAGES OP THE best <!1lb (English Slack Slcttcr, and hundr 
of very curious and large old wood engravings, substantially bound in one very thick f< 
volume, oak covered with leather, and has seven old brass bosses ; a title-page will 
found .at page 794. It is a volume which cannot he duplicated.

Holy Bible with the Apocrypha, fine Cambridge Edition, with a very 
old engraved full page title, ruled with red lines throughout. Royal folio, old d 
morocco, 7.25. John Hays, Printer to the Universitie, 1674.

lli dcrl.’iihIm Iic Bible <lat is Pf. hasts< he
H SiTlRlslUliE vervattende aile de Canonycke 
Boeekcn des Omleii en des Niemven Testa­
ments. Door Last dor llocgh Mng lleeren 
Staten Generale, etc. <Plb tRcrmait Tvpr. 
Very thick folio, stamped russia, 6.00. Dord­
recht, 1757.
A skin Eli copy, has several fine old folding 

maps, decorated with eornerpiece engravings, 
including one of the Hemispheres showing 
America, which is of rare occurrence. Has an 
extensive commentary, also Apocrypha ; has 
been adorned with heavy brass clasps portions 
of which remain. It is an antique, a pic­
turesque and fine oi.n volume in good 
condition.
'1 est aillent till (d'll'CVIII with Latin inter- 

lincary translations, also Komi..me corrections 
in Latin is Hi nuis edition is VUlgatæ, etc., 
in 1 very thick folio vol, calf, 4 60. Gei.evae, 
1619.
ISenepictus Arias Montants, an eminent 

Spanish linguist and biblical scholar. He dis­
tinguished himself at the Council of Trent in 
1561!, and was accused of heresy by the great 
Leon de Castro but was not convicted. A man 
of exemplary piety, and was an adversary of 
the Jesuits.
Sclavonic. Holy Bible in the Sclav 

Language, well printed. Royal 8vo, call, 75c. 
1877.

Spanish, La Biblia o cl Antigus y Nuevo 
Testaments tradueidos ai Es panel, de la 
Vulgata La'ina, por el K Mo. I*. P. S. de S. 
Miguel. Thick royal 8vo, calf, 75c. No 
printer's name, Impress 1823.

------ ------El Nuevo Testamento de la Vulgata
Latina. Same translator. 8vo, calf, cover 
loose, 25c.

------------ Version revista y confronlada con el
texto Griego y con diverses Troduccioncsous, 
Por Cipriatio de Valera. 12mo calf, 25e. No 
printer's name. Londres, 1807.
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Portuguese, O Nova Testamento isto 
12mo, calf, 25c. 1809.

Kibliil, dat is do gantsclie H. Schrifturo 
Ouden en desNicuwen Testaments, de Boer 
Genacmt Apocryphe, etc., in 1 very nice • 
vol, engraved title, printed with old Gn 
type, blue morocco, gilt edges, 1.25. Am 
dam, 1679.

Itiliclcil eller den heliga Christ imichalli e 
camla och una Testamentets Canonists Bu- : r. 
Thick 8vo, calf, 50c. Stockholm, 1841.

I.lltlicr’s Die Uiiiel, des al ten uni! N 
Testaments. Royal 8vo, calf, 75c. Fraie 
am Main, 1874.

------------ Another edition, very strongly hoi
Thick 8vo, calf, 65c. Hannover, 1821.

Itilliliit Moi Ka, oil te Faufaa Tahito 
Faulaa a pi Ka irithia ci Pareil Ta Tab 
Royal 8vo, calf, 75c. Lon. 1838.

ISiohla Naoililllllil t Ann a bhfnildi I 
TsKAN TlOMNADH ; UlI.LIAM BhEDEL ea 
Cliillo Moire ; agus au Tiomna Nu i. 
Thick royal 8vo, lost a cover, 75c. 1817.

Arabic edition old and new Testaments 
thick Svovol, calf, 1.00.

Italian, Biblia Sacra, II veccliio e N 
Testamento seenndo la Volgata : da 
Martini. Thick 8vo, calf, 69c. Lon, 18:

----- I------- II Nuovo Testamento del N
Signore Gesu Christo. 12mo, calf, 25c. 1

lliotnti (Giov) Sacra Biblia. Kivcduti 
Rolanili Com data di nn indice genera!, 
very thick 8vo vol, cloth, 75c. Lon. 1SI 1

------------ II Nvovo Testamento. Line of -
graved title. 12mo, calf, 35c. I11 Ha
1665.

Welsh, V Bibl Cysscgr-I.au, scf hen drsta 
ar Newydd. A good Sr 0 edition with 
cnees, honud in dark morocco, a page 01 
slightly soiled, 1.00. 1867.
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-A. CATALOGUE
OK

General plliecellaneone glitnnitg
CHIEFLY ENCASH.

BIBLES AND COMMENTARIES.
Gill (John), D.D. An Exposition of the Oi.d and New Testaments, best 

edition. Portrait, g vols, 4to, cloth boards, 12.50. 1810. 1
“ A very distinguished place is due to Dr. Gill. Beyond all controversy, Gill was one 

of the most able Hebraists of his day, and in other matters no mean proficient. Gill was 
a master cinder-sifter among the Targums, the Talmuds, the Mishna, and the Gemara. 
For good sound, massive, sober sense in commenting, who can excel Gill ? ”—Rev. 
C. H. Spurgeon.
Matthew Henry’s Commentary on the Holy Bible. With Memoir and 

Prefatory Essay. Complete in six volumes. Imp. 8vo, cloth, as new, 9.50. 
London, Ward, Lock dr* Bowden. 2

Kitto (Dr. John.) Daily Bible Illustrations. New edition, revised and 
enlarged by J. L. Porter, D.D., LL.D. Numerous illustrations. 8 vols, 
crown 8vo, cloth, a nice clean set, 7-5«* Edinburgh, 1866-7. 3

llonie (Thos. Hartwell.) Introduction to the 
critical study and knowledge of the Holy 
Scriptures. Folding maps and illustrations. 
8th edition, corrected and enlarged. 8vo, 
cloth, one of the best works on the Scriptures 
ever issued, 3.00. 1837. 4

—-------- Thomas Hartwell. Compendious In­
troduction to the Study of the Bible. Post 
8vo, cloth, 35c. 5

Townsend's New Testament- Arranged
in Historical and Chronological order, with 
copious notes, from Ligiitfoot and other 
eminent commentators. New edition, by Pit. 
T. XV. Coit. Thick imp. Svo, cloth boards, 
1.00. 1837. 6

——-----  The Pentateuch and the Bor.lt of Job,
in historical and chronological order, with
prayers ; and notes for the student and in­
quirer. Two thick 8vo vols, cloth, 1.00.
Lon. 1849. 7
“Compiled with great care... .Will frequently 

assist the reader in understanding the connection 
of the Old Testament. ” —Orme' s /fib. Sat.

Crndcn’s (Alex.) Complete Concordance 
to the Bible ; also the Apocryphal Books. 
Genuine edition, 856 pp., royal 8vo, half vel­
lum. With port., 1.25. Tegg, 1836. 8

Il Aaqda il Jin da ta Sulna Jesu Kristu. Svo, 
cloth, 25c. Malta, 1847. 9

Preacher's IIomileticai. Commentary 
(The) on the Old Testament (on an original 
plan), with critical and explanatory notes, 
indices, etc., by various authors—Exodus. 
Thick 8vo, cloth, 1.00. 1879. 10

----------- Ditto—Chronicles. 1.00. 1890. 11
----------- Ditto—Minor Prophets. 1.25. 1883.

12
“ I like the numliers ol the Preacher’s llonii- 

letic.nl Commentary, and think it likely to be 
most useful when complete. I shall certainly get 
and use it.”—Bp. Ryle.
Stuck (It.) A Commentary upon the Prophecy 

of Malachi, whereunto is added an exerciiation 
upon the same Prophecy, by Samuel Torshell. 
—Bernard (It ) Ruth's Recompense, or a 
commentary on the Book of Ruth. 2 vols in 
I, 4to, half cloth, 75c. Nicliol, 1865. 13
" Contains a stock of knowledge and more 

than a sufficient stock of quotations from the 
Fathers. It is the work upon Malachi.”— 
Rev. C. II. Spdrgf.on.
Tracts (33) On Old Testament History and 

Characters. 2 vols, post 8vo, half calf, 60c. 
Lon. 1845. 14



4 BIBLES AND COMMENTARIES.

Miirlmry (Edw.) A Commentary on the 
Prophecies of Obadiah and llabakkuk. 410, 
half cloth, 60c. Nichol. 1865. 15
“ Here Marhury holds the field alone among 

old English authors, and he does so worthily. 
There is alunit him a vigorous, earnest freshness, 
which makes his pages glow."—Kev. C. II. 
Spurgeon.

liCell'll (Benjamin.) Exposition of the Par- 
aki.es and Express Similitudes of our Lord 
and Saviour Jesus Christ. In a series of 
forty-seven sermons. 4 vols in 1 large and 
thick 8vo, cloth, 3.00. Lon. 1S56. iG

------------ Tropoi.ogia ; a Key to Open Scrip­
ture Metaphors. To which are prefixed argu­
ments to prove the Divine Authority of the 
Holy Bible. The Types of the Old Testa­
ment. Large and thick 8vo volume, cloth. 
3.25. Lon. 1856. 17
“ After an acquaintance with this excellent 

work for more than thirty years, I will take the 
freedom to recommend it to serious young 1 hris- 
tians, to masters of familie.,, to students ol divin­
ity and younger ministers of the Gospel....A 
book full of the best riches, in the easiest lan­
guage."—John Hyi.and.

‘•A most valuable treasure of human composi­
tion ; a book without w hich no Christian minis­
ter's library can be complete, and which may be 
vçry useful to every attentive reader and lover of 
the Word of God.”—C. de Coetlogn.
ItliuTillllvr (H. U.) The English Bible, 

the Authorized Version newly divided into par­
agraphs. A fine anil lhùk fio vol, and tec// 
printed, cloth, 1,600 pp, 1.65. Simpkin Mar­
shall. 1S68. It»
A very useltil book, with concise introductions 

to the several books, notes illustrative of the 
chronology, history and geography of the Scrip­
tures, the variations ol the ancient versions, etc.
M’<illl‘e (Rev. Ii. ,1.) Expository Lectures on 

the Epistle to the Ephesians. 8vj, cloth, 1.60. 
N.Y., 1879. 19
“ Lively, warm-hearted, extemporaneous 

sermons, lull of good teaching. The preacher 
aimed to edify the many, rather than to write a 
nitical work for the few, and he has succeeded.” 
—Key. C. II. Spurgeon.
linok <lf < 0111111011 I’rayer Large type, 

8vo. interleaved throughout, some M.S. notes, 
and strongly bound, half calf, 50c. Eyre & 
Spottiswoode. 20

Villliovk (W. II.) LL.I). An Analysis of 
New Testament History, etc,, for the use of 
Divinity Students, 8th edition. 121110, cloth, 
40c. L011. 1861. 21

Xt‘W Testament. The Revised Version of 
1881. Nieely printed, square post 8vo, cloth, 
35c. Oxford, 1881. 22

SlIllllllT (John 11.) Bishop of Chester. Piac- 
tic,11 Exposition of M ttliew ami Mark. 2 vol» 
crown 8vo, half calf, gilt, 50c, Lon. 1831.

23
----------- The 8vo edition, in 1 vol, cloth 50c.

1831. 2,
----------- Gospel According to St. John. 8vo,

cloth, scarce, 75c. 1835. 25
----------- Apostolical Preaching considered, in an

examination of St. Paul’s Epistles, also four 
sermons on the Christian ministry. 8vo, cloth, 
50c. 1839. 26

-----------Another, a tine copy of the last in full
calf gilt, 1.00. 27

----------- A series of Sermons on the Christian
Faith and Character, 8th edition. 8vo, full 
calf gilt, 76c. 1829.
"It is impossible seriously to read these lectures 

without becoming acquainted botli with the way 
of salvation and the duties and privileges of the 
Christian life.”—Christian Observer.

“ All his works are distinguished by their 
earnest piety,, their depth of thought, and 
elegance of language."—ClIAs. Knight.

"One of the greatest ornaments, lor talent, 
learning and integrity of the English church.”— 
Edinburgh Review.
koill'ick (Timothy.) Exposition of the His- 

torica’. writings ol tin- New Testament. 3 
thick 8vo vols, roughly bound, half calf, 75e. 
1807. 29
“ The character of the work is gieat plainness, 

the corrections and comments are in the true 
style ol ciitieism."—Monthly Review.
(«vnvsis in Hebrew and English. A new 

translation with into*, critical and explanatory 
by Rev. D. A. de Sola, minister to the 
Spanish ami Portuguese Jews; I. L. Llx- 
DLNTHALsecietary to the New Synagogue, and 
Mortis .1. lia],hall, M.A., of the Hebrew 
School, Birmingham. A heautilul 8vo vol, in 
lull calf, gilt extra, 1.50. Ragsier, 1844.

30
llalivrslioil (M.) Historical Dissertation on 

the Prophetic Scriptures ol the Old Testament, 
The Destinies of the Jewish nation, etc. 
Crown 8vo, half calf, a cover loose, 30c. 
Nisbct, 1840. 3]

SmTiooI and Children's Bible. Prepared 
under the sii|m intendance of Rev. W. Rogers, 
M A. Crown 8vo, cloth, 30c. Longmans, 
1873. 32

Nwililisoil (Rev. C. A.) M.A. The Authority 
of the New Testament ; The Conviction ol Sin 
and of Righteousness ; and The Unity of 
Believers, three series delivered before the 
University of Cambridge. 8vo, cloth, 60c. 
Cambridge, 1859. 33

ItlK'llllllHIl (Robert), 1).D. The Hook of 
Ecclesiastes, its meaning and its lessons. 
Crown 8vo, cloth, 75c. lilackie, 1859. 33j



BIBLES AND COMMENTARIES.

LU vrai Translation ot the Prophets from 
Isaiah to Malachi, with notes critical, philologi­
cal and explanatory, by Loin it, Bi.aney, 
NKWCOMK, WlNTLB, HtiRSLKY, ClC. 5 Vols. 
8vo, cloth, 1.50. Lon 1836. 34

Tohhill (Rev Ingram.) The Condensed Com- 
meiitary and Family Exposition of the Bible. 
MiifS) etc. Thick 410, morocco, 1.50. Ward 
& Co. 35
“ An admirable collection of notes. Men with 

small means will lind it a miniature library. We 
have heard brethren speak of the work with much 
enthusiasm.•’—Key. C. 11. Spurgeon.
Law (Dean.) Christ is All; Commentary 

on the Pentateuch, complete in 4 volumes, 
not quite uniiorm. Post S\o, cloth, 75c. 
Lon. K. T. S. 36

Hale (Rev. R. W.) Birmingham, The Epistle 
to the Ephesians: its doctrine and ethics. 
1.25. Lon. 1882. 37

Evans (Howard II.) St. Paul, the author of the 
last twelve verses of the Second Gospel. 
Crown Svo, chilli, 25c. Nisbet, 1886. 38

Etisvov (R.) M.A. History of the Acts of the 
Holy Apostles confirmed from other authors, 
etc., best edition. 8vo, cloth, Imrds, 40c. 
University Press, 1840. 39
** An elaborate and valuable work.”—Dr. 

Doddridge.
Talllirov (Gordon), M.A. Preachers’ Com- 

MKNTARY on the GOSTEI. OF Sl\ JOHN. A 
series of 130 homiletic sketches. Crown 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1889. 40

Clark (Sam.) New Testaments, with Annota­
tions; with an interpretation of all diflicult 
phrases and words, etc. 410, calf, 75c. 1683.

41
A learned Nonconformist minister. This work 

i» recommended by Owen, Bates, Baxter, and 
Horne.
Silliv (James.) Bible Manual. An Intro­

duction to the study of Scripture history. 470 
pp, crown 8vo, cloth, 35c. Kdin. 1859. 42

Klllilt (Rev. II.) A Family Exposition >f the 
Pentateuch. Exodus—Leviticus. Post Svo,
cloth, 30c. 1842. 43

-----------Twelve lectures upon the history of
Abraham. Post 8vo, cloth, 30c. 1856. 44

—----- Eight lectures upon the history of
Jacob. Post 8vo, cloth, 30c. 1845. 45

-----------Nine lectures upon the history of St.
Peter. Post 8vo, cloth, 30c. 1869. 40

——-----  Posthumous Sermons, 3 vols. Post
8vo, cloth, 1.00. 1846. 47
“ Henry Blunt has many volumes published 

forty years ago, which have the earnestness and 
warmth of the true pastor. They treat subjects 
in an evangelical and scholar-like way, and have 
many new thoughts in them."—The Guardian 
article, 4< Successful Preichers."

Thorns (Alex.) Complete Concordance to the 
Revised Version of the New Testament, 532 
pp. Large 8vo, cloth, 40c. 48
Embracing the marginal readings of the Eng­

lish revisers as well as those of the Ameriinn 
Committee.
Simpson s (David.) Key to d e Prophecies, 

415 pp, 121110, cloth, 20c. 49
WillVP (Dr. Geo. B.) Grammar of the Idioms 

of the Greek Language of the New Testament. 
8vo, cloth) 469 pp.) 1.00. N.Y. 1850. 50
Of the value of Winer’s Grammar of the New 

Testament Idioms there can be no doubt. There 
is NOTHING I.IKK IT. It is, beyond alt question, 
a nonpareil ot its kind."—Moses Stewart.
Xcwloil (Benjamin Wills). Thoughts on the 

Apocalypse. 2nd edition revised. 377 pp, 
8vo, cloth, 75c. 1853. 51
In England Mr. Newton is justly esteemed and 

regarded as one of the most thoughtful and pro­
found exponents of prophetic subjects.
Ilihlivill SI minus Assistant. Containing

references to Works on Doctrinal and Practical 
Theology, etc. etc., by Clericir Imp. 8vo, 
cloth, 40c. 1844. 52

Davvnant (John). Expositio Epistolæ 1) 
Pauli Lolossenses. 410 vellum, 60c. Genov,
IÛ55- 53
“A very excellent work, full ol valuable eluci­

dation.”—Bivkeksteth.
Xvitvma (Ilermanni). Commentarius ad Lib- 

ruin Propheticum Malachiæ. 582 pp., small 
4to, vellum. LARGE TAPER, 6o<*. Leovardiæ,
1763

IL il Vïl (Samuel Clifl). XVIII Lectures on the 
Prophet Jonah. Svo, cloth) 75c. Lun. 1880.

55
■irilllimarlivr (Dr.) Elijah, the Tishbite. 

Post 8vo, calf, 40c. Lon. 1836. 56
----------- Elisha. Translated by Jackson', with

remarks by Bickersteth. Cloth 30c. 57
IIvImIvii (S.) Treatise on the Lord's Prayer. 

8vo, half (alf% 30c. Lon. 1739. 58
Denton (Rev. W.) M.A. A Commentary 

Practical ami Exegetical, on the Lord’s Prayer. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Uivingtons, 1864. 59

5 hoiiivk (Rev. Aug. F.) I).l). Translation 
and Commentary of the Book of Psalms for the 
use of the Ministry and Laity, translated from 
the German, etc., by Rev. J. Isiuor Mom- 
Hkrt. Kojal 8vo, cloth, 75c. Nisliet, 1856.

60
l ollllg (Robert). Holy Bible. Containing'he 

Old and New Covenants Literally and 
Idiomatically Translated oui of the Orig­
inal Languages. Crown Svo, morocco, gilt 
edges, 75c. Edin. 1863. 61

----------Another copy, in better condition) 1.00.
61



6 BIBLES AND COMMENTARIES.

Dlinn (II.) Libkr LiBRarum : Its Structure, 
Limitations and Purpose. 8vo, cloth, 70c. 
Longmans, 1867. 63

ltobvrts (Alex.) D.D. Discussions on the Gos­
pels, in two parts. Second edition revised and 
enlarged. 8vo, cloth, 2.00. Cambridge, 1864.

64
Part I.—On the Language employed by our 

Lord and Ilis Disciples. Part II.—On the 
Original Language of St. Matthews’ Gospel, and 
on the Origin and Authenticity of the Gospels. 
Tliollivk (Dr. A.) Commentary on the Ser­

mon on the Mount. Revised and enlarged 
edition. 8vo, cloth, 443 pp., 1.00. Phil. i860.

65Lewis (Rev. Geo.) Doctrines of the Bible 
developed in the facts of the Bible. Crown 
8vo, cloth, 428 pp, 25c. Edin. 1854. 66

Bridges (Rev. Chas.) Exposition of Psalm 
CXIX., as illustrative of the character of Chris­
tian experience. Thick post 8vo, morocco, 
40c. L*n. 1828 67

Introduction to the Apostolical Epistles,with 
a table of S.. Paul’s travels, and an essay on 
the state after death, by a bishop’s chaplain 
8vo, cloth, 30c. Cambs, 1861. 68

Taylor (John.) Emphatic New Testament— 
Acts to Revelation, according to the Authorized 
Version, with the various readings in English 
of the Vatican Manuscript. 8vo, cloth, 
50c. S. Bagster, 1854. 69
Has the autograph of the well-known Biblical 

scholar and critic, S. P. Tregellbs.
Hein fetter (Herman.) A collation of an 

English version of the New Testament, from 
the Text of the Vatican Manuscript, with the 
Authorized English Version, 6th edition, 333 
pp. 4to, cloth, 1.00. Lon. 1864. 70
A simplified arrangement, showing the various 

readings by a difference in the types. It will be 
appreciated and valued by Biblical scholars. 
Liglltfoot (Dr. John.) Harmony, Chronicle 

and Order of the New Testament ; with a par- 
ergon concerning the fall of Jerusalem, together 
with the four Latin tracts, edited by J. R. Pit­
man. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1822. 71

------------Another copy, with Observations, Tex'
tual and Talmudical. etc., and a discourse on 
the fall of Jerusalem, etc. Nice copy of the early 
folio edition, calf, scarce, 1.00. 1655. 72

<’0111 111 en tar y on the Acts of tl\* Apostles, 
with the Hebrew and Talmudical e citations, 
etc., 8vo, boards, 1.00. Lon. 1823. 73

Hers lion (Paul Isaac.) Genesis, with a Tal­
mudical Commentary ; with introduction by 
Canon Spence. 531 pp. 8vo, cloth, 1.00. 
Bagster, 1883. 74

UlolyIieilX [(Rev. Chapel) and other eminent 
ministers. 162 sermons selected from the 
pulpit. In a very thick 8vo vol, cloth, 1 00.

75

Hlbbartl (E. G.) The Psalms Chronologically 
Arranged, with historical introductions. 580 
pp, large 8vo, sheep, 60j. 1856. 76

G ill'll la It (Geo.) The Bards of the Bible. 
Post 8vo, cloth, 40c. 1851. 77

Chronology of the Hebrew Bible Vindicated, 
etc. With two maps. 493 pp, 4to, calf, 75c. 
1747- 78
By Robert Clayton, a learned Irish bishop, 

who exposed the ignorance and sophistry of Lord 
Bolingbroke, and offended the Anglican bishops 
by his advocacy of Arian doctrines,
Hrrwur’s (Rev. Dr.) Guide to New Testa­

ment history, 6th edition. Thick 121110, cloth, 
35C. 79

Caillltlivll S (Dr.) Dissertation on Miracles, 
with other sermons and tracts. Good8vo edition, 
cloth, 60c. L011. 1839. 80

----------- The Eour Gospels, translated from the
Greek, with preliminary dissertations and notes 
critical and explanatory. Good Svo edition,
2 vols, cloth, hoards, 1.00. 81

Jaillis (Dr. J.) Biblical Antiquities, with addi­
tions and corrections by Upham ; good edition. 
Map. 8vo, cloth, 40c. 82

SilUS (Rev. E.) A Spiritual Commentary on 
the Book of Psalms, specially setting forth their 
Messianic interpretation, 588 pp. Thick 8vo, 
cloth, 1.25. Bell di Sons, 188a. 83

Lilt hardi (Ch. Ernst. ) St. John’s Gosjiel 
described and explained according to its pecu­
liar character. Translated by C. R. Gregory.
3 vols, 8vo, cloth, 3.00. Clark’s For. Theo.
Lib. 1876. 84

Moore (Rev. T V.), D.D. The Prophets of 
the Restoration ; or, Haggai, Zklmariaii and 
Malauii. A new translation with notes. 
Large 8vo, cloth, 75c. New York, 1856. 85

16a y il v (Paul.) An Entire Commentary upon 
the whole Epistle to the Ephesians. 410, half 
cloth, 60c Nichol, 1866, 86
“The greatest shall find matter to exercise 

themselves in ; the meaner, matter of sweet com­
fort and holy instruction ; and all confess that he 
hath brought some light to tuis scripture.”—Rev. 
C. H. Spurgeon.
By field (Nicholas.) A Commentary upon th 

first three chapters of Peter. Folio, calf, 
1.00. Lon. 1637. 87

------------An Exposition upon the Epistle to the
Colossians, being the Substance of nearly Seven 
Years’ Week-day Sermons, 410, half cloth, 
75c. Nichol, 1869. 88
“ The author lived in intense pain, and died at 

44, yet he produced quite a mountain of litera­
ture. He writes like an earnest, faithful man, 
resolved to keep back nothing of the counsel of 
God He is always worth consulting.”—Rev. 
C. II. Spurgeon.
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Airily (H.) D.D. Lectures upon the whole 
Epistle to the Philippians.—Cartwright, (T. ) 
B.D. A commentary upon the Epistle to the 
Colossians. 2 vols in 1, 4to, hall cloth, 60c. 
Nichol, 1864. 89
“Cartwright on Colossians has the true ring, 

ami is rich in spirituality."—Rev. C. H. 
Spurgeon.
Goii£C (W.) D.D. A Commentary on the 

whole Epistle to the Hebrews, with a Narra­
tive of his Life ami Death. 3 vols, 4to, half 
cloth, 2.00. Nichol, 1866. 90
“We greatly prize Gouge upon any topic which 

he touches. He gives outlines which may 
supply sermons for months."—Rev. C. H. 
SlTltOEON.
Home's (Bp.) Complete Works, with memoir 

of his Life, Studies, and writings, by William 
Jones, F.RS. Port. 2 large vols, 8vo, cloth, 
2.00. N.Y., 1853. 91

-----------Commentary on the Book of Psalms,
Port. 8vo, half calf, 60c. Lon. 1849. 92

-----------Another, in one tine 8vo volume, cloth,
666 pp., as m wt 1.00. 98
“ He is among the best of our English writers 

on this part of Scripture, and certainly one of 
the most popular."—Rev. C. H. Spurgeon. 
Ilillipriss (Robert) The Treasury Harmony 

and Practical Exposition of the four Evangel- 
ists, exhibiting our Lord's Life and Ministry 
in one hundred sections. Very thick 4to vol, 
cloth, above 1,000 pp., 2.00. Lon. 1855. 94 
Has analytical introductions, scripture illus­

trations, notes from the best commentators, 
practical reflections, geographical notices, cop­
ious indices, several colored maps. It is one of 
the best compilations with which we are ac­
quainted.
Bible, Knights1 Pictorial Edition. Illus­

trated with many hundred woodcuts, repre­
senting the historical events, landscape scenes, 
and the subject of natural history, costume, and 
antiquities from the best sources ; with a critical 
Commentary by the learned and justly celebra­
ted Dr. John Kitto. 3 vols, imp. 8vo, sub­
stantially bound in half morocco, 4.00. Chas. 
Knight, ic36. 95
If you cannot visit the Holy Land, it is well 

for you that there is a work like the Pictorial 
Bible in which the notes of the most observant 
of travellers are arranged under the texts which 
they illustrate.

“For the geography, zoology, botany, manners 
ami customs of Palestine, this will be your 
counsellor ami guide." Spurgeon1s “ Lectures to 
ffiy Students.11

“The name of Dr. Kitto is now immortally as­
sociated with Biblical study and literature. The 
pleasure of his success is not more amazing in 
its amount than the means by which he reached 
it.”—Dr. Eadib.

Ilimly (Nathaniel) D.D. The First General 
Epistle of St. John Unfolded and Applied. 
4to, half cloth, 60c. Nichol, 1865. 96
“ In matter the Sermons are purely evangel­

ical ; in spirit they are earnest and affectionate ; 
in manner they are eloquent ami impressive." — 
Thus. Smith, D.D., General Editor.
Basest er\s Comprehensive Bible With

Introductions and Disquisitions on the Genu­
ineness Authenticity and Inspiration, Philolo­
gical, and Explanatory Notes, Indexes. A 
tine large 4to copy, in blue morocco, extra gilt 
edges of this truly valuable work, 3.25. Lon. 
1827. 97

GirdlcstoilC (Rev. Charles). The New Testa­
ment. With a Commentary consisting of short 
lectures for the daily use of families. 4 vols, 
8vo, boards, 75c. Lon. 1835. 98

llartll (Rev. Dr.) The Bible Manual. An 
Expository and Practical Commentary, forming 
a Land hook of Biblical Elucidation for the use 
of families, schools and Students. . Very thick 
Imp. 8vo vol, cloth, 1.25. Nisbet, 1865. 99

The Son of Hail in 11 is Relation to the 
Race. A re-examination of the Gospel of 
Matthew, xxv. 31-46. Crown 8vo, cloth, 
50c. Longmans, Lon. 1888. 100

Tiliseltoil (D v. A. C.) Church and Home 
Lessons from the Prophet Ilosea. Post 8vo, 
cloth gilt, 40c. Nisbet, 1874. 101

Boole (Matthew). Annotations upon the Holy 
Bible wherein the Sacred Text is inserted, 
various readings annexed, together with the 
Parallel Scriptures. The difficult terms in eacii 
verse are explained, seeming contradictions 
reconciled, questions and doubts resolved, an ! 
the whole text opened. 3 very thick royal Svo 
vols, half calf, 3.25. N.V. 1852. 102
“I beseech the theological collector not to let 

a fine copy of good old Matthew Poole’s Synopsis 
Criticorum slip through his fingers without be­
coming master of it.**—Dibdcn's Lib. Com.

The above is an improved English edition of 
the great work commended l.y Dibdex, Dr. 
Adam Clarke, Matthew Henry and many 
others.
Gall’s Interpreting Concordance and Glos­

sary of the New Testament. Royal Svo, 
cloth, 75c. Edin. 1863. 103
A VALUABLE WORK but no title, has a concord­

ance of words and proper names, Glossary of 
Greek words, Characteristic Terminations, Pre­
fixes and Appendix.
Scriptural Instruction from the least and

the lowest. New Testament portion. Thick
121110, cloth, 20c. 104

Bible Readings for the Home Circle. 596 
pp. Large thick Svo, cloth, 1.25. 1889. 105
Comprising 162 readings for public and private 

study, in which are answered over 2800 questions 
on religious topics by more than a score of Bible 
students.
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Williams (Dr. Isaac). Thoughts on the Study 
of the Gospels, intended as an introduction to 
a Harmony and Commentary. 445 pp. Post 
8vo, half calf, neat, carmine edges, 75c. 1853.

106
Canrtlisll (Dr. R. S.) Contributions towards 

the Exposition of the Book of Genesis. Post. 
8vo, cloth, 30c. 1844. 107

WatSOIl (Richard). Biblical and Theological 
Dictionary. Large royal 8vo vol, above 1000 
pp., cloth, 1.75. Lon. 1833. 108

Newton (Bishop). Dissertations on the Pro­
phecies. Port, :7th ed. 8vo, 717 pp, cloth, 
boards, 65c. 1833. 109

JeilOlir (Rev. A.) Book of the Prophet Isaiah. 
Translated from the Hebrew, with critical and 
explanatory notes, and a dissertation on the 
nature and use of Prophecy. 2 vols, 8vo, cloth, 
boards, 80c. 1830. 110

Chur ton (E.) and Basil Jones. New Testa­
ment. 2 vols, square 8vo, cloth, gilt top, 1.50. 
John Murray, 1805. Ill
lias folding plates and other authentic illustra­

tions of places mentioned in the sacred text from 
sketches and photographs taken on the spot, also 
a good explanatory commentary, 
llowsoil (Dean). The Evidential Value of the 

Acts of the Apostles, the Bohlen Lectures, 
1880. Post 8vo, cloth, 35c. 1880. 112

Commentary upon the Holy Bible, from 
Hk.nky & Scott. 5 vols, crown 8vo, half 
calf, 1.25. R.T.S. 113
This set is complete in 6 vols, the volume con­

taining Gospels and Acts is missing. It is a 
favorite, portable and useful work. These vol­
umes are st< ong/y half bound.
Trollope (Rev. W.) Commentary on the Acts 

of the Apostles. Post 8vo, cloth, boards, 40c. 
Cambs, 1847. 114

----------- Commentary on St. Luke’s Gospel, 35c.
I'S

Morris (A. J) The Bible: ’What is it? 
Whence came it! etc. Post 8vo, cloth, 25c.

116
New Testament. With notes giving the 

results of critical investigafons, including the 
references and marginal readings of the Poly­
glot Bible. Maps. Thick post 8vo, cloth, 60c.
A.T.S. 117

Stevenson (Rev. John.) The Lord our Shep­
herd ; An Exposition of the twenty-third Psalm. 
Crown 8vo, cloth, 35c. 1845. 118

Beecher (Clias.) The Eden Tableau, or Bible 
Object Teaching, a Study. Crown, 8vo, cloth, 
60c. 1880. 119

Taylor (Isaac.) Considerations on the Penta­
teuch. Svo, sewn, scarce and good, 30c. 1863.

120
Besser (Dr. W. F.) St. Pau’ the Apostle ; 

A Biblical Portrait and a Mirror of the Mani­
fold Grace of God. Introduction by Dean 
Howson. 8vo, cloth, 60c. 1864. 121

Picture Bible for the young, comprising 
the Pentateuch and New Testament. Many 
engravings and numerous line woodcuts in 
the text. 2 vols, post 8vo, half calf, loose, 40c. 
Lon. 1834. 122

Bloomfield (S. T.) IXD. Recensin Synoptica 
Annotations Siiciie, being a Critical Digst 
and Synoptical Arrangement of the most Im­
portant Annotations on the New Testament, 
Exegetical, Philological and Doctrinal. 8 vols, 
8 vo, full calf gilt, very fine copy, 4.50, binding 
alone cost 20.00. 1826-28. 123
*' It would be impossible to convey to our 

readers an adequate idea of the mass o( informa­
tion whinh the learned author has brought to 
bear upon the numerous passages which he has 
undertaken to illustrate, and we can safely say 
that the enquirer will find very few of which 
Mr. Bloomfield has not given a complete and 
satisfactory exposition.”—The Quarterly Theo­
logical Review.
Nov Testament, by Dr. Aoam Clarke, 

with Marginal Readings, Parallel Texts, Com­
mentary ami Critical Notes. . Complete in 1 
thick royal 8vo vol, rough calf and covered with 
cloth, 1.25. 1842. 124

Clarke (Dr. Adam) Condensed Commentary 
on the Bible, containing the authorized version 
complete, and edited with additional notes by 
Robert Newton Young. Port. 3 large imp. 
8vo vols, cloth, 4.50. Lon., W. Tegg. 125 
This is a splendid commentary at a cheap 

price.
Bridges (Rev. C.) Exposition ol Psalm 

CX1X., as Illustrative of the Character and 
Exercises of Christian Experience. 8th edition. 
Post 8vo, calf, 35o. 126

New Testament. Nice Tauchnitz edition, 
by Dr. Tischkndohf. Cloth, 30c. 1869.

127
Fox (H. J.) and W. Denton. A commentary 

on the Lord’s Prayer. 12mo, cloth, 25c. 1865.
129

Maclaelllan (Mrs.) Notes nil the Parables 
According to Literal and Futurist Principles 
of Interpretation. 8vo, cloth, 40e. 1873,

129
Holden (Lawrence) Paraphrase upon Isaiah, 

with Notes, Critical. Historical and Practical. 
2 vols, 8vo, half calf, 30c. For the author, 
1776. 130

Thoms (J. Alex.) Complete Concordance to 
the Revised Veision of the New Testament. 
532 pp., large 8vo, cloth, 50c. 1882. 131

Burn (S. Clift.) The Prophet Jonah. An 
Historical and Practical Commentary. 300 pp, 
8vo, cloth, 75c. Hodder & Stoughton, 1880.

132
1‘iirr (E.) A plain Exposition upon the Epistle 

of Paul to the Romans, cb .pters 8-16. Thick 
small 4to, calf, 1.0.0 1620. 133
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liar bury (Edward.) A Commentant- or Ex­
position upon the Pronhecie of Ilalakkuk, 
together with many usefull anil very seasonable 
observations, in sundry Sermons preacht at 
(iarlick-heath, London, many y ceres since. 2 
vols in I, 4I0, half calf, 1.00. At the signe of 
the Rose in /'out's Churchyard, tbjo. 144

Titcomh (J. IL), now Bishop. Revelation in 
I'rogress from Adam to Malachi : a series of 
Bible studies. Crown Svo, cloth, 75c. R.T.S.

US
Robert* (Dr. Alex.) Companion to the Re­

vised Version of the New Testament, explain­
ing the reasons for the changes, etc ; with 
supplement. Host 8vo, cloth, 25c. 1881. 136

l'oillltr (Robert.) Anonymous Personages of 
the Bible. Post Svo, cloth, 35c. 137

Norton (Andrews.) Translation of the Gospels, 
with notes. 2 thick 8vo vols, cloth, 75c. 
Boston, 1855. 138
Descendant of Rev. John Morton, of Ipswich 

and Boston, 1606-63, and Professor of Biblical 
Criticism and College Librarian in Harvard. 
Tyiur (Dr. S. II.) ami Mus. Mortimer, author 

of “ Peep of Pay." The Four Gospels, arranged 
as a practical family commentary for every dap- 
in the year. Numerous steel engravings. Royal 
8vo, cloth, 1.00. 1862. 139

Stockhouse (T.) History of the Bible from 
the beginning of the world to the establishment 
of Christianity. Portrait, mags and plans. 2 
vols, royal 8vo, half calf, 2.00. Lon. 1839.

140
This work aliounds with solid information, and 

this edition has an introduction, additional notes, 
dissertations and complete indices, by Dr, Daniei. 
Dewar.
Stockhouse's History of the Bible, etc., 

with rational answers to Deists and Infidels, 
testimonies from heathen contemporary authors, 
dissertations and notes, etc. Several fine old 
plates. 2 large and thick vols, (olio, half calf, 
uncut, 1.50. Ixm. 1749. 141
“ This work h.is always Ireen esteemed for its 

utility, and the variety of valuable illustrations 
which the author has brought together from every 
accessible source.”—Hartwell Horne. 
Known Fausset and Jamieson s Com­

mentary, Critical and Explanatory, on 
the Ol.t) and New Testaments. 2 volumes in 
I, complete with maps, very thick crown 8vo, 
cloth, 1.60. Glasgow, W. Collins. 142
One of the 1res! and most compact commen­

taries ever published.
Lee (Jas.) M.A. Bible Illustrations, four 

thousand. 6 vols, crown 8vo, cloth, 2.25. 143 
Consisting of the Sacred Text in full, together 

with apothegms, maxims, proverbs, sententious 
thoughts, in poetry and prose, devotional com­
ments, heads of sermons, anecdotes, etc., selected 
from above fifteen hundred sources.

< alvill S (John) Commentary on the Psalms.
3 v< Is, 8vo, cloth. A capital edition of this cele- 
brated booh. 2.25. Oxford, D. A. Talboys,
1840. 144

Scott’s (Rev. Tiros.) Commentary on the 
Holy Bible, with the Sacred Text at 
large. Fine edition, with numerous plates, in 
6 large and thieh 4to vols, cloth, 5.25. Lon. 
1856! 145

Aiistis (Dr. Joseph.) Bible Handbook: an 
introduction to the study of Sacred Scripture. 
A well hnown and useful work id 660 pp, and 
folding maps. Thick post Svo, cloth, 50c. 
R.T.S. 1S63. 146

Doddridge's (Dr. P.) Family Expositor 
of the New Testament. A fine thick royal 
Svo vol of 1,200 pp, half calf, 1.25. Tegg,
1833- '47
Has the Sacred Text, with a paraphrase, ex­

tensive critical notes and commentary. It is a 
practical and useful work.

Annotated Paragraph Bible, in paragraphs 
and parallelisms, with explanatory notes, |>ref- 
aces, and an entirely new selection of references 
to parallel illustrated passages. Folding maps, 
etc. Pest edition, in two thick royal 8vo vols, 
200. R.T.S. i860. 148

4’obbill (Ingram.) The Child’s Commentator 
on the Bible, for the Home Circle ; with intro­
duction by Dr. L. P. Brockktt. Numcous 
illustrations and printed within woodcut border. 
Very thick crown 8vo, 1,130 pp, cloth, l.oo. 
New York, 1872. 149

Hammond (Rev. J.) Pulpit Commentary on 
the Book of Kings ; with homilies by various 
learned authors. Thick royal 8vo, cloth, 2.00. 
Kegan Paul, 1881. ISO

D'Oyly (Drs.) and Alant. Commentary on 
the Bible, the text, also the Apocrypha, printed 
in full. The fineOxford Clarendon Press 
Edition. Numerous maps and illustrations. 
3 vols, 410, russia, gilt edges, 2.50. 1817. 151

------------Another. A good sound and portable
copy, with plates, in 3 vols, royal 8vo, BLUE 
MOROCCO, MARBLED EDGES, 3.50. Lon. 1839.

'52
“On the fundamental articles of Christian 

verity—the Deity and Atonement of Jesus Christ, 
and the personality and offices of the Holy Spirit. 
This work may lie pronounced a IUnary of 
divinity."—Thos. Hart-yell Horne. 
<’otl|M-r (B. H.) New Translation of the 

Epistle to the Roman», with a paraphrase and 
explanatory notes, fpr English readers. 72 pp, 
8vo, sewn, 30c. 1844. 153

Fry (J.) Canticles, New Translation, with 
notes interpreting thp sacred allegories con­
tained in that Ixrok. With an essay on the 
Name and Character of, the Redeemer': Svo, 
cloth, 35c. 1811. ‘ 154
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LÔCke (John.) Paraphrase and Notes on the 
Epistle of St. Paul to the Romans. The first 
4to edition without the author's name ; a cover 
loose. 40c. 1707. 155

Agniy (Dr. Henry). Commentary on the whole 
Epistle of Paul to the Pnilippians. 950 pp, 
small 4to, calf, 75c. Lon. 1618. 156
Title substituted and a cover m ssing, has an in­

troduction by the well-known Christopher Potter.
Yailirliatl (C. J.) D.D. The Epistle to the 

Hebrews. Original Greek with notes. Crown 
8vo, cloth, 1.25. Macmillan, 1890. 157 1

Callings Dictionary <»f the Bible. Eighth 
edition by Charles Taylor. The fragments 
being incorporated with additions, and illus­
trated with numerous engravings on wood. 
Very thick imp. Svo vol, half morocco. 2.00. 
Lon, 1841. 158

Ncvin (A’fred), D.D. Guide to the Oracles; 
or, the Bible Student’s vade-mecum. Crown 
8vo, cloth, 300 pp, 25c. Lancaster, 1857.

159
Smyth (W. J.) D.D. An exposition of various 

passages of Scripture, adjusted for families for 
every day throughout the year. 3 vols, 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1842. 160

16il (Dr. John). Expository Discourses on 
the First Epistle of the Apostle Peter. 2 vols, 
8vo, cloth, 1.50. Edin. 1849. 161

Kuinocl (Ch. Thco ) Novi Testament! 
Libki Historic! Græce, textui receptoappos­
ite sunti sectionesCriesbachianæ Cum Commen- 
tariis. 3 vols, 8vo, a nice neat copy in full 
calf, marbled edges, 2.00. Lon. 1835. 162
The Best Edition of one of the best philolog­

ical commentaries on the Gospels and Acts.
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Robertson's (J. C.j History of the Christian Church from the Apostolic age 

to the Reformation. New and revised edition, in 8 volumes, post 8vo, 
cloth, a nice clean set, 8.00. John Murray, 1875. 163

Milman’s (Rev. H. H.) Works, including History of Latin Christianity 
in 4 vols; History of Christianity, in 2 vols ; and the History of the 
Jews, in 2 vols. Together 8 thick post 8vo vols, cloth, a nice dean set, 

7.50. New York, 1886. 164
------------History of the Jews. Nice crown 8vo edition, cloth, 1.00. Lon,

Ward & Lock. 165
Neal’s History ok the Puritans; or, Prot­

estant Norconforniists. New ed. revised and 
enlarged, in 5 vols, 8vo, boards, 2.00. Lon. 
1822. 166

Kilim (Dr. W. D.) The Ancient Church ; 
Ils History, Doctrine, Worship and Constitu­
tion traced for the first three hundred years. 
8vo, cloth, 1.00. Nisbet, 1861. 167

Sewell (E.) History of the Early Church, 
from the first preaching of the Gospel to the 
Council of Nicea. Post 8vo, cloth, 30c. i860.

168
Poule (W. II.) LL.D. Anglo-Israel, or, The 

Saxon Race proved to lie the Lost Tril.es of 
Israel. With introduction by Dr. W. II. 
Withrow. 686 pp., large thick 8vo, cloth, 
l.OOi _ 1889. ■•* .■ , 169

Itenliam (W.) B.Di Short History of the Epis­
copal Church in the United States. Portrait
0} Bishop Seabury, 1729-1796. Post 8vo,
cloth gilt, 25c. Lon. 1884. 170

11'Allbiglie's (Dr.) 'History of the Reforma­
tion of the 16th Ceniury, from its commence­
ment until the day/vf Calvin. From the last 
Ffeni-ll edition. 867 pp, 8vo, doth, 1.00. 
Loa.,-WaVd & Leek. 171

Clierlekc (Prof.) Manual of Anrient and 
Mediaeval Church History. Translated from 
the German by Prof. W. G. Shedd. 2 vols, 
large 8vo, cloth, 1.25. Andover, 1870. 172

Plielps (Ven. Archdeacon). Life by Chas. 
Hoi.e. Fine portrait. 2 vols, large crown 8vo, 
cloth, 1.00. Hatchards, 1871. 173
“The work will be found abounding with mat­

ter interesting, improving and filled with anec­
dotes and pleasing records.”—Beading Mercury.

“Happy intermingling of story, incident and 
correspondence.”—Cam/» idge Chronicle.

“ It is full of interest.”—Oxford Journal.
Spalding's (Dr.) Answer to the foregoing. 

379 pp, post 8vo, cloth, 50c. Baltimore, 1844.
174

Story of the Bibi.E from Genesis to Revelation. 
Adapted to all ages, but especially to the young. 
Frontispiece an. ' numerous wood engravings in 
the text. Large S’o, cloth, 75c. Toronto, 
R.T.S. 175

Wardlaw (Dr. Ralph). Memoirs of his Life 
and Writings, by Dr. W. Lindsay Alexan­
der. 2nd ed., large thick 8vo, cloth, 75c. 
Edin. 1856. 176
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llirks (T. R.) Memoir of the Rev. Edward 
Bickersteth. 3rd ed. with 2 portraits. Crown 
8vo, 75c. Seeleys, 1852. 177
A well-known lawyer who became a devoted 

clergyman, and whose works are known the world 
over.
Jortlll (John). Remarks on Eçclesiatical His­

tory. With copious notes, anil an account of 
the life and writings of the author, by the REV. 
William Trollope. 2 vols, 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1846. 178

Foxe's Book of Martyrs. A History of the 
Persecution of the Protestants. With Life of 
the Author, edited hy Dm. Adam Clarke. 
46 fine plates of portraits ami engravings. 
Large 8vo, cloth gilt, as new, 2.25. Ward 
& Lock. 179

-----------Same edition, without plates, 1.10. 180
Wagner (Richard). Beethoven. Translater! 

by Albert R. Parsons. Crown 8vo, cloth, 
40c. N.Y. 1872. 182

SlitiIII (G.)LL.D. Lifeoe Alexander Duff, 
D.D., LL.D. With introduction by Dr. W. 
M. Taylor, and 2 portraits by Jeems. 2 vols, 
8vo, cloth, 1.50. 1879. 184

Collette (Citas. Hastings) Reply to Oobbett’s 
History of the Protestant Reformation in Eng­
land and Ireland, 317 pp. 8vo, cloth, 76c. 
Lon. 1869. 185

Blackley (IV.) M.A. The events of the Non- 
Catholic Period of the Church after the Death 
of Christ as set fourth in the Acts of the 
Apostles. Crown 8vo, cloth, 60c, 1879.

186
Religions of llie W orld. Authentic Ac­

counts of tlie Various Faiths and Creeds. 
Crown 8vo, cloth, 886 pp., 60c. Lon. 1870.

187
Cleig, (Rev. G. R.) History of the Bible. 2 

vois, folding map, 12mo, cloth, 35c. Harper, 
1832. 188

Saints ami Servants of Clod. Pub­
lished separately, vol 2 containing lives of 8. 
Camillns of Taillis, Ncn. Ludovico da Ponte 
and Luigi la Nuza. Port. Crown 8vo, cloth, 
60c. Lon., Richardson, 1851. 189

Cartwright. (Rev. Thos.) Life of, and his 
Contemporaries. Fronts. Post 8vo, cloth, 
25c. Lon. 1848. 190

Henry, (Rev. Philip) M.A., Fathet of the 
Commentator. Life and Times. Ft on/ispiece. 
Post Svn, cloth, 25c. Lon. 1848. 191

Pierson (W.) Missionary Memorial. Bio­
graphical and historical sketches of distingu­
ished American missionaries. By Drr. W011- 
chester, Chkevf.ii, Dickinson, etc. Front. 
Crown 8vo, cloth, 344 pp., 30c. Lon. 192 

Soerates Eielesiastieal History, ac­
cording to the T- xt of Hussey. Introduction 
by Dr. Bright. Crown 8vo, cloth, 1.00. 
Clarendon Press, 1878. 193

Mailt (Bishop.) Holt days of the Church. 
Vol. 1, takes in our Lot(P5 Life and Ministry. 
582 pp., 8vo, cloth, 35e. 194

W atson (Jean L.) K'iox and the Reformation 
Times in Scotland. Preface hy Rev. Robert 
Mnir. Frontispiece. Crown 8vo, cloth, 60c. 
Wright, Glasgow. 195
•1 Should be read not only by Scotch people, 

but by English also. ”—Literary World.
Mneleoil (Norman) D.D. Memorials of John 

Mackintosh, from the 20th Eng. edition. 
483 pp. Post 8vo, cloth, 40c. 1878. 196

Henry, (Matthew.) Works. Portrait. Post
8vo, cloth, 25c. Lon. 1847. 197
Comprising,—Daily Communion with God ; 

Christianity no Sect ; The Sabbath ; the Promise 
of God ; the Worth of the Soul ; a Church in 
the House.
History of Broughton Place United Pres­

byterian Church, Edinburgh, with Sketches 
of its Missionary Operations. Ports and other 
illustrations. Post 8vo, cloth, 50c. Edin. 
1879. 198

Eatllr (Rev. Dr.) Life of John Kitto, D.D., 
F.S.A. Port. Post 8vo, cloth, 40c. Edin. 
1857. 199

Perry (G. G.) Hislory of the Church of Eng­
land, from the accession of Henry VIII. to 
the silencing of convocation in the eighteenth 
century, with the American Appendix by 
Spencer. 8vo, cloth, 1.25. 1879. 200

Smith's (Philip) History of the Christian 
Church, from tlie I. to the XVI. centuries, 
illustrated. 2 vols, 8vo, cloth, 1.76. The 
Students' Series. 201

Smith (John.) Bible plants ; their history, 
with the opinions of various writers regarding 
their identification. Without plates. Post 8vo, 
cloth gilt, 25c. Bogue, Lou. 202

Chlirton, (E.) History of the Early English 
Church. Front., map and engravings. Post 
Svo cloth. 404 pp, 60c. Lon. 1858. 203

Brure (Rev. John.) Life of Gideon, illus­
trated and applied. Crown 8vo, cloth, 431 pp, 
60c. Edin. 1870. 204

Wiseman (His E. Cardinal.) Recollections 
of the Last Four Popes and of Rome in their 
Times. Portraits. Very thick 8vo, cloth, 
1.75. Lou. 1858. 205

MacXnilgllloil (Rev. S.) M.A. The Gospel 
in Great Britain ; from St. Patrick to Jonn 
Knox and John Wesley. 2nd edition. Crown 
8vo, cloth, 65c. E lin. 1890. 206
“ An excellent production, fitted to he at once 

popular and useful."—Principal Chalmers.
“Cuntending earnestly for the faith."—Dr. 

A. Bonar.
“ A liook full of information.—Christian 

World.
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Driver (Rev. Canon), D.D. Isaiah : Ilis Life I 
and Times, and lhe writings which bear his | 
name. O own 8vo, cloth, 40c. Nisbet. 207

CIroly (Rev. Geo.), LL.D. The Apocalypse of 
St.John ; or. the rise, progress and fall of the 
Church of Rome. The Revolution of France, 
etc. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1838. 208

Fleetwood's (Dr. 1.) Life of Christ ; also, 
of the Apostles, Evangelists, primitive martyrs, 
a dissertation on Christian evidences, and other 
valuable treatises, by Dr. Stubbing, Bishop 
Hall and Jeremy Taylor. Numerous steel 
engravings. Thick 410, !v f roan, 1.00 Lon. 
<3. Virtue. 209

Keith (Dr. Alex ) History and Destiny ol the 
World and of the Church, according to Scrip­
ture. 879 pp, 8vo cloth, 1.25. Longmans.

221
A learned work on the Papacy, illustrated by 

upwards of thirty coins, medals and colored 
plates.
Chase (F. H.), M.A. Chrysostom : a Study 

in the History of Biblical Interpretation. 8vo 
cloth, Coc. Deighton Bell, 1887. 222

Wilson (Dr. John.), F.R.S. Memoir of Mrs. 
Margaret Wilson, of the Scottish Mission, 
Bombay. Portrait. 440 pp, crown 8vo, cloth, 
25c. Edin. 1858. 223

Korric (P. D.) L ees of Eminent Methodist 
Ministers, containing sketches, incidents,anec­
dotes, etc. Portrait. Thick post 8vo, cloth, 
35=- t859- 210

Armenia and the Armenians. Part II. 
Comprising the history of the Armenian Church. 
387 pp, l2mo, boards, 35c. Venice, 1875

211
KlirtZ (Prof.) History of the Christian Church 

to the Reformation, with additions by Dr, 
Edersheim. 8vo, cloth, 1.25. T. <t T. 
Clark, 1868. 212

Debary (Thos.) History of The Church of 
England from the accession of James II. to thi 
rise ol the Bangorian controversy, 1717. Thick 
8vo, cloth, 75c. i860. 213

Chronology of the Hebrew Bible Vindi 
GATED. The facts compared with other an­
cient histories, and the difficulties explained. 
By the Bishop of Gloucester. 493 pp, 410 
calf, 30c. Lon. 1747. 214

Farrar (F. W.), F.R.S. The Early Days of 
Christianity. Arthur’s Edition. Crown 
8vo, 664 pp, 40c. New York, 1883. 215

Memorabilia of Dr. Geo. B. Ciifever, of 
New York. Portraits and engravings. Thick 
crown 8vo, cloth, 75c. 1890. 216

Spa nil iolll (Dr. F.) Ecclesiastical Annals, 
from the commencement of Scripture History 
to the Reformation ; with a geographical de­
scription of Palestine. 2nd and good edition, 
by Wright. 8vo cloth, 75c. 1840. 217

WatSOII (Rev. T.) Annals of the Ancient 
British Church. Post 8vo, cloth, 30c. 1862.

218
Kill (Dr. John.) The Great Commentator 

Memoir of his Life and Writings, with an 
elegy on his death, by B. Francis. Fine por­
trait. i2mo, cloth, scarce, 50c. 1838. 219

JoUCS (W.) History of the Christian Church 
from the birth of Christ to the 181I1 century, 
including a very interesting account of the 
Ai.bigknses and Waldbnses. Map. 2 vols 
8vo, boards, a cover loose, scarce, 65c. For 
the author. 1818. 220

It Urne I (Bishop.) Life of the Earl of Roches­
ter ; with the funeral sermon by Parsons, and 
criticisms by Horace Walpole. 12mo, boards, 
scarce, 35c. Lon. 1820. 224

Life and Times of the Rev. Robert Burns, 
D. D., of Toronto. Portrait and vignette. 
462 pp, thick crown Svo, cloth, 65c. Toronto, 
1872. 225

Mosheilll's Institutes of Ecclesiastical 
History, Ancient and Modern ; a new and 
literal translation from the original Latin, with 
additional notes and supplement, etc. Jas. 
Murdock, D.D., and Dr. Jantes Seaton Reid.
12th edition. Very thick large Svo, 904 pp, 
cloth, new, 2.00. Lon. Ward & Lock, 227

-------- Another edition, by Murdock, in 3 vols,
large 8vo, sheep, 2.25. New York, 1851 228

Carroll (John.) Case and Iiis Contempora­
ries; or, the Canadian Itinerant's Memorial. 
Constituting a Biographical History of 
Methodism in Canada to 1855. 5 vols,
post 8vo, cloth, 1.Jo. Toronto, 1867-1877.

229
Villliork (W. H.) I.L.D. Christ our King :

1 lis Life and Ministry, the foundation of His 
Kingdom ami the ordinances of His Church. 
454 pp, a line 8vo vul, cloth, 75c. Lon. Bell, 
1876. 230
Dr. P’s admirable works on Bible and 

Church History, are well known. The above 
title speaks for itself.
Jours (Chas. J.), D.D. Fifty Years among 

Sailors. Containing an account of a wonder­
ful re- ival upon the sea. A nicety printed 
work in jaS pp, with portrait. Crown 8vo, 
cloth, gilt, 50c. New York. 231

Daniel : Statesman and Prophet. 232 pp, 
crown 8vo, cloth, gilt, 35c. Lon. R.T.S. 232 

Killjteway (Dr. II. B.) Life of Rev. Alfred 
Cookman ; with introduction by Bishop Foster. 
Port. Crown 8vo, cloth, 35. New York, 1S73.

233
Memoirs of Thomas Halyburton. Em­

bracing an account of the Church of Scotland 
during the times of Halyburton. Post 8vo, 
cloth, 30c. Edin. 234
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Burton (E.) D.D. History of the Christian 
Church to the Conversion of Constantine. 8th 
ed., post 8vo, cloth, 50c. Longmans, 1871.

236
Webb (M.) Annotations on D’Aubigne’s Sketch 

of the Early British Church, the missionary 
efforts of the ancient Scots, and the introduction 
of Alphabetical Writing into Ireland. i2ino, 
cloth, 50c. 1857. 237

BtHiar (Dr. Horatius). Life of the Rev. John 
Milne of Perth. 4th ed. will) portrait. Crown 
8vo, cloth, 65c. Nisbet 1868. 238

ifclillisliard (T. W.) The Life of Samvki. 
Bradburn, the Methodist Demosthenes. Crown 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1870. 239

Evans (T. Simpson). Life of Robert Frame 
TON, Bishop of Gloucester. Deprived as a Non- 
furor, 1689. Fine portrait. Crown Svo, cloth, 
60c. Longmans, 1875. 240

WatSOll (J. F.) Life of Dr. R. S. Candlish.
Portrait. 1*081 8vo, cloth, 20c. 1882. 241

Bums (J.) The Pastor of Kilsyth, Memorials 
of the Life and Times, Dr. W. 11. Burns. 
Post 8vo, cloth, 20c. i860. 242

Journal of a Deputation sent to the East by 
the Protestant College of Malta, holding maps, 
fronts, etc. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon.
1855. 243
Two capital volumes containing an account of 

the Oriental Nations, their religions, learning, 
education, customs and occupations, their eccles­
iastical and political history, the rise and decay 
of knowledge among them and doctrines and dis­
cipline of the ancient primitive churches, 
king (Lord Chancellor.) An enquiry into the 

Constitution, Discipline, Unity and Worshipof 
the Primitive Church of the first three hundred 
years. New edition with appendix. 8vo, cloth,
75c. Seeley» i*43* 244

Paterson (A. C.) and Rev. Jas. Brkwstf.r. 
History of the Church from the Creation of the 
World to the Commencement of the XIX cen­
tury. 2 vols, Svo, boards, 60c. Edin. 1830.

245
< ;ir» it hilt (J. B. S ) History of the Church 

of England to the Restoration of the Church 
and Monarchy in 1660. Lib. edition, 2 vols, 
8vo, calf, 1.00. Lon. 1829. 246

Wordsworth (Christopher) Ecclesiastical 
Biography ; or, Lives of Eminent Men. Con­
nected with the History of Religion in Eng­
land from the Reformilion to the Revolution. 
6 vols, 8vo, calf, 2 covers hose therefore very 
cheap, 1.00. Lon. 1810. 247

Rlllc (W. H.) Martyrs of the Reformation. A 
History of the Martyrdoms, Confessions and 
Sufferings. 656 pp, 8vo, half calf, 1.50. Lon. 
1851. 248
Has very fine steel portraits of John Huss, Mar­

tin Luther, Zuinglius, Frederick of Saxony, 
Melancthon, Beza and others.

€list»liee (Geo.) popular Survey of the Re­
formation, and Fundamental Doctrines of the 
Church of England. 570 pp, 8vo, calf, 50c. 
Kidderminster, 1830. 249

Stowell (Rev. Hugh) Memoirs of His Life 
and Labours, by Rev. J. B. Marsden. Port­
rait. Svo, cloth, 75c. Lon. 1868. 250

liar till (Dr. John) of Kirkcaldy. Remains 
Consisting o( Sermons, Essays and Letters, 
with memoir. Svo, half russia, neat, 60c. 
Edin. 1838. 251

Itolls (Mrs.) Sacred Poems from Scenes in 
Scripture History. 121110, large paper, full 
calf, gilt extra. 40c. 1815. 252

St oilt:111 oil ( Dr. John) 7he Church Historian. 
History of Ecclesiastical A flairs in England 
from 1062 to 1663. 2nd thousand, crown 8vo, 
cloth, 75c. 1862. 254

Kurils (Robert) D.D. Memoir of the Rev. 
S. Macgill, D.D., of Glasgow. Portrait. Post 
8vo, cloth, 25c. 1842. 255

Martineau (Rev. A.) Church History of 
England, from the Earliest Times to the Refor­
mation. Thick post 8vo, cloth, 75c. S.P.C.K.

256
Bead (Hollis) A.M. The Hand of God in 

History or Divine Providence, historically II- 
111 s'.rated in the extension and establishment of 
Christianity. 2 vols, post 8vo, cloth, 65c. 
i860. 257

■Irani (A. F.) The Russian Church and Rus­
sian Dissent, comprising their history, ortho­
doxy, dissent and erratic sects. 8vo, cloth, 
1.00. 1887. 258
This capital volume has a good bibliography of 

works on Russia.
Jackson (Thos.) Life of of John Goodwin. 

2nd ed. with port. 8vo, cloth. 1.00. Long­
mans, 1872. 259
Eminent Republican Divine, and author of the 

Commonwealth, and whose “ Obstructors of Jus­
tice” together with Milton’s “ Defensio pro 
populo Anglicano,” were burnt by the common 
hangman.
Laiimaii (Chas.) Octavius Pkrinchikf: 

His Life of Trial and Supreme Faith. Por­
trait. Large 8vo, cloth, 40c. Washington, 
187c. 260

Macdonald (F. W.) and A. H. Raynar. Life 
ofWn LIAM Mori.ey Punshion, LL. D. Etched 
portrait by Manasse. 8vo, cloth, 100. H odder 
& Stoughton, 1887. 261

Prime (Iremeus) Memoirs of the Rex. Tr. N. 
Murray. Nice portrait. Post 8vo, cloth, 40c. 
Harper, 1862. 262
Native of Ireland who emigrated to America in 

1815, and became a celebrated preacher and 
author.
Bourne (Hugh) Ecclesiastical History from 

the Creation to the 18th Century. 803 pp, 
crown 8vo, cloth, 65c. Lon 1865. 203



M CHURCH HISTORY AND BIOGRAPHY.

Abbott (J. S. C.) History of Christianity. In­
cluding the Life and Teachings of Jesus, the 
Adventures of Paul and jhe Apostles, etc., from 
the Earliest Period to the Present time. Port. 
Thick crown Svo, cloth, 75c. 1872. 264

Kurt/ (Dr. J. H.) Text Book of Church His­
tory down to A. I). 1858. An exellent work in 
2 vols, Svo, not bound uniform, 1.00. Phil. 
1863. 265

Vil I liter’s (E. II.) History of the Jewish 
Nation, from the Eiriiest 'l imes to the Present 
Day. Folding maps. Crown 8vo, clo h, 60c. 
1874. 266

Stoughton (Dr. John.) Ecclesiastical His­
tory ol England The Church of the Restora­
tion. In 2 stout 8vo vols, cloth, 2.75. Ilodder 
& Stoughton, 1870. 267

Fleury (Ahbe.) The Ecclesiastic.'’! History. 
8 vo, 392 pp, cloth, 75c. Ox lord 1843. 268
This is the 3rd and last volume and takes in the 

important period 381 to A.D. 400. This trans­
lation is by the celebr tied John HENRY Nfavman. 
Scwel (William) History of the Rise, In lease 

and Progress of the Christrian People called 
Quakers. 2 vols, 8vo. calf, 1.00. Lon. 1799.

269
Ex lihris in each volume of John Mi lford. 

the father of Lord Rkdesdale and John Mit- 
ford, the Historian.
Fjlisebii Historiæ Ecclesiastic,*: ex rccen- 

sione E. Burton. 8vo, cloth, 75c. Oxonii, 
1856. 270

Wylie (Rev. J. A.) The Awakening of Italy 
and the Crisis of Rome. Crown 8vo, cloth, 
339 PIN 40c. R T.S., Dm. 271

Itlielisel (Rev. Dr.) My Ministerial Ex|xri- 
ences. Crown Svo, cloth, 25c. Strahan, 1863.

272
PiltC (John Gregory) of Early Piety Renown. 

Memoir and Remains. Portrait. Thick ])ost 
8vo, cloth, 40c. Ix>n. 1855. 273

Vlek (Rev. B.) Life of Jesus According to 
Extra-Canonical Sources. 121110, cloth, 30c. 
N.Y. 1SS7. 274

Vridesiux (Dr.) Old and New Testament 
connected, in the History of the Jews and Neigh­
bouring Nations. New and improved edition. 
Folding ma; s and Life of the Author. 2 vols, 
large 8vo, calf, 1.25. Harper & Bros. 275 

Millier (Vincent C ) Religious Denominations 
of the World ; Comprising the Origin, History 
and C mdition of he Various Sects on Earth, 
With sketches of the Founders. Large 8vo, 
cloth, 1.25. Phila. i860. 276
Has fine steel portraits of Jonathan Edwards, 

Roger Williams, William White, John Wesley, 
George Fox and John Calvin.
Hull they ( Robert), LL.D. The Book of the 

Church. 3rd edition in 2 vols, 8vo, calf gilt, 
l/OO. John Murray, 1825. 277

Review of the Coungill of Trent. First 
writ in French by a learned Roman-Catholique 
now translated into English by G.L. Folio. 
388 pages, calf, i.eo. Oxford, 1638. 278
Wherein are c mrained the severall nullities of 

it ; with the many grievances and prejudices dore 
by it to Christian piinces and kings, as also to all 
Catholique Churches in the World, and more par 
ticularly to the Gallicane Church.

This rare old work is by Du Ranchin, and the 
translation is ma le by Gerard Langbaine.
llarsollicr (M. de), Dean of the Cathedral of 

Uses. Life of St 1 rancis of Sales, founder 
of the Order of the Visitation. Translated by 
Dr. W. H. Co >111 Les. 2 vols, 8vo, hoards, 
scarce, 1.00. 1812. 279

tinrnal (XV.) A.M. Tin: Christian in Com 
PI ETE Armour ; a trea ise on the Saints’ 
XVAlt with Tint Devil XXTherein a discovery 
is made of the Policy, Power, Wickedness and 
Stratagems made use of by that Enemy of God 
and his People, etc., together with the use of 
his Armour, XX’eapons, and the Happy Issue of 
the Whole War. A closely printed 8vo vol of 
818 pp., cloth, 1.25. Lon, 1837. 280

linker (William). Narrative of the Success of 
the Gospel in various parts of the XYorld, from 
the Commencement of the Christian Era. Post 
8vo, hoards, 30c. Barnstaple, 1827. 281

Katie} (E. C.) Historical and Critical Digest 
of Ecclesiastical and Secular Chronology from 
the introduction of Christianity to the present 
time. 129 pp, 4to, cloth, hoards, 35c. 1834.

282
LeilVIliNl (Dr. John.) His Public Ministry, 

Private Usefulness and Personal Characteristics. 
Portrait 8vo, cloth, 75c. Lon. 1863. 283

Slid*ill a II ( Rev. James). Memoir, including 
Autobiography by Dr. Henry Allon. Port, 
Thick crown 8vo, cloth, 75c. Nishet, 1864.

284
XVell known Author and able Nonconformist 

Minister.
FJlieull (C. J.), D.I). Historical Lec­

tures oil the Lite of our Lord ; with notes, 
critical, historical and exphnatury. Crown 
8vo, ch.th, 60c. Boston, 1866. 285

Wesley (Rev. John.) Short Account of the 
Life and Death tf the Rev. John Fi etcher. 
of Madvley. A clean copy of an important and 
scarce little work. 227 pp. 121110, boards, 75c. 
At the New Chapel. City Road, 1786. 286

Jarvis (S. Farmer), D.I). The Church of the 
Redeemer ; or, the history of the Media loria* 
Kingdom. 622 pp, large 8vo, cloth, 1.00. 
1850. 287
X7o1. 1 (all pith.), containing the first five per­

iods, from the fall of Attain in Paradise to the 
rejection of the Jews and the callipg of the 
Gentiles.
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Tliorp (John), a Manchester Quaker. Let­
ters with Memoir. 200 pp, 8vo, boards, 25c, 
Liverpool, 182a 288

1(111111 s History of the Church in th? First 
Three Centuries. 321 pp, (lean copy, but no 
title, 35c. 289

Life and Writings of John Whitehead, 
an early minister of the Society of Friends. 
Post 8vo, cloth, 30c. Gilpin, 1852. 290

fe'attergood (Thos.), late of Philadelphia, 
Memoirs of, by W. T. Evans. 8vo, cloth, top 
of the title torn off, 75c. Lon. 1845. 291
Born at Burlington, New Jersey, in 1748, this 

good man scattered the Good Th ings of 
Jesus Christ in Maryland, Virginia, the State 
of New York, New Jersey, Pennsylvania, North 
and South Carolina, Georgia, and thus presents 
us with a picture of the actual state of the country 
in the last century, in plain English. 
iiirilhb (Sarah.), a devoted Quakeress. A 

Selection from her Letters. 450 pp, 8vo, 
cloth, 35c. 293

Account of the Life and Religious Labors of 
Sarah Grubb ; with appendix, containing an 
account of Ackworth School, etc. 435 pp, 
I2mo, calf, scarce, 60c. Dublin, 1792. 294

l'etirhley (John.) Memoir and Diary of his 
Journeys in various parts of Europe, in the 
service of the Gospel. 8vo, cloth, 40c. 1859.

295
Wilsoil (Rev. W.) M. A. Popular Preachers 

of the Ancient Church, their lives and their 
works. Nice post 8vo vol, cloth gilt, extra 
gilt edges, 75c. Lon. Ward & Lock. 296 

Winslow (Dr. Octavius). Life in Jesus, a 
memoir of Mrs. Mary Winslow. Nice steel 
portrait. 550 pp, crown 8vo, cloth, 35c.
1855- 297

llasscll (Joseph). Scripture Biograj>hy and its 
Teachings for the use of Sunday School Teach­
ers and others. Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 
1885. 298

Story of the Gospel. Told in words easy 
to understand by the au hor of the S'ory of the 
Bible. Very nicely illustrated. Square i2tno, 
cloth, gilt edges, 50c. Phila. 1881. 299

Yoilge (C. M.) Stories of Bible History for the 
Little Ones. 18th edition. Illustrated. I2m<>, 
cloth, 30c. Marcus Ward, 1876. 300

Hills (Dr. O. A.) Companion Characters. A 
series of studies in Bible Biography. Post 8vo, 
cloth, 35c. 1883. 301

1 1*1 ill (R. Denny). The Churchman’s Life of 
Wesley. New edition, revised. Post 8vo, 
cloth, foc. S.P.C.K. 1886. 302

Morton (Mrs. G. E.) The Story of Jesus for 
Little Children. Maps and illustrations. Post 
8vo, cloth, gilt, 35c. Lon. 1882. 303

Boimlilloil (Rev. F.) Scenes and Incidents 
from Old Testament History. F'ront. Post 
8vo, cloth, 30c. 304

Works of .1 osrplllis. Complete with the 
Wars and also the Dissertations. Translated 
by Whiston. Crown 8vo, cloth, 90c. Lon., 
Ward & L<x*k. 305

History of tile Jews in 3 concurrent sec­
tions, in 2 vols. Crown 8vo, cloth, comprising 
nearly 1000 pages, 1.40. Lon. 1874. 306
I. Ten Books of the Antiquities as translated 

by Whiston, with notes from Josephus. II. The 
Bible Narrative from the Creation, to the Cap­
tivity of Bab)Ion, fully given. HI. A Modern 
History of the Jews.
lllirst (J. F.) D.D. Short History of the 

Mediaeval Church, also History of the Refor­
mation. 2 vols, i2mo, cloth, 35c. 1887.
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Watson (W. II.) and W. II Grossen. The 
Sunday School Union, Its History and Work. 
Has a steel plate, containing 11 portraits. Post 
8vo, cloth gilt, 40c. 1869. 308

------------The F'irst Fifty Years of the Sunday
School. Crown 8vo, cloth, 35c. Sunday 
School Union. 309

Hood (Fà. Paxton) The Day, the Book, and 
the Teacher. A Centenary Menu rial. Post 
8vo, cloth, like the preceding this book is 
interesting and valuable, 40c. Sunday School 
Union. 310

Grafts (W. F.) Childhood : the Text Book of 
the Age, for all Parents, Pastors and Teachers, 
and all loveis of childhood. Front. Post 8vo, 
cloth, 40c. 1877. , 311

Colline (R. N.) The Teachers’ Companion ; 
or, The Principles of Sunday School Instruction 
and Discipline. With introduction by Daniel 
Moore. Post 8vo, cloth, 40c. S.S.U. 312 

Young Teachers’ Handbook A course 
of Reading for Teachers and Mcmlxrs of Nor­
mal Classes, by various writers. With maps 
and illustrations, 50c. S.S.U. 313

Gray (1. Conqxr). Sundav School Guide. An 
Encyclopedia of Facts and Principles, etc., on 
Sunday School Matters. Nice post 8vo vol of 
400 pages, 65c. Lon., Elliot Stock. 314 

Sunday School Teacher (The). A Bibli­
cal and Educational Magazine, and Treasury 
<>f Illustrations, Biblical Criticism, etc Vol. 
VI., new series, 468 pp. Crown 8vo, cloth,
40c. s.s.u. 315

----------- Another excellent volume, 1883, 40c.
316

Watson’s Senior Classes in Sunday Schools. 
Their Importance and the Mode of Conducting 
Them. Post 8vo, cloth, ioc. S.S.lI. 317

Fitcll (J. G.) The Art of Securing Attention 
in a Sunday School Class. 44 pp., post 8vo, 
Sc. 318
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Grosser (W. H.) The Teachers’ Model ; or, 
The Art of Teaching as Exhibited in the Dis­
courses of our Lord. !2mo, cloth, 15c. S.S. U.

3*9
----------- Our Work ; Four Lectures on the Prin­

ciples and Practice rtf Sunday School Teaching. 
l2mo, cloth, l$c. S.S.U. 320

—------- Ready for Work. Hints on the Pre­
paration of Bible Lessons, l2mo, cloth, 15c. 
S.S.U. 321

----------- The Teachers’ Model. The Art of
Teaching. l2mo, cloth, 15c. S.S.U. 322

----------- Illustrated Teaching, Practical Hints to
Sunday School Teachers. 12mo, cloth, $c

323
Note Book of Anecdotes and Illustrations, for 

the Use of Teachers. 120 pp., post 8vo, cloth,
15c. S.S.U. 324

Davids (Louisa). The Sunday School. An 
Essay. 382 pp.,post 8vo, cloth, 25c. S.S.U. 
1847. 325

Stratford (Jos.) Robert Raik's and others, 
the Founders of Sunday Schoo11. Portraits. 
!2mo, cloth, boards, 25c. S.S. U. 326

Tarn hull (H. C.) Review Exercises in the 
Sunday School, l2mo, cloth, 20c. S.S.U. 327

Rowland (A.), LL.B. Half Hours with 
Teachers. i2mo, cloth, 20c. S.S.U. 328

Fitch (J. G.) The Art of Teaching in a Sunday 
School, with address on Training Classes. 
I2tno, cloth, 20c. S.S.U. 329

Young (T. U.) The Teachers’ Manual for 
Infant Schools and Preparatory Classes. l2mo, 
cloth, 30c. 1868. 330

Hints on School Huildiinrs. The Man­
agement and Superintendence of Infant Schools, 
with plans, etc. 12tno, cloth, 25c 1863. 331 

Todd’S (John) Sunday School Teacher, with 
Preface by Althans. l2mo, cloth, 20c. S.S U.

332
Pauli (Mrs. II. E y Robert Raikes and his 

Scholars. Illustrated, tamo, cloth, gilt, 15c. 
S.S.U. 333

Reed (Chas.), M.P. The Infant Class in the 
Sunday School. i2mo, cloth, 20c. S.S.U.

334
Sunday School Handbook. Directions 

for the Establishment and Management of Sun­
day Schools. Post8vo,cloth, 10c. S.S.U. 335 

Green (S. G.) Addresses to Children, etc. 
12mo, cloth, 15c. S.S.U. 336

-----------Bible Sketches and Their Teachings, lor
young people. 2nd series. 237 pages, post 
8vo, cloth, 30c. R.T.S. 337

Blackct (W. S.) The Young Men’s Class. 
Practical suggestions on the capabilities and 
management of adult classes in Sunday Schools, 
wmo, cloth, 20c. S.S.N. 338

Papers for Teachers, with hints and 
suggestions to Sunday School Workers. Post 
8vo, cloth, 25c, 339

End (The) and Essence of Sabbath School 
Teaching, etc. Post 8vo, cloth, boards, 25c. 
Edit). 1827. 340

('ole (Caroline). Aunt Frank’s Bible Stndies. 
228 pages, post 8vo, cloth, gilt, 35c. Lon.
1885. 341

Henderson (T. 8,) Bible Teachit gx for the 
young for every day in the year, wi.h calendar 
and birthday register. Thick lanto, cloth, 
35c. Lon.. 9. W. Partridge. 342

Clark (E.) Bible Lessons, for Sunday School 
Concerts and Anniversaries. 12mo, cloth, gilt, 
25c. Boston, 1874. 343

Sanford (Mrs. D. P.) The Sunday Evening 
Hour, with 68 illustrations. 304 pages, square 
post 8vo, cloth, gilt, 40c. Dutton & Co. 1880.

344
Mamma's Dibit- Stories, for Her Little 

Hoys and Girls. Second and third series, with 
illustrations. 2 vols, square l2mo, cloth, 50c. 
Griffith & Farran. 345

Gnest (W ), F.G.S. Stephkn Grellet, in 
Men worth Remembering series. 4th thousand. 
Post 8vo, cloth, 40c. Hodder k Stoughton, 
1890. 34b

Biographical sketches. 280pages, i2mo, 
cloth, 20c. 347
Includes Martin Boos, The devoted Franche, 

Mrs. Fletcher and others.
Bower (Selina A.) The Childhood of Distin­

guished Women. Square 121110, cloth gilt, 15c.
348

Harris (H.) Sacred Pictures ; or, Graphic 
Sketches 9th thousand. Post 8vo, cloth, 20c. 
1872. 350

Hastings (H. L.) The Bn be of Bethlehem. 
A Children’s Rhyme of the Olden Time, //lus 
trated. Crown 8vo,cloth, 15c, Bagster. 351 

Faulkner (K. E.) A Portrait from God’s Pic­
ture Gallery. Lessons from the Life of David. 
Post 8vo, cloth gilt, 40c. Lon, 352

Try and Try Again, by Old Jonathan. 
Numerous illustrations. Post 8vo, cloth gilt, 
S06- 353

Abbott (Dr. Lyman) and A. F. Symington. 
Hints to Our Boys. Square post 8vo, cloth, 
35c. N.Y. 1874. 354

Pardee (R. G.) The Sabbath School Index. 
A valuable work hist loose in binding. Post 
8vo, cloth, 25c. Nisbet, 1871. 355

Manual of M impriss System of Graduated Sim­
ultaneous Instruction of the Gospel. I, II, III 
grade in 1 vol. Post 8vo, cloth, 60c. Lon., 
W. Mackintosh. 356

------------Another edition in 3- limp post 8vo vols,
3$c- 357

Aj
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Exeter Hall Lectures (12) More the 
Young Men’s Christian Association, 1849-50. 
Post svo, cloth, 35c. 358

—------ Another Copy, a capital volume for 1857,
60c. 359

Glover (Rev. R.) “By the Waters of Baby­
lon.” A series of Sermons to Young Men. Post 
8vo, cloth, 30c. 1857. 360

Alcott (W. A.) Familiar Letters to Young 
Men 011 Various Subjects. Post 8vo, cloth, 30c. 
Buffalo, 1850. 361

ItroWlie (Geo.) History of the British and 
Foreign Bible Society from its Institution in 
1804 to its Jubilee in 1854. 2 thick 8vo vols,
cloth, l .00. 1859. 362

Book (The) and its Story. A narrative for the 
Young. Illustrated. 490 pp., post 8vo, cloth, 
40c. Bagster, 1853. 363
By Mrs. Ranvakd, the well-known L.N.K. 

An intensely interesting volume j indeed, the two 
last items are in themselves an undesigned but 
unmistakable record of the spread of civilization 
in all parts of the world during the present cen­
tury.
Dlirlsliail Work. A Record of Religious 

and Missionary Information. 33 monthly parts 
between Nov. 1872 and June 1878, 75c. the lot. 
London 1872, etc. 364

Caldwell ( Rev. R.) The Tinnevlly Shanars, 
their Religion, Moral Condition and Character­
istics. 120 pp., !2mo, sewn, 15c. 1850. 365

C)Clo|IU‘(liU of Denominations. Authentic 
Accounts of the Different Creeds and Systems 
Prevailing throughout the World, by Mendiera 
of the Respective Bodies. Crown 8vo, cloth, 
50c. 1853. 366

Cyclo|ta‘dia of Christian Missions, their Rise, 
Progress and Present Position, byj. L. Aikman. 
Crown 8vo, cloth, 40c, i860. 367

Pa I nil (John G.) Missionary to the New 
Hebrides. An autobiography. Vol. I, with 
the portrait. 375 pp, post 8vo, cloth, 75c. 
1889. 368

Account of the Union Meeting for the Promo­
tion of Scriptural Holiness, held at Oxford 
August and September, 1874. 388 pp, a nice
post 8vo, cloth, 40c. 369

Carlyle (J. E.) South Africa and its Mis­
sion Fields. Crown 8vo, cloth, 1.00. Nis- 
bet, 1878. 370

Hilts (Jos. H.) Experiences of a Backwoods 
Preacher, etc., Culled from thirty years of min­
isterial life. Post 8vo, cloth, 50c. 1887.

„ . 37»Holster (XV.) Heralds of Salvation; memo­
rial sketches of Wesleyan missionaries. 316 
pp, post 8vo, cloth, gilt, 75c. Lon. 1878. 3/2 
Has very nice steel portraits of the good Titos. 

Coke, W. Threlfall, John H. Bunsly, John 
Waterhouse, Joseph Roberts, Walter Croggan, 
B. Shaw.

Lady Hut, tillKtoil and Her Friends ; or, 
the revival of the work of God in the days of 
Wesley, XX'hitefield, Romaine, Ven, and others 
in the last century. Portrait. Post 8vo, cloth, 
65c- 373
Has portraits of the Good Countess, John 

Wesley and Dr. Doddridge.
Twelve Sermons by Eminent Clergymen, 

preached to the working classes in Exeter 
Hall, 1857. Post 8vo, cloth, 30c. 374

Christian Missions in the East and West, in 
connection with the Baptist Missionary Socieiy. 
Folding map. Post 8vo, cloth, 30c. 1873.

375
Orissa and Its Evangelization. By an old 

Indian Missionary. 396 pp. 2 maps, hut no 
title. Post Svo, cloth, 30c. 376

Abbs (Rev. John.) Twenty-two Years' Mis­
sionary Experience in Travancore. Post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1870. 377

McClure (XV.) Life and Labors, by Rev. 
David Savage. Portrait. Post 8vo, cloth, 
40c. 1872. 378
One hundred and fifty pages relate to his work 

in Canada.
Marsdeii (Rev. J. B.) Dictionary of 

Christian Churches and Sects, from the 
earliest ages of Christianity. Very thick 8vo, 
954 PP. cloth, I.50. 1854. 379

Conference on Missions held in Liverpool, 
i860, including the papers read, the delibera­
tions and the conclusions reached. 8vo, cloth, 
35C. 380

llibblc (Rev. S.) Thoughts on Missions. 
i2mo, cloth, 15c. 1844. 381

Memoirs of the Life and Gospel Labors of 
Daniel Whei.lbn. A thick 8vo vol. of 793 
pp, folding map, cloth, 1.00. 1842. 382
A devoted Friend, the work mostly relates to 

the West Indies, and has some interesting chapters 
relating to New York, etc.
Maefarlane (Rev. J.) The Jubilee of the 

World 1 an essay on Christian Missions to the 
Heathen. Crown 8vo, cloth, 40c. Glasgow, 
1842. 384

PattiHOIt (S. R.) On the History of Evangel­
ical Christianity. Svo, cloth, 65c. Hodder 81 
Stoughton, 1875. 385
On the early and Primitive Church, and Fa­

thers, the Schoolmen, etc. A capital work.
Neander (Dr. Aug.) History of the Planting 

and Training of the Christian Church, by the 
Apostles, 50c. Bohn’s Lib., 1851. 386

Evans (J. S.) Everlasting Rewards for Chris­
tian Workers, and the antecedent Millennial 
reward for Christian martyrs. Post 8vo, cloth, 
25c, 1880, 387
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Vaughan (Dr. C. J.) Forget Thine Own 
People : three lectures at the Temple Church, 
on behalf of Foreign Missions. Post 8vo, 
cloth, 35c. H. S. King & Co., 1874. 388

Warren (Samuel). LL.D. Chronicles of Wes­
leyan Methodism. 2 vols in 1. Thick post 
8* u, cloth, boards, 60c. 1827. 3^9
An interesting work. The 2nd vol. contains 

alphabetical arrangement of all its circuits in Eng­
land, Wales and Scotland, with the names of 
preachers who have travelled in them, their yearly 
order, etc.
Hamilton (R. W.), D.D. Missions : Their 

Authority, Scope, and Encouragement. 2nd 
edition. 420 pp, crown Svo, cloth, 50c. 1846

390
Memoir of Rev. W. Shaw, General Superin­

tendent of Wesleyan Missions in South-eastern 
Africa. Maps and illustrations. Post 8vo, 
cloth, 50c. 1874. 391

Kennedy (Jas.) Life and Work in Benares 
and Kumaon, with introductory note by Sir 
William Muir. Illustrated. Thick post 8vo, 
cloth, gilt, 75c. 1884. 392

Marsh (J. W.) Memoir of Commander Allen 
F. Gardiner. Port. Post 8vo, cloth, 50c. 
1857. 393
A good work on Pioneer Missionary work 

among the Indians in South America, in Bolivia, 
etc., etc.
Wilsoil (Mrs. M.) Memoir, with extracts 

from her letters and journals, by her husband. 
5th ediiion. 440 pp, port., crown 8vo, cloth, 
30c. 394
The devoted wife of Dr. John Wilson, of 

Bombay.
Maeleotl’s (Dr. Norman) Parish Papers.

328 pp. post 8vo, cloth, 35c. 1862. 395
Pitllliill (Mrs. R.) Heroines of the Mission 

Field. Lives of Females who have laboured 
in Various Lands among the Heathen. Ports 
and illustrations. Crown 8vo, cloth, gilt edges, 
40c. Cassell, 1880. 396

JimIsoii (Ann), Missionary in Bur mail 
Memoir, including a History of the American 
Baptist Mission in the Burmah Empire. Port. 
Thick l2mo, calf, 35c. 1831. 397

Fox (H. W.) Chapters on Missions in South 
India. Post 8vo, clolh, 35c. 1848. 398
On Hindoo Religion and Philosophy, Social 

Habits, and Missionary Work.
PerkillS (Dr. Justin). Missionary Life in 

Persia. 25 years among the Nestorian 
Christians. Portrait. i2mo, cloth, 3Sc. 
Am. Tract Soc. 399

Tucker (Rev. W. H.) Under His Banner ; 
Papers on Missionary Work in Modem Times. 
Large folding maps. Post 8vo, cloth, 40c. 
1886. 400

----------- Another copy, has the map hut wants
title, 30c. 401

Life of FeLx Neff, Missionary in the IIig] 
Alps. Port. i2mo, cloth, 25c. 1855 40

Browil (W.), M.D. History of Christiai 
Missions of the 16th, 17th, i8th and igtl 
centuries 3 vol», 8vo, cloth, 1.75. Lon 
1864. 40
Contains the history of the propagation 0 

Christianity by the various societies in North am 
South America, Lapland nd Greenland, and al 
the countries of the World. Also a list of th- 
translations of the Scriptures into the language 
of Heathen and Mohammedan Nations. Thi 
being the 3rd edition, the work is brought dowi 
to the latest period.
Booth (General). Training of Children ; or 

I low to make the Children into Saints am 
Soldiers of Jesus Christ. Post 8vo, cloth, 25c 
1889. 40^

----------- In Darkest England and the Way Out,
8vo, cloth, library edition, and has the la>gt 
coloured plate, 75c. 40 c

Booth (Mrs.) Popular Christianity. A series 
of Lectures delivered in Princes Hall, Picadilly. 
Post 8vo, cloth, 35c. 406

Vaughan (C. J.) Lessons of Life and Godli­
ness. Sermons preached at Doncaster. Post 
8vo, cloth, 40c. Macmilhn, 1864. 408

t'arson (Alex.), LL.D. Baptism in its Mode 
and Subjects. Good, large 8vo edition with 
life, 1.00. Phila. 1855. 409

----------- Baptism Not Purification, in reply to
President Beecher. 74 pp, 8vo, sewn, 30c. 
Lon. 1841. 410

j Haskell (Rev. W.), M.A. Well-known 
Divine who joined the Church of Rome. 
Holy Baptism, a dissertation. 392 pp, 8vo, 
cloth, clean and scarce, 1.00. W. Pickering, 
1848. 411

Baptism—Seven Pamphlets by as many 
authors on this subject, for 50c. Lon. 1827-78.

412
Irons (Dr. VV. J.), well-known scholar and high 

churchman. The Judgments of Baptismal 
Regeneration, with a Discourse on Heresy, etc. 
8vo, cloth, scarce, 75c. Masters, 1840. 413

Oxcilliaill'S Ten Letters on Lay Baptism.
Crown 8vo, cloth, 10c. 1887. 414

Brown (J. N.) The Baptismal Balance. i2mo, 
cloth, 15c. 1853. 415

Gill (Dr. John). Infant Baptism a Pillar of 
Popery. i2mo, cloth, 15c. 416

Scrutator's Special Reply to Dr. Wardlaw on 
Baptism. l2mo, cloth, 10c. 1858. 417

Noel ( Baptist W.) Essay on Christian Baptism.
Post 8vo, cloth, 30c. 1849. 418

McLean (A.) Letters on Baptism, the Divin­
ity and Resurrection of Christ, etc. Post 8vo, 
cloth, boards, 25c. Glasgow, 1830. 419
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Booth's (A.) Vindication of the Baptists from 
the Charge of Bigotry. Leslie's Historical 
View of iae Baptists, etc., in a thin vol, post 
8vo, cloth, 25c. 420

Kay (D. B.) Text-Book on Camphellism. 6th 
ed. Post 8vo, cloth, 50c. Cincinnati, 1871.

421
Davidson (T. L. ) Lectures on Baptism and 

Communion. Post 8vo, cloth, 40c. N.Y. 1858.
422

Frost (J. M.) Pedobaptism : Is it from Heaven 
or of Men ? Post 8vo, cloth, 35c. Phil. 1875.

423
Jeter (J. B.) of Richmond, Virginia. Camp- 

be’lism Examined. Thick post 8vo, cloth, 40c. 
1858. 424

Williams (4. P.) Camphellism Expose.!. In 
an examination of Lard’s Review of Jeter. Post 
8vo, cloth, 40c. Memphis, 1870. 425

Curtis (T. F.) Progress of Baptist Principles 
in the last hundred years. Crown 8vo, cloth, 
60c. Boston, 1855. 426

llieologleal Debate between Elder M. 
Thompson and Elder O. A. Burgess, at Salem, 
Indiana, on six days in 1867. 2 ports. 8vo,
cloth, 1.00. 427
On Total Depravity, Election, the Policy of 

hitrch Government of the regular Baptist Church,
F ree Moral Agency, Water Baptism a Condition 

Salvation and the Possibility of Apostasy.

Theological Debate on Christian Bap­
tism. Between the Rev. John Sweeney, of 
the Christian Church ; and Rev. J. B. Logan, 
Presbyterian ; held at Whitehall, Green County, 
III., on five days in February, 1862. 8vo, 
cloth, 75c. Winchester, 1862. 428

Robinson (R ) History ok Baptism, edited 
by David Benedict. Thick 8vo, calf, 65c. 
Boston 1817. 429

Hall (Robert). On Terms of Communion with 
a particular view of the case of the Baptists and 
Pædobaptists. 196 pp, 8vo, sewn, 25c. 1815.

430
Ingham 'R.) The Theology of the Commun­

ion on Christian Baptism. 8vo, ch-.h, 30c. 
Elliot Stock, 1868. 431
Also includes Campbell’s Mode of Christian

Baptism, and Dr. Fyfe’s baptist Sentiments Con­
firmed.
Carson’s (Alex) Answer to the Article in the 

Presbyterian Review, and others by the same, 
in 1 8vo, cloth, 25c. Edin. 1832, rtc. 433

Baptist Library. A Republication of Stan­
dard Works. Vol. 1 thick royal 8vo, cloth, 
75. Lexington, 1845. 434

StOVCl (Rev. Chas.) Christian Discipleship 
and Baptism. Being eight Lectures in the 
Library of the Baptist Mission House, in reply 
to the Theory Advanced by Dr. Halley. Thick 
8vo, cloth, 60c. 1846. 435

STANDARD MISCELLANEOUS DIVINITY.

slonial Church Chronicle and Missionary Journal, complete from its 
commencement in 1847-1874, 28 vols, 8vo ; Also, the 410 atlas of maps. 
Together, 29 vols. A clean set. 14.50. Rivington’s, 1848, etc. 436
An important and valuable Series of Books to all engaged in original research 
peeling the early history, religion, philosophy, manners and customs, and present 
idition of the aboriginals in most parts of the world.

atts (Dr. Isaac.) Works Complete, containing, besides his sermons and 
issays on miscellaneous subjects, several additional selected pieces from his 
manuscripts, by Drs. Jennings and Doddridge ; with life by Geo. Burder. 
Portrait. 6 vols, 4to, half russia in very nice library condition, 5.50, Lon. 1810.

r 437
f nyan (John.) Works, with an Introduction to each Treatise, Notes, and a 

ketch of his life, times and contemporaries. Edited by Geo. Offor. 
'ortrait and numerous engravings. 3 vols, royal 8vo, cloth, 4.50. 1854.

438
You have conferred a lasting obligation on the Churches of Christ by your new 
on of John Bunyan’s works. For completeness, portableness, and good type, 
edition deserves to be called ‘ editiop>inceps.’”—Bp. Ryle.
re may add, no preacher who cares for the dry bones now being bleached in formal- 
can afford to ignore the companionship of the once poor and persecuted but now 
fied Bedfordshire tinker.
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Bunyan’s Holy War. With the author’s own references, and illustrated 
with a fine portrait and numerous engravings. Royal 8vo, half calf, 75c. 
Virtue, 1846. 439

Taylor (Bishop Jeremy.) Whole Works, with Life, and Critical Examina­
tion of his Writings, by Heber. Fine portrait. 15 vols, 8vo, boards, 5.25. 
Lon. 1822. 440

Taylor (Jeremy.) The Worthy Communicant. 
A discourse of the nature, effects and blessings 
consequent to the worthy receiving of the Lord’s 
Supper rickeying's very nicely printed edition. 
8vo, cloth, 75c. 1853. 441

------------ Rules and Exercises of Holy Liv­
ing and Dying. Fronts. 2 vols in 1, thick 
8vo, calf, lost a cover, 40c. 1727. 442

------------  The same, together with prayers and
acts of virtue ; with introduction and notes, by 
F. A. Malleson, M.A. 2 vols crown 8vo, 
cloth, 75c. Lon., Ward & Lock. 443
“ He is one of those few authors, the dust of 

whose works is gold.”—Dr. E. Williams.
“ Taylor and Barrow are incomparably the 

greatest preachers and divines of their age, but 
my predilection is for Taylor.”—Bishop War- 
burton.

“ Holy Dying is a perfect poem.”—S. T. 
Coleridge.
Baxter (Richard.) Practical Works, with 

life and critical examination of his writings, by 
Orme. Fine port)ait. 23 vols, 8vo, boards, 
4.75. Lon. 1830. 444
*' His vouchers are beyond all exception.”— 

Wesi.ey.
“ I asked him (I)r. Johnson) what works of 

Richard Baxter’s I should read. He said, 
Read any of them ; they are all good.”—
Boswell.

“ Baxter wrote as in the view of eternity.... 
Baxter is my favorite. It is impossible to tell 
you how much I am charmed with the devotion, 
good sense and pathos which is everywhere to be 
found in him.”—Dr. Doddridge.
Keith (Dr. Alex.) Evidence of the Truth of 

the Christian Religion, derived from the fulfil­
ment of prophecy. Much entailed edition, 
with numerous fine plates. Thick 8vo, cloth, 
75c. Edin. 1848. 445
Particularly as illustrated by the history of the 

Jews, and by the discoveries of recent travelers.
Evidence of Prophecy. Plates. 480 pp, 

crown 8vo, cloth, 35c. Edin. 1841. 446
------------  Demonstration of the Truth of the

Christian Religion. Plates. 459 pp, crown 
8vo, cloth, 35c. 1838. 447

Goodwill (lohn.) Celebrated Puritan. Being 
fitted with the Spirit. 398 pp, 8vo cloth, 75c. 
Edin. 1867. 448

Newton (Rev. John.) Works, with Life, 
by Rev. R. Cecil. Complete in I thick 8vo 
vol, rough calf, 75c. Edin. 1839. 449
Mr. Cunningham, in speaking of this 8vo edi­

tion, well says : “ To the young it shows the evil 
and the shame attendant upon a sinful course ; to 
the peni'ent it points out the remission of sin 
through làith in the sacrifice and righteousness of 
Christ ; to the established Christian it will be 
found to abound in edification and encourage­
ment ; to all it will teach the power of the grace 
of God, in subduing and turning the heart.” 
Clarkson (David), B.D. Select Works. Ed­

ited for the Wyclifle Soc. by B. H. Cooper and 
John Blackburn. 500 pp, 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1844. 450
On the saving grace of God, concerning litur­

gies, diocesan churches not yet discovered, etc., 
etc.
Hooper (Dr. John) Martyr, 1555. His early 

writings, comprising, The Declaration of Christ 
and His Office, Answer to Bishop Gardiner, 
Sermons on Jonas, etc. 8vo, cloth, 40c. 
Cam.. 1843. 451

Npailllieill (Dr. F.) Ecclesiastical Armais 
from the commencement of Scripture History 
to the Reformation, with Notes and Tables, 
etc. by Wright. 681 pp, Rvo, boards, 50c. 
Cain., 1820. 452

Wheatley (Chas.) Rational Illustration of 
the Book of Common Prayer. 8vo, calf, 35c. 
Oxford, 181». 463

Waril’9 Standard Library of Divinity. 3 vols, 
thick royal 8vo, half calf, 3.25. (A bargain.)

454
Contents—Krunimacher's Elijah the Tishbite 

—Krutnmacher’s Elisha—Chilcot’s Treatise con­
cerning Evil Thoughts—Todd’s Student’s Guide 
—Finney’s Lectures on Revivals—Ward law’s 
Lectures on National Church Establishments— 
Hutcheson’s Exposition of St- John’s Gosjiel— 
Brooks Unsearchable Riches of Christ—Bellamy 
on the Nature and Glory ol the Gospel—Dr. 
Porter ’s Lectures on Preaching—Dickson on the 
Hebrews—Coleman on the Antiquities of the 
Christian Church—Dr. Skinner’s aids to Preach­
ing and Hearing—Rev. Asa Cnminings’ Memoir 
of the Rev. E. Payson, D.D—Mayhew on the 
death of death in the death of Christ—Charnock 
on Divine Providence—Schmucker’s Elementary 
Course of Biblical Theology, translated from the 
work of Professors Store and Flatt, with ad­
ditions.
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Itartle (Geo.) D.D., D.C.L. Jesus of Nazareth 
Neither Baptised nor Slain by Jew or Gentile. 
Thick 8vo, cloth, 1.00. For the Author, 1877.

455
Stephens (Rev. John.) Meditations, or Con­

siderations upon Christian Truths for every 
day in the year., 2 vols, 8vo, half calf, 50c. 
1813. 456

Wilson (W.) D.D. The Articles of the Church 
of England, Illustrai ed from the Liturgy, 
Jewels, Apology, The Homilies, Bollingers 
Decades, and Confirmed by Scripture, 8vo, 
cloth, boards, 30c. Oxford, 1S40. 457

Bean’s (Jas.) Family Worship, with a Dis­
course on Family Religion. 8vo, hall calf, 
80c. 1796. 458

Parker (Dr. Jos.) of City Temple. Hidden 
Springs, 387 pp. Post 8vo, cloth, 60c. 1864.

459
------------The Ark of God ; The Trancient Symbol

of an Eternal Truth, with Various Pulpit 
Matter. Crown 8vo, cloth, a few pages loose, 
50c. 1877. ' 460

------------Emmanuel. Crown 8vo, cloth, 40c.
1879. 461

------------Pulpit Notes, with an Introductory
Essay on the Preaching of Jesus Christ. Crown 
8vo, cloth, 76c. 1878. 462

------------Cavendish Pulpit Discources. Crown
8vo, cloth, 60c. 1859. 463

----------- A Homiletic Analysis of the Gospel by
Mathew, with Introductory Essay on the Life 
of Jesus Christ. 8vo, cloth, 1.00. 1870.

464
--------—Weaver Stephen. Odds and Evens in

English Religion. Crown 8vo, boards, 30c. 
1889. 465

----------- Peoples Bible, Exodus, Liviticus, Num­
bers. 2 Vols, 8vo, cloth, gilt, $1.50. 1885-6.

466
----------- The Working Church, an Areument for

Liberality aud Labour. Crown 8vo, cloth, 
35c. 1857. 467

— —Detached Links, From the Writings
and Discources of Dr. Parker, compiled by 
Joseph Lucas, 400 pp. Post 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1873. 468

Penrose (Rev. John) Faith and Practice. An 
Exposition of the Leading Principles and 
Corresponding Duties of Natural ami Revealed 
Religion, etc. Crown 8vo, cloth, 6oc. 
Murray, 1855. 469

Infidelity $ A Course of Lectures by Ministers 
of the Church of Scotland. Post 8vo, cloth, 
35e- 1848. . 471

Leaves from Life by L. N. R. Square 8vo, 
cloth, 30c. Bagster, 1855. 472
By Mrs. Kanyard, author of that good work—

1 The Book and its Story."

Mlirscll (Arthur). Calls to the Cross, being 
Practical Discourses Preached to a City Congre­
gation. Crown 8vo, cloth, 75c. 1865. 473

Bayne (P-), A.M. Testimony of Christianity.
Crown 8vo, cloth, 30c. 1862. 474

Hall (Robert). Works, with Memoir by Dr. 
Ounthus Grigory, LL.D., and Obser­
vations on his Character as a Preacher by John 
Foster. The 9th and best 8vo edition in 
6 vols, cloth, port., 3.50. H. G. Bohn, 1845.

475
------------Miscellaneous Works and Remains, with

Memoir by Dr. Ounthus Gregory, LL.D.. 
and a Critical Estimate of his Character and 
Writings by John Foster. Steel portrait. 
Crown 8vo, cloth, 50c. H. G. Bohn. 476 
“ I cannot do better than refer the Academic 

reader to the immortal works of Robert Ham.. 
For moral grandeur, for Christian truth, and for 
sublimity, we may doubt whether they have their 
match in the sacred oratory of any age or country. ” 
Professor Sedgwick.

‘‘Mr. Hall, like Bishop Taylor, has the 
eloquence of an Orator, the fancy of a Poet, the 
acuteness of a Schoolman, the profoundness of a 
Philosopher, and the piety of a Saint. ”—Dr. 
Parr.

“ Never mind your theological opinions, ortho­
dox or heterodox, send for Robert Hall.’*— 
Bui.wer Lytton in The “ Caxtons."
Works (The) of the Learned and pious 

Author of the Whole Duty of Man. The Ox­
ford folio EDITION. 2 vols in 1, calf, l.oo. 
Oxford, 1726. 477

Pike (S.) and S. Hayward. Religious Cases of 
Conscience Answered. The Inquiring Christian 
Instructed, together with the Character of the 
Happy, Honest, and Faithful Man. 552 pp. 
8vo, sewn, 35c. L* n. 1820. 478

Are Foreign .Hissions doing any 
good ? Sixth thousand. Crown 8vo, cloth, 
20c. Kegan Paul, 1887. 479

Missionary Evenings at Home. 300pp. 
square post 8vo, cloth gilt, gilt edges, 40c. 
Edin 1865. 480
Including John Eliot and D. Brainard among 

the Red Indians, and the Red River Mission, 
South America, Madagascar, etc.
Lyra tiermailiea. Hymns for the Sundays 

and Chiel Festivals of the Chri-tian Year, 
translated from the German by C. Winkworth. 
Post 8vo, cloth, 30c. 1864. 481

Lyra Hoiliestiea. Translated from the 
Psaltry and Harp of C. J. P. Spitta, by k. 
Massie, with additions by Dr. Huntingdon. 
Post 8vo, cloth, 30c. 1864. 482

Headings for a Month Prktaratory to 
Confirmation. From writers of the Early 
and the English Church. 121110, cloth, 30c.
1S73. 483
By Mrs. Elizabeth Sewell.
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Teissier (G. F.) The Mouse of Prayer, 
izmo, cloth, gilt, 35c. Macmillan, 1866. 484

Oil Worship. Jewish and Christian, izmo, 
cloth, zoc. Lon., W. H. Broom. 485

Godwin (Dr. B.) Philosophy of Atheism. A 
course of Lectures delivered at the Mechanics’ 
Institute, Bradford. 3rd cd. Post 8vo, cloth, 
50c. 1856. 486

Stoughton (John). Philip Doddridge. A 
Centenary Memorial of His Life and Lalmurs 
Front and vignette, izmo, cloth, 30c. 185Z.

487
Barrett (Alfred). Christ in the Storm ; or, 

The World Pacified. Post 8vo, cloth, 40c. 
1849. 488

Christian Sablmt.ll (The) Considered in 
Various Aspects by Ministers of Various Denom­
inations. With, preface by Baptist W. Noel. 
Post 8vo, cloth, 35c. 489

Faunce (Dr. D W.) A Young Man’s Diffi­
culties with his Bible. 5th ed. Post 8vo, 
cloth, gilt, 40c. 1878. 490

Shepherd (John). Thoughts on Private Devo­
tion. 8th ed. Post 8vo, cloth, Z5C. 491 

Bathgate (W. ) Æternitas ; or Glimpses of the 
Future Destines of Man. izmo, cloth, Z5c. 
1851. 492

Griffith (Rey. Thos.) The Scriptural Life.
$th ed. Post 8vo cloth, 30c. 1841. 494

Sunday Afternoons at Home, by the author 
of Christ our Example, The excellent Caroline 
Fry. Post 8vo, cloth, 35c. 1847. 495

Balias (Alex.) and E. B. Elliot. Controversy 
on Protestanism and Romanism with the Car­
dinal Archbishop of Santiago. Post 8vo, cloth, 
Z$c. Lon. 1877. 496

Clearer Light ; or. The Teachings of the 
Bible respecting the Creation, the Original In­
habitants of the Earih, the Diveisities of the 
Human Race, and other assertions of the Day. 
Crown 8vo, limp cloth, 15c. Lon. 1874. 497 

Newton (H.) Beyond ; or, A Day in the King’s 
Country. Square post 8vo, 30c. Boston, 1891.

498
Xinloch (Lord.) The Circle of Christian Doc­

trine. A hand-book of faith, framed out of a 
layman's experience. Post 8vo, cloth, 35c. 
Edin. 1865. 499

Knox 1 John) Select Practical Writings. Crown 
8vo, cloth, zsc. Edin. 1845. 500

Rowan (Frederica). Meditations on Death and 
Eternity. Crown 8vo, cloth, 414 pp, 75c. 
Boston, 1863. 501

Young (Rev. Peter). M.A. Readings on the 
First Lessons for Sundays and Chief Holy 
Days, according to the New Table. Z vols, 
crown 8vo, half calf, 1.00. S. P.C.K. s°2 

Christian Year (The) Square 12mo, cloth, 
20c. Revingtons, 1874. 603

llavergal (Francis Ridley) Starlight Through 
the Shadows. lSiuo cloth, 20c. 1881. 604

Thornton (Henry.) Family Prayers, 18th 
edition. Post Svo, blue morocco, gilt, gilt 
edges, 50c. 1845. 505
An esteemed work by an excellent man, who 

was M.P. for thirty years, and wrote other good 
books.
Moody (D. L.) To the Work, Exhortations 

to Christians. Post 8vo, cloth, 20c. 1885.
506

Marshall (Dr. W.) Cupar-Angus. The Prin­
ciples of the Westminster Standards Persecu­
ting. Post 8vo, cloth, 75c. Edin. 1873.

507
Brew (G. S.) Reasons of Faith, or, The Order 

of the Christian Argument Developed and 
Explained. 12mo cloth, 35c. 1862.

Kelly (Rev. D.) Characters, Good and Bad 
Deleanated. Post 8vo, cloth, 20c. 1864.

508
Milner (Rev Thos.) The Sanctuary and the 

Oratory, or Illustrations and Records of Devo­
tional Duty. Post 8vo, cloth, 25c. 1837.

609
BlK'hanan (Rev. Jas.) Comfort in Affliction, 

A Series of Meditations. 12mo, cloth, 20c. 
1838. 510

Brown (Jas. Baldwin.) The Divine Life in 
Man, 2nd edition. Post 8vo, cloth, 60c. 
1860. 611

Leask (Dr. W.) Happy Years at Hand ; Out­
lines of the Coming Theocracy. Crown 8vo, 
cloth, 30c. 1861. 512

Itirks (T. R.) The Bible and Modern Thought 
Post 8vo, cloth, 50c. 1861. 513

Shepherd (The) of Bethlehem, King of 
Israel, by A. L. 0. E. Front, and illustra­
tions. Crown 8vo, cloth, binding soiled, 35c. 
Lon., 1873. 514

Fry (Mrs. C.) The Great Commandment. Post 
8vo, cloth, 80c. 1847. 515

Winslow (Dr. Octavus.) Glimpses of the 
Truth as it is in Jesus, 4 th edition. Post 8vo, 
cloth, 36c. 1852. 516

Bereher (Dr. Lyman.) Lectures on Political 
Atheism. Post 8vo, cloth, 35c. Lon. 517 

The Morning Hour. By Rev. a. B. 
Earle, D.D. 8vo, cloth, 75c. 518
A page for every day of the year, with Scrip­

ture, Commentary and Poetry.
•• Its comments are everywhere full of the 

marrow of the Gospel."—Congregationalist, Bos­
ton.
Lori mer (J. G.) Book of Family Prayer; 

A Guide to Devotion, with an Essay on Family 
Prayer, Royal 8vo, cloth, 25c. 1838. 519
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Woodward (Robert) The Causes and Pre­
tences for Separation from the Ancient Es­
tablished Church considered and refuted, 
220 pp, sewn and uncut, 30c. 1602. 520

lionar (Dr.) A Stranger Here. The Memorial 
of One whom to Live was Christ, and to Die 
Gain. Post 8vo, half calf, 40c. 1857 521

----------- God's Way of Holiness. Thick 12mo,
cloth, 25c. 622

-----------God’s Way of Peace Post 8vo, cloth,
30c. 628

----------- Hymns of Faith and Hope. First col­
lected edition, scarce Lon. 1857, also second 
aeries, New York, 1862. 2 vols, 12mo, cloth, 
not quite uniform, 60e. 524

Thorold (Anthony W.) D.D. The Yoke of 
Christ in the Duties and Circumstances of 
Life. Crow’ll 8vo, cloth, 50c. Lou. 1884.

525
Ritchie (Rev. William.) Scripture Testimony 

against Intoxicating Wine. New edition, en­
larged. Post 8vo, cloth, 346 pp, 30c. Glasgow 
1868. 526

Thompson (John) Life of Faith as illustra­
ted by the example of the Apostle Paul. In­
cluding a notice on the reality of Bible Miracles. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Ed in. 1876. 527

Iftasligatr (W.) A Treatise on the Moral 
Character of God. Post 8vo, cloth, 35c. 1849.

628
Kradley (Rev. R. H.) Six Lectures on the 

Religion of Daily Life. Crown 8vo, cloth, 20c. 
Longmans, 1871. 539

Peep of llay, also Line upon Line. Being 
Early Religious Instruction for the Infant 
Mind. 2 nice 12mo vols, limp cloth, 35c.

681
Nelson (Rob.) Companion to the Festivals 

and Feasts, with Collects and Prayers. Port. 
Thick post 8vo, cloth, 25c. 1848. 532

Wejellmail (Archdeacon) Notes, etc., on the 
39 Articles. 12mo, cloth, 20c. 433

La Liturgie OU Formulaire des Prières 
Publiques selon L’Usage de L'Egise Anglicane. 
24mo, calf, 20c. Londres, 1818. 534

Montgomery's (Jas. ) Christian Psalmist, 
or Hymns Selected and Original, with In­
troductory Essay and Front. Nice 12mocopy, 
456 pp, calf, gilt, 40c. 535

Ramsay’s (E. B.) Manual of Catechetical 
Instruction. 12mo, cloth, 15c. 536

Infallible (An) Way to Contentment in the 
Midst of Public and Personal Calamities. 
Square i2mo, cloth, 25c. R.T.S. 537
A nice reprint, with red borders, of the edition 

of 1688.
Foster (John). Essays on Decision of Charac­

ter. 352 pp, crown 8vo, cloth, 40c. 1856.
538

Winslow (Dr. Octavius). The Story of the 
Redeemer, in His Person and Work. 5th ed. 
Crown 8vo, cloth, 40c. 1853. • 539

----------- Christ and the Christian in Temptation.
Council and Consolation for the Tempted 
Post 8vo, cloth, 35c. 1878. 540

----------- Glimpses of the Truth as it is in Jesus.
Post 8vo, cloth, 30c. 1874. 541

----------- Morning and Evening Thoughts for the
Year. Complete. 4 vols, i2mo, cloth, gilt, 
1.00. 1856. $42

----------- Another copy of Morning Thoughts.
2 vols, 40c. 543
“Deep and pure spirituality. .shines most 

beautifully here. The whole volume 1 ‘ Glory of the 
Redeemer,” is a feast both for body and soul.”— 
Christian Lady's Magazine.

“It is a luxury to read such a writer.”—Chris­
tian Watchman.

“ He argues with you and you are overcome.”— 
Presbyterian Review.
Holden (Geo.) Scriptural Vindication of 

Church Establishments, with a Review of the 
Principal Objections of Non-conformists. Post 
8vo, half c^lf, 35c. 1836. 544
Has an extensive list of Authors on this sub­
ject subjoined.

Gaussen (I.) D.I). Theopneustia, The Plen­
ary Inspiration of the Holy Scriptures. Post 
8vo, calf, gilt, 35c. 1855. 545

SllCil (W. L.) Christian Theology ; or, the 
Fall of Adam, in its relation to Christianity and 
Modern Thought. Crown 8vo, cloth, 20c, 
1871. 546
A thoughtful and practical u’ork on Inspiration, 

Eternal Life and Eternal Death, Immortality of 
the Soul, Apostolic Christianity, etc.
Ilroild Shadow's on Life’s Pathway, by the 

Author of Doing and Suffering. 15th thousand. 
Front. 349 pp, crown 8vo, blue morocco, giit 
edges, 60c. L011. 1872. 547

llacWhortvr (A.) Yahveh Christ; or, the 
Memorial Name. Introduction by l)r. Taylor. 
l2mo, cloth, 25c. 1857. 548

Fair hair 11 (A. M.) Studies in the Philosophy 
of Religion and History. Post 8vo, cloth, 35c. 
1876. 549

Small (Rev. Jas. G.) Restoration and Revival ; 
or, Times of Refreshing. Post 8vo, cloth, 30c. 
1859. 550

l'l'eillilleillliillisill a Delusion, l>y a Member 
of the Presbytery of Northumberland. Post 
8vo, cloth, 30c. 1851. 551

Lillie (Rev. A. W.) Reasons for Being a 
Churchman. Addressed to Knglish Speaking 
Christians of every Name. nth thousand. 
Crown 8vo, cloth, i.oo. 1888. 552

Wilson (Rev. J. II.) Our Father in Heaven. 
The Lord’s Prayer Explained and Illustrated. 
2nd ed, post 8vo, cloth, 35c. 1869. 553



(mliyoil (Madam). Short Method of Prayer and 
Spiritual Torrents. Translated by Martston 
from tile edition 1790. Post 8vo, cloth, 40c.
1875- 554

Vaughan (C. J.) D.D. Voices of the Prophets 
on Kaith, Prayer and Human Life. Post 8vo, 
cloth, 35c. Lon. 1869. 555

James (Dr. John.) Proper Lessons, with 
commentary and explanatory notes, etc. 2 
vols in I Very thick post 8vo, cloth, 40c. 
Rivington, 1840. 556

Davies (R. S.) The Nature of Divine Agency 
in reference to the Scriptures ; the Mission of 
Christ, Christian virtues, etc. Post 8vo, cloth,
30c. 1836. 557

Sermons to the Working Classes of Manches­
ter, by twelve clergymen. Post 8vo, cloth, 
zoc. 1838. 558

Christ Our Law. 15y the author of “ Christ
our Example. ” Post 8vo, cloth, 25c. 1842.

559
Wiseman (Luke If.) Christ in the Wilder- 

l ess ; or, practical views of our Lord’s Tempta­
tion. Post 8vo, cloth, 40c. 1857. 560

W’alrrlaml (I Daniel.) Critical History of 
the Athanasian creed. 2nd edition, 8vo, calf, 
60c. 1728. 561
Representing the opinions of ancients and mod­

erns ; an account of the manuscripts, versions, 
etc., and its reception in the Christian Churches, 
tirilllielll (E. W.) The Christian Cosmos— 

the Son of Cod the Revealed Creator. Post 
8vo, cloth, 35c. 1857. 562

Butler (Joseph), LL.D. Whole Works, 
complete in I thick crown 8vo vol, cloth, 75e- 
W. Tegg, 1847 563

----------- Analogy of Religion to the Consti­
tution and Course of Nature ; with introduc­
tion. life, epitome and notes ; also, a good 
index. By K. A. Mallrsox, M.A Crown 
Svo, cloth, 40c. Lon., Ward & Lock. 564

Millier (Rev. J.) End of Religious Contro­
versy. Complete, with the folding Apostolic 
Tree. Crown 8vo, cloth, 40c. 1853. 569

Cooke (Dr. W.) The Deity : an argument on 
the existence, attributes, and personal distinc­
tions of the Codhead. 556 pp, thick crown 
8vo, cloth, 1.00. 1862. 570
This is a grand work on this great subject.

Clieever's (Dr.) Wanderings of a Pilgrim. 
Post 8vo, cloth, 25c. 1858. 571

MeC;mI (Dr. Alex.) Examination of Bishop 
Colenso’s difficulties with regard to the Penta­
teuch. 2nd edition, crown 8vo, cloth, 30c. 
1863. 572

Gref loll (F. C.) Scripture Witness to Jesus 
Christ as the Son of God and the Saviour of 
Men. Crown 8vo, cloth, 25c, 1856. 573

l’agail (S.) B.A. The Principles of Religion 
set forth in a Commentary on the Church 
Catechism wi ll Scripture Proofs and Illustra­
tions from the Early Fathers. Thick crown 
8vo, cloth, 60c. llozlcy, 1867. 574

VassiOII Week. A Collection of Poetical 
Pieces suited to the season. Engraved tit/e, very 
nicely printed and published by IK Pickering. 
Square post 8vo, cloth, 60c. Lon., 1849.

575
Liglltfoofv (Johanne) Horæ Hebraicæ et 

Talnmdicæ Impensæ in Evangelium S. Johau- 
nis, etc. An early and scarce edition of this 
learned work, 4to, calf, 1.00. 1671. 576

Vetavel (E.) Struggle for Eternal Lifo: or, 
The Immortality of tile Just and the Gradual 
Extinction of the Wicked, with Introduction 
by R. W. Dale. Crown 8vo, cloth, 35c. Lou.

577
Flavcl (John.) The Fountain of Life Opened ; 

01, A Display of Christ in his Essential and 
Mediatorial Glory. Crown 8vo, cloth, 50c. 
R.T.S. 578

“The Analogy, ever since iis publication, has 
lrcen universally considered as lieyond compari­
son —the ablest treatise on the philosophy of 
religion."—Bishop Wilson.

The great Dr. Chalmers declared his ser­
mons to be the most precious repository of sound 
ethical principles extant in any language. And 
to this we may add our own conviction that a 
thorough digest of his works is a splendid disci­
pline for the mind as well as the best possible 
preservative against philosophical unirelief, 
■taker (Dr. Osmon.) Guide-book to the Admin­

istration of the Discipline of the Methodist
Church. l2mo, cloth, 30c. i860. 565

Maetlllf (Dr. J. R.) Family Prayers. 50th
thousand. l2mo, cloth, 40c. 567

Jay (W.) Prayers for Families; or, the domes­
tic minister's assistant. 311 pp, post 8vo, sewn, 
20c. 568

Unitarian Tracts Complete Set, nice and 
clean in nine vols. Post Svo, boards, 2.00. 
Lon. for the Association, 1836. 579
Includes Channing’s Sermon before Governor 

Wi.xihrop and the Council and Legislature 
of Massachusetts, Cooan’s letters to Wilber- 
force, Farmer on Miracles, etc. Scarce Tracts 
by Dr. Prkibtly, with a History of the 
doctrines. Lakiiner on the Logosand the Trinity, 
Lindsey’s Apology, Milton’s Last Thoughts 
on the Trinity, and others by Dll. Richard 
Price, Dr. John Taylor, etc.
Ilackay (A. B.) The Glory of the Cross, as 

Manifested in the last words of Jesus. Post 
8vo, cloth, 40c. Hoddor & Stoughton, 1877.

580
WatSOIl (Rev. John.) Church Teaching for 

the Christian Year, for Sunday School Use. 
Crown 8vo, cloth, 30c. Lon. 1879. 581
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Phelps (Dr. Austin.) Born again : or the 
Soul's Renewal, 311 pp. Post 8vo, cloth, gilt, 
40c. Hodder & Stoughton, 75c. 583

Pods (Marcus) The Prayer that Teaches to 
Pray, 167 pp. Post 8»o, cloth, 50c. Kdin., 
1863 583

Pearson (Bishop.) Exposition ofthb Cured. 
New edition with an Analysis by Edward 
Walpord, M.A., 626 pp Crown 8vo, cloth, 
75c. Bell Daliiy, 1869. £84

-----------Thick small 4to edition, half calf,
786 pp, 75c. 1659. 585

New Manual of Devotions in 3 parts. Post 
8vo, cloth, 25c. S.P.C. K. 586

Taylor (Dr. XV. M.) The Lost Found, and 
the Wanderer Welcomed. Post 8vo, cloth, 
36c. 1884. 687

TllC True Vine by the Author of the Selion- 
berg Cotta Family. Post 8vo, cloth, gilt, 25c. 
Lon., 1885.

Rossetti (Christina G.) Letter and Spirit, 
Notes on the Commandments. Post 8vo, cloth, 
gilt, 30c. 589

Littledaie (R. F.) Plain Reasons Against 
Joining the Church ol Rome, 30th thousa id 
enlarged. Post 8vo, cloth, 55c. 1881. ,90

Surtees Allliatt (Maud E.) The Settled 
Doctrine of Our Church, A Treatise on the 
39 Articles. Post 8vo, cloth, 35c. Nisbet, 
1784. 592

Erskine (Tho:.) On the Doctrine of Election, 
amt the Epistle to the Romans. Thick post 
8v„, calf, 35c. 1837. 592

Boston (Tiros.) Distinguishing Characters of 
True Believers, etc., with a Soliloquy on the 
Art of Man-Fishing. Post 8vo, scarce, strongly 
rebound, half calf, 50c. 1791. 593

Keehle (Rev. |ohn). Letters of Spiritual 
Counsel and Guidance, edited by R. E. Wilscn, 
M.A. Crown 8vo, cloth, 60c. 1881. 594

Andrews (Bp.) Devotions. 121110, boards, 
20c. 1808. 595

Coilllmril (Dean), D.D. The Holy Catholic 
Church, Its Divine Ideal, Ministry, and Instruc­
tions. Crown 8vo, cloth, 75c. Rivington’s, 
1^74. 596

Constitutions and Canons Ecclesiastical 
1603-1865, to which is aHded the 39 Articles. 
Crown 8vo, cloth, 25c. S.P.C.K. 597

The Pathway of Promise. Words of 
Comfort to the Christian Pilgrim, ianio, cloth, 
20c. Lon. 1867. 598

•---------Another copy, 15c 599
Hilton’s Paradise Lost. Illustrated 

with Texts of Scripture ; also a good Index 
etc., Dr. John Gili.e. i2mo, calf, 40c. 
Lon. 1793. 600

Biekerstetil’s (Rev. E.) Treatise on Prayer' 
Post 8vo, cloth, 30c. 1843. 601

Apostolical Succession, etc# An
Apology for the Doctrine of Apostolical Suc­
cession ; with an Appendix on the English 
orders, by the Rev. A. P. Percival. • 144 pp. 
N.Y. 1840.—A Letter to a Methodist, by 
a Presbyter, the 3 parts, Cobourg, 1844, and 
other pamphlets, in 1 vol. Post 8vo, cloth, 
40c. 602

Three Letters from a Gentleman to his 
Brother, explaining the Motives of his Conver­
sion to Romanism. A nice little i2mo vol, 
calf, gilt, scarce, 60c. Lon. 1799. 603

What. Jesus Said, being a Collection of the 
Divine Sayings Selected Literally from the 
Gospels, with marginal notes. Thick i2mo, 
cloth, gilt, 25c. London. 604

Patterson ( A. P.) and Dr. Macfarlane. Con­
cise System of Theology on the Basis of the 
Shorter Catechism. Thick 121110, cloth, 25c. 
1848. 605

€liurrll of Scotland Confession of Faith, 
The Larger Catechism, The Sum of Saving 
Knowledge, all with Notes and Scripture Proofs. 
Post 8vo, calf, 50c. 606
A first-rate volume of information to those 

interested. First title missing.
Woods (Margaret) a devoted Quakeress. Ex­

tracts from her Journal, 1771-1821. 495 pp,
post 8vo, boards, 30c. 1830. 607

Vilict (Prof. Alex.) Pastoral Theology; The 
Theory of a Gospel Ministry. 8vo, cloth, 50c. 
T. and T. Clark, 1855. 608

Hull?Illy Packet. Edited by C. M. Yonv.e. 
18 thick parts forming 3 complete vols of this 
high chss English Periodical, also 5 other con­
secutive parts, 75c. the lot. July 1882-Dec. 
1883. 609

ErskillC (Ralph.) Gospel Sonnets, c.r Spirit­
ual Songs. l2ino, fioc 1741. 6to

------------Another good old edition, but no title.
40c. 611

Spencer (Jesse A.) Memoranda of Sixty-five 
Years. Port, crown 8vo, cloth, 75c. 1890.

612
An interesting volume, containing much infor­

mation relating to New York, etc., from 1S20- 
1886.
IIowsoil (Dr. J. S.) The Metaphors of St.

Paul. Post 8vu, cloth, 40c. 1869. 613
Webb (Caleb.) The Sensibility of Separate 

Souls Considered. i2mo, cloth, 20c. 1853.
614

A sensible and solid work on this all-important 
subject.
I pliaill (Dr. T. C.) The Life of Faith. 8vo, 

cloth, 480 pp, 35c. 1848. 615
Gold and the GOSPEL. The Ulster Prize Es­

says on the Scriptural duty of giving in propor­
tion to means and income. 404 pp, crown 
8vo, cloth, 40c. 1856. 616
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Hale (Sir M.) Contemplations Moral and Di­
vine, with life, by Bishop Burnet. Good old 
editiony in 2 thick post 8vo vols, cloth, boards, 
uncut, 50c. 1792. 617
One of the !>est, and, to us, one of the most 

delightful of books.
Cook (Jos.) God and the Conscience. I.ove 

and Marriage. Post 8vo, cloth, 25c. Lo , 
Ward & Lock. 618

Reynolds (II. R.); of Chestnut College. Notes 
of the Christian Life. Crown 8vo, cloth, 7 sc.
1865. 619

Dewar (Dr. D.) The Holy Spirit, Ilis per­
sonality, dignity, office, and agency in the 
regeneration and sanctification of man. Post 
8vo, cloth, 35c. 7847. 620

il tall (Edward.) The British Churches in 
Relation to the British people. Crown 8vo, 
cloth. 30c. 1850. 621

Spoilt: (Rev. Jas.) Moses the Ilero of the 
Desert. Crown 8vo, cloth, 35c. S. W. Par­
tridge. 622

Gibsail (Jas.), D. I). The Public Worship of 
God : its authority and modes, hymns and 
hymn books. Crown Svo, cloth, 30c. Glas­
gow, 1839. 623

Kelso TRACTS. A Series of Practical Tracts 
on Salvation and Grace. Crown Svo, cloth, 
35c. Nisbet, 1843. 624

Moody (Rev. A. Stuart), Capernaum. Fold­
ing map. Post 8vo, cloth, 50c. 1864. 625

McCormac (Dr.) Aspirations from the Inner, 
the Spiritual lift, aiming to reconcile religion, 
literature, science, art, with faith and hope and 
love and immortality. Crown 8vo, cloth, 60c. 
Longmans, i860. 626

Stanford (Chas.) Symbols of Christ. 300 
pp, crown Svo, cloth, 40c. 1865. 627

McMivliavl (Rev. Dr.) The Pilgrim Psalms. 
An Exposition of the Songs of Degrees. Thick 
post Svo, cloih, 50c. 1869. 628

Slllitll (Rev. Haskett). The Divine Epiphany 
in Ten Progressive Scenes. Post 8vo, cloth, 
30c. S-P.C.K. 629

Advice and Warning selected from Tracts for 
Parochial Use. Post Svo, cloth, 15c. Oxford, 
1859. 630

Holland (f. S.) Good Friday. Discourseson 
the Crie, from the Cross, etc. I2mo, cloth, 
30c. Rivingstons’ 1884. 631

GailSSCII (Prof. L.) “It is Written”; or, 
Every Word and Expression contained in the 
Scriptures proved to be from God. Post 8vo, 
cloth, 35c. Bagster, 1847. 631

Warring (Chas. B.) The Miracle of To-day. 
Front. Crown 8vo, cloth, 50c. 633
The Mosaic Account of Creation, Oneness of 

Genesis and Science, the Cause and Epoch of the 
Inclination of the Earth’s Axis, Cosmology, Rota­
tion of the Moon, etc.
West (Gilbert). Observations on the History 

and Evidences of the Resurrection of Jesus 
Christ. 8vo, calf, 50c. Lon. 1747. 634
“ This is one of the acutest and best-reasoned 

w'orks which have appeared in English on the 
Resurrection of Christ.”—Orrne's BibL Bib.
Thoughts on Religious Subjects ; or, Tracts 

by a Layman. Crown 8vo, cloth, 35c. Nisbet, 
1867. 635

MacDonald (George). The Wise Woman. 
A parable. Crown 8vo, cloth, 50c. Strahan,
1875.

Dili! call (Rev. Jas.) The Dynasty of David. 
The Successive Occupants of the Throne of 
David. 418 pp, with port. Post 8vo, cloth, 
50c. 1872. 637

Irvillg (Edward). Miscellanies from his col­
lected writings. 487 pp, crown 8vo cloth, 1.00. 
Strahan, 1865. 638
Comprising Ethical, Social, Doctrinal, Pract 

cal, Historical, Prophetical and Missionary Sub­
jects
Montgomery (Rev. R.) Sacred Meditations 

and Moral Themes in Verse. 3rd ed. Front. 
Post 8vo, cloth, 35c. 639

Vaughan (Robert), D.D. Congregationalism; 
or, The Policy of Independent Churches. 2nd 
ed., crown Svo, cloth, 35c. Jackson & Wal- 
ford, 1842. 649

Christian Work Throughout the World 
for 1883-4-5. 4to in parts, 1.00. Office of Good 
Words, 641
A valuable repository of information, mostly 

relating to the conditions and work among the 
Aboriginals in all parts of the world.
Williams (Rev. Henry W.) WESLEYAN 

METHODISM : Its Laws and Institutions, brought 
down to the Conference of 1880. Crown Svo, 
cloth, gilt, 50c. Lon. 1880. 642

Congregationalist (The.) From its commencement in 1872 to 1881 ; also, 
1885-1886. No portraits. 12 thick 8vo vols, cloth, 5.50. 643
Edited by R. W. Dale, of Birmingham.

British and Foreign Evangelical Review and Quarterly Record of 
Christian Literature. Vols 1 to 3, thick Svo, cloth, 1.00. Edin. 1852-3.
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British and Foreign Evangelical Review and Quarterly Record of 
Christian Literature. 20 very thick quarterly parts, published between 
January, 1874, and October, 1880. Edited by Dr. Oswald Dykes. A 
valuable lot. 2.00. 645

Biblical Repository and Classical Review. Edited by J H. Agnew and 
J. M. Sherwood. 3rd series, vols 1 to 5, 8vo, half calf, 2 00. New York, 
1845-9. 646

Monthly Christian Spectatov, from vol. 1, 1851, to the end of 1862. 12
thick 8vo vols, cloth, 3.00. 647

Bibliotheca Sacra and Theological Review. Edited by Dr. Robinson, 
Prof. Stuart, and others. From its commencement. 14 vols, 8vo, 13 half 
calf, vol. 14 unbound. A scarce and valuable lot, 8.50. 1844-57. 648

Evangelical Magazine and Missionary Chronicle, from 1871-84. Clean, 
in parts. 2.00 the lot—a bargain. 649
Numerous Jine photographs, is minus a few, ami so ants one or two parts. It is edited 

by Prof. Reynolds, and contains innumerable articles of first-rate importance by the 
ablest men of all denominations.
Rock (The). A Church of England Family Newspaper. Vols 5 and 6, 1875 6. 

2 vols folio, cloth, boards. Containing hundreds of articles by able writers 
on High Church theology and politics. 1.00. 650

Slllitll (M. H.) Mount Calvary, with Medi­
tations in sacreil places. Crown 8vo, cloth, 
35c. N.Y., 1866. " 651

l.vasli (XV.) D.D. Happy Years at Hand : 
Outlines of the Coming Theocrcay. Crown 
8vo, cloth, ‘25c. Lon., 1861. 652

Sadler (Aima T.) Women of Catholicity ; 
Memoirs of M. O’Carroll, Isabella of Castile, 
M. Roper, and others. Front. Crown 8vo, 
cloth, gilt, 40c. N.Y., 1885. 653

Livingston (Vanburgh) Imputation ; or 
the Cardinal Point of Controversy between tlie 
Church of Rome and the Protestant High 
Church, with Introduction by Dr. Hughes, 
Post 8vo cloth, 40c. N. Y., 184:1 654

Saint Clare, Saint Colette, and the His­
tory of the Orukk of the Pour Clarks, 
370 pp. Post 8vo, cloth, (iOc. Dublin, 1864.

666
Itickerton or the Immigrant's Daughter. 

An interesting Irish tale. Post Svo, cloth, 
35c. N.Y., 1855. 656

Footman (Rev. Henry) Reasonable Appre 
hensions and Reassuring Hints. Post Svo. 
cloth, 40c. N.Y., 1885. 657
Papers designed to attract attention to the 

nature of modern unbelief as represented by Mrs. 
Besant, the late Mr. C. Bradlaugh, and to meet 
some of its fundamental assumptions. 
Torliranv, (Rev. James) Resurrection oe 

the Dead, Us Design, Manner, and Results, 
in an exposition of the XV. Chapter of 1st 
Corinthians. Crown 8vo, cloth, 412 pp, 75c. 
Blackwood, 1869. 658

Held (Rev. John) X'oices of the Soul Answered 
in God. Post 8vo, cloth, 86c. Nisbet, 1866. 669 j

Mason (John) Self-Knowledge, a capital work. 
Post Svo, hoards, 25c. Lon. about 1820.

660
Itllllll (Rev. J. H ) Key to the Knowledge of 

the use of Common Prayer. Post 8vo, cloth, 
35c. Rivingtons’, 1873. 661

Sillliley (S. F.) Talks among my Flowers, in 
the Garden of the Lord. Crown 8vo, doth gilt, 
35c. Lon., 1881. 662

lui versai ism. Thirteen Essays by Thirteen 
Clergymen. Post 8vo, cloth, 25c. Boston, 
1888. 663

Itollinson (E. Jcwitt) How to l’ray, and 
What to Pray For. An Exposition of the 
Lord’s Prayer and Christ’s Introductory Say. 
ings. Crown 8vo, doth gilt, 40c. Lon. 1872.

664
Langley (Rev. .1.) Catholic versus Roman : or, 

some of tlie fundamental points of difference 
between tlie Catholic Church and the Roman 
Church. 12mo, cloth, 30c. Toronto, 1886.

665
Steele (Daniel) Antinomianism Revived : or, 

Tlie Theology of the Plymouth Brethren ex­
amined anil refuted. Post 8vo, cloth gilt, 35c. 
Toronto 666

Symington (Alex. M.) Christian Friendship 
Delineated in the Private Letters of St. John. 
Post 8vo, cloth gilt, 25c. Nisbet, 1882. 667

Jenks (II.) Prayers and Offices of Devotion 
for Families. New edition by Charles 
Simeon. 8vo, calf, gilt extra, 50c. 1855. 668

! Hartmann (F. N.) The Metaphysics of the 
Religious Object ; or, Theology, Translated 
from the German by Thos. Hitchcock. 8vo, 
vellum, 35c. N.Y. 1883. 669
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OiailllillK (Dr. W. E.) Works Complete, 
with an Introduction. 931 pp, 8vo, cloth, 6oe. 
Boston, 1880. 670
« The thoughts that breathe and the words that 

burn abound in his writings more than in those of 
any modern author with whom we are acquainted.” 
—India Gazette.

*' Channing is unquestionably the first writer of 
the age. From his writings may be extracted 
some of the richest poetry and richest conceptions, 
clothed in language unfortunately for our litera­
ture too little studied in the day in which we 
live.”—Farmer's Magazine.
Mailt (Dr. Richard). Appeal to the Gospel, on 

behalf of the Clergy, in answer to the charges 
of the Methodists and others. 8vo, half calf 
gilt, 50c. 1816. 671

Guthrie (Rev. John) Conversations on Church 
Establishments. Post 8vo, cloth, 25c. Lon.

672
Beecher (Edward), D.D. Conflict of 

Ages ; or, the Great Debate on the Moral 
Relations of.God and Man. Crown 8vn, cloth, 
60c. Boston. 1853. 673

Venn (H.) Complete Duty of Man, Being a 
System of Doctrinal and Practical Christianity, 
with memoir and port. Post 8vo, cloth, 30c,

674
“ In Venn’s Complete Duty of Man we return 

again to the principles of the Reformation.”— 
Christian Student.
Constable (Henry). Hades ; or, the Inter- 

mediate State of Man. Crown 8vo, cloth, 
40c. Elliot Stock, 1873. 675
An able contribution on a most important sub­

ject.
Tosl (L.) Trattato Confessions Sacra-

mentale Nella Chiesa Cattoiica. 8vo, sewn, 
320 pp, 50c. Milano, 1854. 676

Brown (Rev. C. J.), D.D., of Edinburgh. 
The Word of Life, being Selections from the 
Work of a Ministry. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Nisbet, 1874. 677

Clark (Thos. G.) Christianity East and West, 
An Ecclesiastical Pilgrimage. A capital
volume of Travels. 653 pp, 8vo, cloth, 1.75. 
Dodder and Stoughton, 1889. 678

Lilley (J. P. ) The Gospel of God, An Intro­
duction to the Message of Christianity. 243 pp, 
8vo, cloth, 50c. Nisbet, 1881. 680

Common Vrayer for Christian Worship, in 
the Church of the Messiah, Montreal. Post
8vo, cloth, 25c. 1864. 681

King (David), LL.D. Exposition and Defence 
of the Presbyterian Form of Ch :ch Govern­
ment. Post 8vo, cloth, 35c. 1856. 682

Hoadly (Benjamin). Measures of Submission 
to the Civil Magistrate considered. 8vo, calf, 
scarce, 35c. 1706. 683

Short Essays on Short Texts by a Layman. 
I2mo, cloth, 20c. i860. 684

Karslake (Rev.) Theory of Prayer, with 
Reference to Modern Thought. Post 8vo, 
cloth, 15c. 1873. 685

Clarke (Jas. Freeman) The Christian Doc­
trine of Prayer. 8th ed, post 8vo, cloth, 30c. 
1874. 686

Dawson (Rev. Jas.) Faith : Its Place and 
Power. i2mo, cloth, 30c. i860. 687

Gas|>.a rill (Count). The Schools of Doubt, 
and the Schools of Faith. Translated by Wat­
son. Crown 8vo, cloth, 35c. 1854. 688

Burton (Rev. E.) D.D. An Inquiry into the 
Heresies of the Apostolic Age. The Bampton 
Lectures for 1829. 600 pp, 8vo, cloth, 50c.

689
A soiled copy of a first-rate work.

Winslow's (Dr. O.) Inquiry Directed to the 
Work of the Holy Spirit. Crown 8vo, cloth, 
40c. 1856. 690

Smith (Rev. G.) Life Spiritual. Post 8vo, 
cloth, 30c. 1855. 691

Heygatc (W. E.) Probatio Clerica ; or, Aids 
for Self-Examination to Candidates for Holy 
Orders, etc. Post 8vo, 30c. 1845. 692

Montgomery (Robert). The Great Salvation 
and our Sin in Neglecting it. Port. PostSvo, 
cloth, 30c. 1852. 693

Spring (Dr. G.) The Mercy Seat. Thoughts 
Suggested by the Lord’s Prayer. Crown Svu, 
cloth, 30c. 1850. 694

Montgomery (Jas.) Original Hymns, lot 
Public, Private and Social Devotion. Post 
8vo, cloth, 35c. 1853. 695

Ryle (J. C ) Now Bishop. Hymns for the 
Christian Church on Earth. Post 8vo, cloth, 
35c. 1861. 696

Newton (John). Oi.ney Hymns. 383 pp.
l2mo, cloth, gilt edges, 25c. 697

Resurgit t A Collection of Hymns and Song, 
of the Resurrection. Edited with notes by 
F rank Foxcroft. Introduction by Dr. A. 
P. Peabody. Nicely ptinted, i2mo, cloth, 
6oc. 1879. 698

Moravian Hymn Book Collection of 
Hymns for the use of the Protestant Church of 
the United Brethren. Containing 1,200 hymns. 
8vo, calf, 75c. Manchester, 1889. 699

Kviiasttlll (Dr. II.) Occasional Hymns, Ori­
ginal and Translated. l2tno, cloth, 20c. For 
the Author, 1862. 700

Watt'S (I.) D.D. Psalms of David Imitated 
in the Language of the New Testament, and 
applied to the Christian State and Worship. 
I2mo, old blue morocco gilt, 50c. 1770. 7"1

Faber (F\ W.), D.D. Hymns, with sketch ot 
his life. Nice New York edition, square 12nto, 
-loth gilt, 35c. 1882. 702

Kemble (Rev. Chas.) Psalms and Hymns. 
24mo, morocco gilt, 25c. 7°3
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llawkcr (Rev. Robert) Works. Portrait. 
7 vols, post 8vo, calf gilt, 1.50. Lon. 1804.

704
They comprise sermons on the Divinity of Christ 

anti the Holy Ghost, etc.; Zion’s Pilgrim, Warrior 
and Paraculsis ; Life of Coombs ; Journey to Lon­
don, and Spiritual Reflections ; The Welcome 
Guest ; The Spirit’s Work in the I lean ; The 
Sailor Pilgrim, etc., etc.
----------- Practical Reflections for Every Day in

the year. 403 pp, 121110, calf, 40c. 1763.
705

lias the autograph of R. Waldo Sbbthorp, 
originally curate and incumbent in 1842, joined 
the Church of Rome, and in 1865 returned to the 
Church of England.
----------- The Poor Man’s Morning and Evening
, Portions. In 1 8vo vol, a very nice copy in 

full Hue morocco gilt, gilt edges, 2.00. Lon. 
1842. 706

-----------  Morning Portion. A used copy. Post
8vo, half calf, 20c. 707

——-------Evening Portion. Post 8vo, 25c. 708
-----------Sacramental Meditations. t2mo, cloth,

20c. 709
English Methodist Hymn-book, with Sup­

plement. Large type, and well printed Svo 
English edition. Portrait. 728 pp, blue 
morocco, gilt edges, 60c. About 1850. 710

Wesley (J.) Collection of Hymns for the 
use of the people called Methodists. Port, 
blue morocco, 30c. John Mason, 1831. 711

Itigg (Dr.) The Relations of John Wesley and 
of Methodism to the Church of England. 64 
pp, 8vo, sewn, 20c. 1868. 7:2

Predestination Calmly Considered by John 
Wesley ; Divine Equity and Human Erec 
Agency ; Liberty and Necessity ; and other 
pamphlets. Sewn together, 30c. 713

Row (Rev. Preb.) Dissertation on Dr. New­
man’s Grammar of Assent ; together with an 
able discussion on the paper before the Victo­
ria Institue. 46 pp, 8vo, sewn, 10c. 714

Tilde 11 (W. P.) The Work of the Ministry. 
Lectures in the Meadville Theological School. 
t2mo, cloth, 40c. 1890. 715

Jackson (Rev, W.) Stories and Lessons 
on the Catechism, with the first class girls 
of Forley, 3 thick vols, post 8vo, cloth, 1.00. 
Mosley, 1856. 716

-----— Stories and Catechisings in Illustration
of the Collects. A year with the first class boys 
of Forley. 3 vols, wanting vol 2. Post 8vo, 
cloth, 50c. Mosley, 1856. 717

Saudi Itcrnardi Abbatis Primi Claneval- 
lensis, OperaGenuina, juxta editionein mop- 
achorum Sancti Benedicti. 2 vols, 8vo, half 
rough calf, I.OO. Lyons and Paris, 1854.

718

Tracts for the Christian Seasons. 2 vols. 
Sermons for the Christian Seasons, 3 vols. 
Together 5 vols, post 8vo, cloth, not t/uite con­
secutive, therefore very cheap, 75c. 719

Catholic Miscellany and Monthly Reposi­
tory of information, for 1822-23, *n 1 thick 8vo 
vol, cloth, above 1,000 pages, 1.00. 720
Not only a scarce but an interesting volume— 

contains much valuable and out-of-the-way infor­
mation.
Child Jesus (The.) By Mrs. E. S. Bass. 

Over 100 illustrations. Large square 8vo, cloth 
gilt, 1.00. Boston, 1891. 721

----------- Another copy in full red morocco, gilt
edges, 1.50. 722
This is the matchless story of the childhood of 

Jesus, crowded with the touches and charms of 
style, the illustrations, incidents, descriptions, 
questions and replies, which spring up in the 
mind and heart of a wise mother in unfolding it 
to her child

Wherever little folks brighten the home, this 
delightful and devout book will have a welcome.

,Hellish (H. F.) No Popery; or, a Defence 
of the Book of Common Prayer, and the False 
Charges of the so-called Reformed Episcopal 
Church examined and fully refuted. 215 pp, 
large 8vo, sewn, 20c. 1878. 723

Denison (Archdeacon.) Church Rate a Na 
tional Trust. The History of the Proceedings 
in Parliament, etc. 8vo, cloth, 40c. L011. 
1861. 724

W'liat is Romanism. A Series of XVI. 
Capital Pamphlets in 1 vol. Post 8vo, cloth, 
35c. Lon. 1846 725

BoehmerilS (Guil) (sagoge in Epistolam A 
Paulo Apostolo ad Colosseuses datem Theolo- 
giea, Historica, Critics, etc. 8vo, half calf 
gilt, 35c. Berlin, 1829. 726

Warillaw (Dr. Ralph) SystematicTheolooy 
edited by Jas. R. Campbell, M.A. 3 thick 
8vo Vols, cloth, 3.00. Edin., A. & C. Black, 
1856. 727
Forms a complete course of Polemic Divinity. 

Dr. Wardlaw was the great-grandson of Ebe­
nezer Er.skine, and a direct descendent, in a 
ilirect line, on his mother’s side, of King James 
V., of Scotland.
Fuller (Rev. Andrew) Complete Works, with 

a memoir of His Life, by A. G. Fuller. Portrait, 
5 vols, thick 8vo, cloth, 2.00, (pub £3 6s). 
1831. <28
Contents :—Deism, Socinianism and Univor- 

salism, Controversy on Faith, Expository Dis­
courses, Sermons, and Sketches, Memoirs of Mr. 
Pearce, Apology for Missions, Tracts, Essays, 
etc., etc.
Pliayre (R.) M.A. Teaching of the Holy 

Catholic Church. Advent volume, 374 pp. 
8vo, cloth, 1.00. Ridgway, 1870. 729
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Confession and Absolution in the Church 
of England by a priest of the Church of 
England. An able historical disi/uisition on 
this important and much debated subject. 8vo, 
sewn, 10c. Bosworth, 1868. 730

Murray (John.) The Truth of Revelation 
Demonstrated by an Appeal to Existing Monu­
ments, Sculptures. Gems, Coins and Medals. 
Numerous illustrations. 8vo, cloth, 35c. 
Lon. 1840. 731

Burnett (Bp.) 
8vo, cloth, 50c.

On the Thirty-nine Articles. 
1840.. 732

Cloode (Rev. W.) M.A., K.S.A. The Divine 
Rulf, of Faith and Practice. A Defence of 
the Sacred Scriptures against the Romanists, 
etc. Also the Doctrines of the Apostolical 
Succession. The Eucharistic Sacrifice, etc., 
are fully discussed. 3 vols, 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. 1853. 733

Thomas Paine Refilled. Bishop Wat­
son’s Apology for the Bible A closely and 
well printed pamphlet of 72 pages, 10c. Lon. 
1840. 734

Copy of A Manuscript, supposed to be written 
by Saint John, found in the Island of Patmos 
by an aged Christian, banished from his 
native country, translated from the Greek. 
84 lip, 12mo, sewn, a few copies on hand, 5c. 
each. 1837. 735

Maxey (Rev. Jonathan) D.D., President of the 
South Carolina College. The literary remains 
of, with Memoir of his Life, by Romeo Elton, 
D.D. 8vo, cloth, 40c, N.Y., 1844. 736

Christianity v. Secularism Authorized 
Verbatim Report of the Debate between the 
Rev. Brewin Grant, B.A., and Joseph 
Symes, Esq., at the Hartlepools on Feb. 24th 
and three following nights. 104 closely printed 
crown 8vo pages, sewn, ?5c. 737
The Rev. Brewin Grant, recently deceased, 

was assistant minister to John Angel James at 
Birmingham nearly fifty years ago, and his en­
counter with Geo. Jacob Holyoak for six night» 
in Cowper Street, and other debates, established 
his reputation as one of the keenest intellectual 
razors of the age, who shaved all his antagonists 
without exception. All his old discussions are 
exceeding scarce, the above has historical intro­
ductions, and is revised by both disputants.

Mayer (8. R. T.) Who was the Founder of 
Sunday Schools ? 64 pp, 8vo, sewn, 10c.
1880. 738
A very nice pamphlet on the Origin and 

growth of Sunday Schools in England, with 
portraits of Rev. Thomas Stock, and Robert 
Raikes. It is a valuable and should be inter­
esting as well as instructive to all Sunday School 
teachers.

Owen (Dr. John.) Misceliankous Works. Edited by W. H. G001.0. 
With life by Andrew Thomson. Fine portrait. 16 vols, 8vo, cloth, 6.50. 
Edin. 1850. 739
“You find that in John Owen the learning of Lightfoot, the strength of Charnock, the 

analysis of Howe, the savour of Leighton, the raciness of Heywood, the glow of Baxter, 
the copiousness ol Barrow, the splendour of Bates, are all combined."—Dr. Hamilton, 
of Leeds.

Port.Wits ills (Dr. Herman) Sacred Dissertations 
on the Apostles' Creed. Translated from the 
Latin with critical notes by Donald Fraser. 
Port. 2 vols, 8vo, cloth, hoards, 1.00. Edin. 
1823. 740
A learned Dutch Theologian, Professor at 

Utrecht 1636, and succeeded Spanhiem at Ley­
den in 1671. All his works, says Hbrvey, are 
“outwardly bright with burnished gold, and 
inwardly rich with heavenly food

Hull (Bp.) Works. Port, to vols, 8vo, call, 
4.00. 1808. 744
The author of the “ Sentimental Journey was 

much indebted to Bp. Hall. “There is (says 
Dr. Ferriar in his 1 Illustrations of Sterne') a deli­
cacy of thought and tenderness of expression in 
the good Bishop’s compositions, from the trails 
fusions of which Sterne looked for immortality.'

“ As a man of profound learning, fervent piety, 
and praclical philanthropy, his name should lie

Edwards (Jonathan). Faithful Narrative of had in everlasting remembrance. He was distin
l 1 l.-.l - x poet and as a prose writer, 

Dictionary of English I.itéra-
the Revivals in Massachusetts and New Lng- 
laiul, 1735-1742. Port, 8vo, sheep, 40c. 1832.

741
Report. of the Debate in the General Assem­

bly of 1 he Church of Scotland on the Overtures 
Anent Calls, 1853. 144 pp, 8vo, sewn, 30c.

742
Speeches by the great Dr. Chalmers and others. 

Russell (A. T.) Letter to the Bishop of Oxford, 
upon the Defence of the Essays and Reviews. 
186 pp, 8vo, cloth, 30c. 1862. 743

guished both as 
etc. ’*—Allihone| 
tint.
iXewltm (Rev. John) Works. Thick 8vo, 

900 pp, cloth, binding faded, 75c. Edin. 1832.
745

Compr’iing an Authent . Narrative, Letters on 
Religious Subjects, Cardiphonia, Discourses In­
tended for the pulpit, Olney Sermons and Hymns, 
Poems, Ecclesiastical History, etc., with life by 
Cecil.
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Neal (W. H. ) The Different Dispensations of 
the Patriarchal, Levitical and Christian Reli­
gion compared. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1843.

746
t'umming’s Scripture Headings. Criti­

cal, Doctrinal and Homiletical. Nice po‘-t 8vo 
vols, cloth, 1854, etc. Genesis, 30c ; Leviticus, 
30c ; Mark, 30c ; St. John, 30c ; Exodus, 30c ; 
St. Matihew, 30c ; Luke, 30c. 747

-----------The Church Before the Flood. 30c.
748

---------- When Shall These Things Be. 30c.
749

-----------Christ Alpha and Omega in the Word
of God. 30c 750

-----------Signs of the Times ; the Moslem and
His End. 20c. 751

-----------Christ Receiving Sinners. 20c. 752
-----------Translation of the Psalter of St. Bona-

venture. 25c. 753 |
-----------The Last Warning Cry. 30c. 754 j
---------- Lectures on Tractarianism and Popery.

2°c. 755
----------- The End ; or. The Proximate Signs at

the Close of this Dispensation. 20c. 756
-----------The Tent and the Altar; or, Sketches

from Patriarchal Life. 30c. 757
-----------Voices of the Night. 30c. 758
-----------Lectures on Daniel. 500 pp, 30c. 759
-----------Lectures on Romanism. 728 pp, 35c.

760
---------- Voices of the Dead. v 761
Congregational Review. Edited by 

Guinness Rogers. Complete in parts for 
1877, has many valuable contributions by R.W. 
Dai.e and others, 60c. ;,,ub. 12s.) 762

llotl Well (William and Henry). A Dissertation 
on Jephthah’s Vow. 138 pp, 8vo, sewn, 
1745. And nine other Controversial Pamph­
lets relating to the opinions of these learned 
men on the Immortality of the Soul. 
Very tare. 8vo, 75c. 1708-9. 763
An interesting collection on this celebrated 

controversy.
Binehio (Johanne) Mkllifiuum Tiif.ologi- 

CUM DlSPUTANDUM et CoNClONANDUM PRO- 
FtcuuM. 2 vols in I thick 410, calf, 1.00.
Amst. 1658. 764

Aiitidotvm Contra Divkrsas Omnium
FERE SECVEORUM HaERESF-S. 274 pp, folio, 
calf, paging on one side only, 2.00. Basil, 
1528. 765

I'lavcl ( John). Treatise of the Divine Conduct; 
or, the Mystery of Providence. With port, and 
life. 8vo, cloth, boards, 35c. 1809. 766
“ In Flavel you will find the true savour ol 

plain, lively, useful preaching.”—Cotton Mather.

Jones (T.) The Mediation of Jesus Christ. 
562 pp, 8vo, half calf, 50c. Bristol, 1829. 767

Barrow (Isaac), D.D. Works, with Life of 
the Author. Portrait. } vols, in 2 folio, calf, 
1.50. 1716. 768
Contents—Thirty-two Sermons preached upon 

several occasions ; an Exposition of the Lord’s 
Prayer, etc. ; a Treatise on the Pope’s Supremacy ; 
Thirty-four Sermons and Expositions upon all the 
Articles in the Apostles’ Creed ; F*orty-five Ser­
mons upon several occasions.

“ Barrow’s sermons are too well known to need 
description. For profundity of thought and fer­
tility of invention, for I wild and majestic language, 
for peculiar beauty and propriety of description, 
for great strength of argument, and ingenious and 
sprightly expression, they are perhaps unrivalled 
in the English language, or any other.”
Wilson (John). The Watchman of Ephraim. 

First 3 vols, 1866-67-68. 8vo, cloth, scarce, 
1.25. 769
Abounds with learned and interesting articles 

and contributions relating to the Jews Palestine, 
Our Israelitish Origin, etc., etc.
Laildels (William). The Sepulchre in the 

Garden ; or. The Buried and Risen Saviour. 
Post 8vo, cloth, 50c. Nisbet, 1866. 770

Sllillley (Rev. Orby), M.A. The Four 
Cardinal Virtues, Considered in Relation to 
the Public and Private Life of Catholics. 60 
frontispiece. Post 8vo, cloth. Longmans, 
1871. 771

Bltrial of tile Bead A Pastor’s complete 
Hand-book for Funeral Services, nnd for the 
Consolation and Comfort of the Afflicted, by 
the Rev’s George and Samuel Due field. 
Post 8vo, cloth, 35c. N.Y. 1883. 772

Novelty Of Popery, and Antiquity of the 
Religion of Protestants, proved by Scripture 
and History. Crown 8vo, cloth, 25c. Phi I a. 
1840. 773

Fuller (Rev. Andrew). Principal Works and 
Remains, with memoir by his son. Portrait, 
crown 8vo, cloth, 40c. Bohn, 1852. 774

lleVarlliv (lustin). Prohibitory legislation 
in the United States. Crown 8vo, clo:h, 25c. 
Lon. 1872. 775

Short (Rev. Chas.), M.A. The Duration of 
Future Punishment, and other Sermons. Crown 
8vo, cloth, 40c. Dundee, 1*78. 777

Merrill (L. M.), D.D. The Second Coming 
of Christ, considered in its relation to the 
Millennium, the Resurrection, and the Judg­
ment. Post 8vo, cloth, 35c. 1879. 778

Hart (John S.) Removing Mountains; Life 
Lessons from the Gospels. Post 8vo, cloth,
35c. N.Y. 1870. 779

Barrett (Geo. S.) The Temptation ofChri»t. 
Post 8vo, cloth, 60c. Ivlin., 1883. 780
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Gladsby (John.) My Wanderings. Being 
Travel* in the Last, in 1846-47, 1850-51, 
1852-53. With folding map, numerous wood 
engravings and illusttations of 2,000 passages 
of Scripture. Thick crown 8vo vol, cloth, 
boo pp.y 1.00. Lon. 1866. 781

Townsend (S. T.) D.T). Lust FoueveK 
Post 8vo, cloth, 60c. Boston. 782

----------- Credo Supernatural Book, Supernatural
Being, Supernatural Life, Supernatural 
Destiny, the Skeptic among the Disciples. 
Crown 8vo, cloth, 76c. Boston, 1872. 783

Taylor (William M.) The Miracles of Our 
Saviour Expounded and III11 trated. 8vo, 
cloth, 449 pi»., 1.25. N. Y., 1890. 784

Norris (J. V.) B.D., A Catechist's Manual, 
Seven Lessons on the Church Catechism.
12mo, cloth, 15c. Longmans', 1880. 785

Pratt (Henry F. A.) M.D. Genealogy of 
Creation, showing the general scientific ac­
curacy of the Connogony of Moses and the 
Philosophy of Creation. 8vo, cloth, 60c 
Lon. 1861. 786

Lang (J. Marshall) D.D. The Last Supper of 
Our Lord ; and His Words of Consolation to 
the Disciples. Post 8vo, cloth, 60c. Lon.
1884. 787

Newton (Rev. John) Works complete, with 
Life by Rev. R. Cecil, and introduction by | 
Cunningham. Fine Port. A fine imperial 
Svo vol of 1,096 pp., calf gilt, 2.25. Lon. | 
1839. 788

lloO|Mkr (R'*v. F. B.) The Revelation of 
Jesus Christ Expounded by John. Colored 
folding front. 2 loge and thick 8vo vols, 
cloth, 1.50. Lon., 1861. 789

Mistakes of lilgersoll Expositions and 
Illustrations of his Methods of Criticism, by 
Prof. Swing. Dr. Ryder, the Jewish Rabbi, 
and others Very thick 8vo vol. 1.00. Chicago,
1885. 790 

fcnflvrinsrs of our Lord Jesus Christ.
Translated from the Original Portuguese of 
Father Thomas ok Jesus, (of the Order 
of the Hermits of St. Augustine.) Port. 
Post 8vo, cloth, 60c. Dublin, 1855. 791

SERMONS AND DISCOURSES BY WELL- 
KNOWN DIVINES.

Illirgt'SS (Rev. Henry), LL.D. The Art of 
Preaching and the Composition of Sermons, 
designed for Theological Students. 8vo, cloth, 
1.00. Lou 1881. 792

II rat hr oh* (Hilbert N.) Seven Sermons 
Preached in Lent. Crown 8vo, cloth, 25c. 
Parker, 1862. 793

Tlioril WrII (Dr. Jas. II.) Discourses on Faith. 
Delivered in the Chapel of the South Carolina 
College; Crown 8vo, cloth, 35c. 1855, 794

South (R.), D.D. Sermons preached upon 
several occasions. 2 vols, thick royal 8vo, 
cloth, 2.00. 795
“ Dr. South’s sermons are adapted to all readeis 

and all days ; they contain innumerable thoughts 
and reflections which are true and striking. From 
them we might form a collection of useful maxims 
in which sentiments the most profound and just 
are delivered in language the most expressive and 
correct. His sermons, indeed, to be properly 
appreciated, ought to be carefully studied ; and 
we may venture to say that the labour will not be 
unprofitable : they bear the unequivocal stamp 
which a necular turn of mind and a great genius 
cannot fail to impress.”—The Retrospective Re­
view.
Wilkinson (J.B.) B.A. Twenty-five plain 

Mission Sermons Preached in London and 
Country Churches. Post 8vo, cloth, 30c. 
Parker, 1864. 796

GillSOil (J. Munro). Foundations: A Series of 
Lectures on the Evidences of Christianity. 
Crown 8vo, cloth, 30c. Chicago, 1880. 797

Iti Ifragr (Rev. Dr.) Sacramental Addresses 
and Meditations. 6th and complete ed., in 1 
crown 8vo vol, cloth, 75c. i860. 498
villous by Richard W. H amilton, LL.D. 

2nd ed., thick crown 8vo, cloth, 50c. 1864.
799

Sa lid ford (Rev. John). Eight Lectures »>n 
Fellowship with God. 2nd ed., i2mo, cloth, 
20c. 1835. 800

Couder (G. W ) Six Lectures to Working 
Men on Christianity. Post 8vo, cloth, 20c. 
1850. 801

Smith (S. Stanhope), D.D., President of the 
College of New Jerseyt Sermons. Scarce 
8vo vol of 437 pp, sheep, 75c. Newark, New 
Jersey, 1799 802
A learned writer who with I)R. David Ram­

say, the historian, married a daughter each <>f 
good old Dr. John Witherspoon, who was 
a lineal descendant of John Knox.
Cooper (Rev. Edward). Practical and Famil­

iar Sermons designed for Parochial and Domes­
tic Instruction. 7 vols, post 8vo, cloth, boards, 
1.00. Cadell, 1840. 803

Twenty Five .Sermons, by Twenty-five
Bristol Ministers of Various Denominations. 
In i vol, post 8vo, cloth 35e* i860. 804

He) gate (W. E. ) Care of the Soul ; or, Ser­
mons u|>on some points of Christian Prudence. 
Post 8vo, cloth, 25c. 1851. 805

Sklirray (Francis). Sermons Preached on 
Public Subjects and on Solemn Occasion: 
vols, post 8vo, cloth, 50c. 1842.

HleAlI (Rob. S.) Discourses on Special Occa­
sions, also Sermons Preached in the Ordinary 
Course of his Ministry, Chiefly at Manchester. 
With life by Dr. Wardlaw. 3 thick 8vo vols, 
cloth, 2.25. Lon. 1840.

2
806
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IHck (Rev. Dr.) Lectures on Theology, with 
a Preface, Memoir and Portrait. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.5Q. N.V., 1856. 808
11A body of Christian Theology, lucid, dis­

criminating, comprehensive, orthodox."—IVil- 
Hams' Christian Preacher.
Mackity (M.), LI.. D Sermons on the Chris­

tian welfare and titles of < hrist. Preached in 
the Church at Dunoon Thick 8vo, half calf, 
50c. Kdin. 1836. 800

(.aillhlt' (Henry.) Skrmoxs. Crown 8vo, ] 
cloth, 40c. Lon. 1859, 8to

llorsloy (Bishop ) Sermons, 8vo, cloth, boards, 
60c. 811
“ Kine specimens of commanding eloquence." 

—Dr. Williams.
“ Will rentier assistance to the student."— 

Bickkrstirth.
Ilook (W. Farquar.) The Church of England 

Vindicated against Romanism ami ultra Prot­
estantism. Post 8vo, cloth, 35c. Baltimore, 
1846, 812

lllirsll (Dr. Herliert.) Lectures on the Criti­
cism and Historical Interpretations of the Bible, 
etc. A good edition ot an excellent and well 
known work. 532 pp, 8vo, cloth, 75c. Riv- 
ington’s, 1842. 813

1/CCtliri‘S and Sermons, by Eminent Theolo­
gians. Delivered before the Theological Union 
of University of Victoria College, 1878-82. 50c.

814
Bill 1er (Bishop.) Twenty-one Sermons on 

public and other occasions. Crown 8vo, cloth, 
30c. Tegg, 1845. 815

Pillcy (Rev. E.) Sermons on various subjects 
2 vols, 8vo, calf gilt, 50c. Lon. 1825. 816

Flllpit (The.) A collection of nearly 150 Ser­
mons by the most eminent divines of the pres­
ent day, With portrait of Henuy Melville. 
8vo, cloth, 1.25. Lon. 1838. 817

Parr (Rev. George.) Sermons. 2 vols, 8vo, 
calf, 30c. 1787. 818

Oxemlcil 'Rev. Ashton.) Cottage Serme 11s ; 
plain wor' ;o the poor. Post 8vo, cloth, 35c. 
Lon. 187c. 819

kelly (W.) Lectures on the New Testament 
Doctrine of the Holy Spirit. New edition. 
Crown 8vo, cloth, 33? pp, 50c. Lon. 1877.

820
Sillieoil (Rev. Chas.) Gland’s Essay on the 

composition of a sermon ; with lutes, illustra - 
trations, and one hundred skeletons. Reap 
8vo, cloth, 35c. Lon. 1842. 821

Original Sermons, a collection of, from 
living ministers of the United Methodist Church 
in Canada ; with introduction by S. G. Phillips, 
75c. Toronto, 1884. 822

BroadllS (John A.), D.D., LL.D. Lectures 
on the History of Preaching. Crown 8vo, 
cloth, 35c. New York, 1876. 823

kliapp (Geo. Christian.) Lectukfs on 
Christian Thkoi.oc.y, translated by Dr. 
Leonard Woods. Port. Large 8vo, cloth, 
1.00. Philadelphia, 1854. 824

Thomas (Rev. D.) Lectures to Young Men, 
on Religious Decision. Reap 8vo, cloth, 25c. 
Lon. 825

Barry (Alfred), D.D., D.C.L. Sermons for 
Passion-tide and Easter, Preached in Worcester 
Cathedral, April, 1881. Post 8vo, cloth, 35c. 
N.Y. 1883. 827

Lectures on the Headship 01 Christ in the 
Church History of Scotland by the most 
Eminent Divines. Post 8vo, cloth, 30c. 828

Dlix (Morgan), Trinity Churchy New York. 
Christ at the Door of the Heart and other Ser­
mons. Crown 8vo, cloth, 75c. N.Y. 1887.

829
Maebridc (J. I).), D.C.L. and Principal of 

Magdalene Hall. Lectures explanatory of the 
Diatessaron ; or, the History of Our Lord 
Jesus Christ. 3rd edition, 8vo, cloth, 7sc. 
Oxford, 1848. 830
Presentation copy from the Author.

Henry (Rev. Philip). 18 Sermons from Orig­
inal Manuscripts ; also Sermons on his Death, 
by Matthew Henry and R. Tallents, with notes. 
Svo, cloth, b ards, 50c. Lon. 1816.' 831

Osborn (Geo.) A Sermon on Prophecy 
preached before the Association of Independent 
Ministers at Carr's Lane, Birmingham, May, 
1788, and other old Sermons by the same. 8vo, 
scarce, 35c. 832
Carr’s Lane Pulpit is now tilled by R. W. Dale. 

.llnlyiKNIUX (Rev. Capel), H.A., Gtthsemane. 
Lectures Delivered in the Lock Chapel, 1854. 
Crown 8vo, cloth, 35c. Nisbet, 1861. 833

Cartwright (Rev. A. W. II.) Sermons on 
the Works of Darkness, Fasting, beauty of 
Worship, Masters and Servants, etc. 121110, 
cloth, 25c. Bosworth, 1866. 834

Scott’s (Rev. Benjamin) Sermons. Edited by 
the Rev. Thomas Scott, the Commentator. 8vo, 
boards, 35c. 1831. 835

Mlirscll (Arthur). Lectures to Working Men 
delivered in the Free Trade Hall, Manchester. 
First, second and third series in 2 stout 
post 8vo vols, cloth, also FIFTH series, vol 1, 
sewn, scarce, 1.25. Manchester, n.d, 836 

Horsley (Bishop) Sermons. Complete in 1 
vol. Good 8vo edition, cloth, 40c. London.

837
ITlIlllllillîï (W. E.) Discourses, Reviews, and 

Miscellanies, Good 8vo edition, 6oc. cloth, 
60c. 1834. 838

ITiarimvke (S ) Discourses upon the Exist­
ence and Attributes of God. 827 pp, folio, 
calf, 1.25. 1682. 839
Original edition of this grand old work. 1 he 

corners of a few pages slightly damaged. The 
text not injured. ,



34 SERMONS AND DISCOURSES BY WELL-KNOWN DIVINES.

Clarke’s (Dr. Sam) Works. Vol I. Con­
taining 114 Sermons, with FINE portrait BY 
Virtue. Folio calf, 1.00. Lon. 1738. 840

Centenary ot Wesleyan Methodism. Ser­
mons on this subject by various Eminent 
Ministers in different parts of England, 1840. 
Collected into I vol. 8vo, half calf, Soc. 841

AdaillS (Heh., D. /)., Senior Pastor of Union 
Church, Boston, US. A.) At Eventide : Dis­
courses. Crown 8vo, cloth, 50c. Nisbet, Lon.

842
“Dr. Nehemiah Adams has adopted the title 

of * At Eventide ’ for the volume, in allusion to the 
fact that most of the discourses were delivered 
near the close of a ministry extending over a term 
of fifty years. The sermons, simple as they are 
in construction, have much in them calculated to 
arrest attention, and will doubtless find readers in 
this country as well as in America.”—The Rock.
Catholic Theology. Discourses from the 

Pulpit. Numerous colored portraits ol the 
English and American Cardinals, and other 
illustrations. Thick royal 8vo, 775 pp, cloth 
gilt, gilt edges, 1.25. N.Y. 1891. 843
Cardinals Newman, Manning, Wiseman, Arch­

bishop Ryan. Bishop Conroy, Fathers Buckley, 
Merrick, O’Keefe, Lambing, and other eminent 
men are represented in this fine vol.
------------Burke (Very Rev. Thos. N. ) Sermons,

Lectures and Addresses, delivered in the Prin­
cipal Cities of the United States. Including 
the five great lectures in answer to Froude, the 
historian. Port. 3 vols in I large 8vo, cloth 
gilt, 1.75. N.Y. and Montreal. 845

Plisey (E.B.) Parochial Sermons from the 
3rd Oxford ed. Crown 8vo, cloth, 60c. Phil. 
i860. 846

Hood (Rev. Paxton) Sermons. Nice crown 
8vo vol. cloth, 75c. 1869. 847

Cramp (J. M.) Lectures on Important Sub­
jects lor these times. Crown 8vo, cloth, 35c. 
1844. 848

Barrett (Alfred). Pastoral Addresses, adapt­
ed for retirement and the closet. 2 vols, post 
8vo, clotn, 40c. 1850. 849

Sermons by Twenty-two Different Clergymen, 
reacheu at Grange, Lancashire. Thick post 
vo, cloth, 35c. 1854. 850

Brock (Rev. W. J.) Twenty-seven Sermons, 
preached at Barnsley. 8vo. cloth, 35c. 1855.

851
Suimnerficld (Rev. J.) Sermons and Sketches 

of Sermons. With introduction by Dr. T. E. 
Bond. 8vo, cloth, 50c. 1842. 852

Pigg (J- Gage). Sermons Preached in Mar- 
borough Chapel, London. 2nd ed, crown 8vo, 
cloth, 35c. 1859. 853

Russell (Alex. R.) Sermons on the Light 
which Lightelh every Man. Crown 8vo, 
cloth, 35c. 1854. 854

White (Rev. H.) Meditations, chiefly on the 
Subject of Prayer. i2mo, cloth, 25c. 1836

»55
Itainsford's Sermons and Bible Readings. 

Post 8vo, cloth, 25c. 1879- 856
Metropolitan Pulpit for, Sketches of the 

Most Popular Preachers in London. Post 8vo, 
cloth, 40c. 1839. 854
By Jas. Grant, and contains graphic accounts 

of the best known London preachers of fifty years 
ago.
Blirder(K. p.) Sermons Preached, St.Thomas 

Square Chapel. Hackney. 488 pp, good 8vo 
edition, cloth, 75c. 1854. 858

Tile Study and The Pulpit, edited by Rev. 
W. H. Jeilil. 2nd series, Vol II. Upwards 
of poo pages of high class Homiletic Literature. 
avo, cloth, 80c. Dickinson, 1877. 859

Chalmers (Dr.) Astronomical Discourses, 
with other sermons. 8vo, calf, 40c. Andover, 
1818. 860

----------- Prelections on Butler’s Analogy,
Paleys Evidences, and Hill’s Lectures in 
Divinity. Thick crown 8vo, cloth, 75c. N.Y. 
i860. 861

----------- Another copy of the Famous Astro­
nomical Discourses. Post 8vo, cloth, 30c.

862
Preacher’s Lantern (The) Containing 

learned and valuable exegotical contributions 
by the most eminent men of all denominations. 
2 thick 8vo vols, 1.50. 1871-2. 863

Crossman (Rev. F. G.) Sermons on Christian 
Experience. Crown 8vo, cloth, 80c. 1813.

864
Seott (Walter) Of AirdaU College. Sermons 

Preached in College Chapel, Bradford. Crown 
8vo, cloth, 35o. 1855. 865

Young (G. Paxton.) Miscellaneous Discourses 
and Expositions of Scripture. Crown 8vo, 
cloth, 40c. Edin., 1854. 866

Xcwland (Rev. H.) M.A. Confirmation and 
First Communion. A Series of Essays, Lec­
tures, Sermons, Conversations and Heads of 
Catechising, 3rd edition. Crown 8vo, cloth, 
75c. Masters, 1860. 867

Tillotson's (Archbishop) Sermons. New edi­
tion, selected, edi ed, and annotated by Rev. 
G. W. Weldon. A well printed crown 8vo 
vol, 571 pp, cloth, 1.00. 868
“ Happy is the man who can form his style 

on that of Tillotson.’’—Dean Stanhope.
“His admirable sermons ”—Lord Brougham.

Moore (Rev. Daniel, M.A,, author of the 
Hulsean Lecture on “ The Age and the Gospel," 
“ Thoughts on Preaching," etc.)—Sermons on 
Special Occasions. Crown 8vo, cloth, 1.00, 
(pub 7s 6d). Rivington, 1871. 869
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Thompson (Rev. F. E.) Twelve Lectures 
preached in St. George’s Chapel, Old Bradford, 
1844-5. Post 8vo, cloth, 30c. 870

Page (Thos.) Discourses on Typical Subjects 
Connected with the Patriarchal Covenants. 
Post 8vo, cloth, 30c. 1836. 871

Martin (Rev. Sam) Westminster Chapel 
Sermons, 3rd series. Pose 8vo, cloth, 35c. 
1860. 872

Dawson (Geo.) Sermons on Disputed Points 
and Special Occasions, 2nd edition. Crown 
8vo, cloth, 75c. Kegan Paul, 1878. 873

Beecher (H. Ward.) The Vires, or Lectures 
to Young Men. Post 8vo, cloth, 35c. 874

McKenzie (M. J.) Lectures on Parables. 
2 vols, 8vo, cloth, 40c. Lon. 1835. 875

-----------Lectures on Miracles. Crown 8vo, cloth,
30c. Lon. 1834. 876

Brooke (Rev. Stopford.) Christ in Modern 
Life. Sermons preached in St. James' Chapel, 
Crown 8vo, cloth, 75c. 1872. 877

Hcber (Bp.) Sermons Preached in India.
Post 8vo, boards, 25c. 1829. 878

Parochial Sermons by G. W. Woodhouse.
8vo, boards, 35c. Lon. 1844. 879

Bray (Rev. E. A.) A Selection from the 
Sermons General and Occasional. In 2 thick 
post 8vo, vols, cloth, 60c. 1860. 880

Lester (John W.) Words of Everlasting Life. 
In sixteen discourses. 2nd edition, l2mo, 
cloth, 20c. 881

Oxendeil (Bishop.) Short Lectures on the 
Sunday Gospels— Easter to Advent. Post 
8vo, cloth, 2$c. 882

Four Great Preachers. Collection of Choice 
Sermons by Spurgeon, Moody, Talmage and 
Beecher ; with biographical sketches. Crown 
8vo, cloth, 40c. 1885. 883

Serai I oil (Rev. Geo.) Selection of Twenty- 
one Sermons. Crown 8vo, cloth, 40c. Whit­
taker, 1875. 884

Dallas (Rev. Alex.) A.M. Pastor’s Assistant. 
Consisting of sermon outlines, etc. Intended 
to facilitate the discharge of the pastoral office 
in the Church of England. 2 vols, post 8vo, 
half calf, gilt backs, 75c. lain. 1842. 885

Smith (Henry.) Works—including Sermons, 
Treatises, Prayers and Poems ; with life by 
Thomas Fuller. 2 vols, 8vo, cloth, 1.40. 
Nichol, 1866. 886
Well known English Puritan, Fuller says. 

“ he was called the silver-tongued Smith, being 
but one metal in price and purity beneath St 
Chrysostom himself.” And Wood, the Oxford 
historian, esteems him “ the miracle and wonder 
of his age, for his prodigious memory, and for his 
fluent, eloquent and practical way of preaching.” 
American National Preacher. 38 parts. 

Containing sermons by the most eminent men. 
8vo, in wrappers, 75c. the lot. 887

Horsley (Bishop.) Sermons. 3 vols. Nine 
Sermons on our Lord’s Resurrection ; tracts ; 
visitation charges. Together 6 vols, 8vo, half 
russia, 1.50. 1812-15. 888

——------ Sermons. 8vo, calf, 50c. 1812. 889
” So, then, we would relegate the sermon of 

Bishop Horsley, not to the undisturbed repose of 
quiet libraries, but to that second life to which we 
have spoken, which belongs to such preach ng 
as, when it has ceased to speak in the ear of a 
congregation, is qualified to perform even a 
nobler task of informing the minds of those who 
have to fill the preacher’s office to an after-day." 
—Bp. J. R. Woodpord.
Wordsworth (Chr.) of Greek Testament 

fame. Fifteen sermons preached when Canon 
and in Westminster Al>l>ey, in the original blue 
wrappers. 8vo, good type and dean, 60c. 891

Walker (Rev. S. A ) The Christian Soldier 
Ready : twelve Wednesday evening lectures at 
Bristol. Crown 8vo, cloth, 40c. i860. 892

Religions Aspects of the Age. Twelve ad­
dresses by eminent men, including Horace 
Greeley. Crown 8vo, cloth, 30c. 1858.

893
Words to Win Souls. Twelve Sermons. 

Preached A. I). 1620-1650 l>y eminent divines 
of the Church of England. Post 8vo, cloth, 
30c. 1855.. 894

Itilllicy (Thos.) The Practical Power of Faith. 
Illustrated in a series of popular discourses on 
the XI of Hebrews. Crown 8vo, cloth, 60c. 
1856. 895

Phillips (Spencer). Twelve Discourses on the 
XI Chap, of Hebrews, 2nd edition. Post 8vo, 
cloth, 25c. 1840. 896

Funeral Sermons, Orations, Epitaphs, 
and other pieces on Bishop Forbes of Aber­
deen, from the edition of 1635. Biography 
and Notes by C. F. SHAND. Thick 8vo, 
cloth, 75c. Spottisw'oode Soc., 1845. 897

ÜIcCaill (Dr. Alex. ) Lectures on the Proph­
ecies, Proving the Divine Origin of Christianity. 
8vo, cloth, 60c. Lon. 1846. 898

Stanley (A. P ), 1) 1). The Bible : Its Form 
and its Substance. 3 Sermons before the Uni­
versity of Oxford. 8vo, sewn, 20c. Oxford, 
1862. 899

Williams (Dr. 11. W.) The Priesthood of 
Christ. 6th Fernley Lecture. 68 pp, 8vo, 
sewn, 20c. 1876. 900

Maurice (F. D.) Learning and Working. 
Six Lectures Delivered in London, 1854. The 
Religion of Rome and Its Influence, on Modern 
Civilization. 4 Lectures before the Philosophi­
cal Institution. Crown 8vo, cloth, 75c. 1855.

901
Shore (Teynmouth). Some Difficulties of 

Belief. Sermons preached in Mayfair. Crown 
8vo, cloth, 60c. 1877. 902
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llankinsoil (T. E.) Thirty-one Experimental 
Sermons on (’radical Subjects. 4c» pp, 8vo, 
cloth, 35c. Lon. 1844. 9°3

Brighton IMllpit. A thick post 8vo vol, 
cloth, containing about 40 sermons by eminent 
men, 35c. 1862, etc. 9°4

Gordon (J.) Christian Developments: Lec­
tures on the Church of England, Congrega­
tionalism, Unitarianism, Church of Rome, 
Methodism, etc. 1‘ost 8vo, cloth, 25c. Lon. 
1853. 905

lleillcy (Robert). Saintliness ; A Course of 
Sermons on the Beatitudes. Post 8vo, eloth, 
25c. Lon. 1864. 9°6

AdaillS (Then.) Works, Including Sermons, 
Meditations, and oth-r Divine and Moral Dis­
courses, with Life, by Dr. Joseph Angus. 
3 vols, 8vo, cloth, 1.00. Edin. 1862. 907
Sound Divinity by a GOOD OLD Puritan, con­

sidered to be the first preacher of his time. Ilis 
style abounds in brilliant fancies, bearing wit, and 
even humour. Kohkrt SOUTHEY designated him 
“The Prose Shakespeare of Puritan Thro- 
logy.”
White (Rev. K.), of Life in Christ Renown. 

The Mystery of Growth and other Discourses. 
2nd edition, crown 8vo, cloth, 50c. 1877.

908
JackSDll ( Bishop). The Witness of the Spirit ; 

Sermons Preached before the "University of 
Oxford. Post 8vo, cloth, 40c. 1854. Qio

Morgan (Dr. Jas.) The Hidden Life Dis­
closed in Romans v, 1-5. An Exposition. 
Post 8vo, cloth, 25c. 1856. 911

Evans (J.), LL.D. Sketch of the Denomin­
ations of the Christian World, with an outline 
of Atheism, Judaism, etc., etc. 121110. boards, 
a (over loose, 20c. 912

Dwiglll (Timothy). Theology Explained and 
Defended in a series of Sermons, w ith memoir 
of the Author, j thick i2tno. vols, cloth, 1.00.

913
Brown (Hugh Stowell). Sixteen Lectures to 

the Men of Liverpool, 20c. 1861. 9J4
i’obbolll (Rev. Richard) A Voice from the 

Mount: or Pastoral Letters upon Our Lord’s 
Siirmon on the Mount. Post 8vo, cloth, 40c. 
1848. 915

How (Rev. Wahhem.) Plain Words in Sixty 
Short Sermons. 12mo, cloth, 25c. I860.

916
Stewart (Rev. James.) 268 Outlines of Dis­

courses, Doctrinal and Expository. Thick 
crown 8vo, cloth, 75c. Edin., 1862. 917
“This is, without controversy, the best volume 

of outlines of sermons extant. To young 
ministers and lay-preachers it will prove in­
valuable.”—British Messenger.
Traill (Rob.) Sermons on Galatians, Hebrews, 

etc. Crown 8vo, cloth, 25c. 1845. 918

Stowell (Hugh.) M.A. A Model of Men of 
Business : or Lectures on the Character of 
Nehemiah. Crown, 8vo, cloth, 50c. Lon., 
1859. 919

Overtoil (Rev. Chas ) 43 Expository and 
Practical Lectures on St. Matthew’s Gospel. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Nisbet. 920

Craig (Rev. E.) Jacob 011 Patriarchal Piety. 
A series of Discourses, 3rd edition. Post 8vo, 
cloth, 30c. 1830. 921

EvailS (Jas. Harrington) Four Sermons on the 
Spirit of Holiness. Post 8vo, cloth, 30c. 
1835. 922

Mirk ill so ll (David) Sermons and Expositions 
vol 1, 298 pp. Crowui 8vo, cloth, 25c. 923

Original Family Sermons by Eminent 
Bishops ami Clergymen, complete set, 5 thick 
post 8vo vols, cloth, 1.60. Parker, 1883.

924
Diek (Rev. John) Lectures in Theology, with 

Preface, Memoir, etc. Portrait. 2 vols, large 
8vo, doth, 1.00. N.Y.. 1851.

Hill (George) D.D. Lectures in Divinity.
Large 8vo, cloth, 1.00. N, Y., 1865. 926

Vaughan (C. J.) D.I). Lectures outlie Re 
velation of St. John. 2 vols, crown 8vo, cloth, 
75c. MacMillan, 1865. 927

140 Expository Dill lines. Sketches aid 
Skeletons of Sermons upon important passages 
of the Old ami New Testaments, by the author 
of Looking Unto Jesus, (J. L. Grant,) with 
an introductory Essay by Professor Stowe, 
2 vols. Post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1861,

928
Bllddieoil’s (Rev. R. P.) Practical Sermons. 

2 vols. Crown 8vo, cloth, 35c. Hatchard.
929

Sermons Live Hundred Sketches and Skele­
tons, suited for all occasions. Including nearly 
one hundred on types and metaphors. From 
the sixth English edition. Large 8vo, 639 pp, 
cloth, 1.50. New York, 1859. 930

l*lli|Mt (The.) Twenty-five Various Nunilter^, 
containing good sermons by eminent men.
15c. the lot. o;i

Barnard (Samuel.) The Remembrancer. Con­
taining a view of the leading ideas of 121 ser 
mons preached at Hull. 8vo, 322 pp, cloth, 
lioards, 60c. 1837. 932

MH’nill (Rev. J.) Dark Say ngs of Old. An 
attempt to elucidate certain difficult passages of 
Holy Scripture. Crown 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1873. 0;;

Goulbliril (Dean), D.D. Farewell Counsels 
of a Pastor to his Flock. Nine sermons 
preached at St. John’s, Paddington Post 
8vo, cloth, 40c. Rivington’s, 1868. 934

Noel (Gerard T.), M.A. Sermons for the Use 
of Families. 2 thick post 8vo vols, cloth, 65c. 
Hatchard, 1830. 935
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IrvillK (G. Clerk.) Parish School and College I 
Sermons, with memoir, by Whitaker. Post 
8vo, cloth, 40c. Montreal, 1867. 936

Lecture's on Some Difficulties in Theology, 
by Dr. Oswald Dykes, Dr. Lorimer, Professor 
Chalmers, etc. Post 8vo, cloth, 40c. Dod­
der & Stoughton, 1873. 937

kolllhntgge (II. F.) Sermons on First of 
St. Peter. With life and a preface by Dr. 
Octavius Winslow. Thick post 8vo, 644 pp, 
cloth, 50c. 1856. 938

Leighton (Archbishop.) Theological Lec­
tures. Portrait. A capital volume of practical 
divinity. PostSvo, cloth, 35c 1821. 939

Villlgllilll (D. J.) Sermons on the Resurrec­
tion. With a preface Post 8vo, cloth, 30c. 
Macmillan, i860. 940

H H a 11 si a 11(1 (D.) Sermons in Stones ; or, 
Scripture confirmed by geology. 5th edition, 
|>ost 8vo, cloth, 30c. 1858. 941

Alexander (Dr. W. Lindsay.) Sermons.
Fcap 8vo, cloth, 75c. Edin. 1875. 942

Baeklllilisler (J. Stevens.) Works ; compris­
ing memoir and sermons. Portrait. 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 60c. Boston, 1839. 943
The well-known and accomplished Harvard 

scholar and professor of Biblical criticism of 
Cambridge.
Liddell (Rev. Robt.) Lectures in St. Paul's, 

Knightsbridge, on the “Seven Deadly Sins, 
and the Fruits of Penitential Sorrow.'’ Post 
8vo, cloth, 30c. 944 I

Hopkins (Rev. L.) Sermons on the Main 
Doctrines of Christianity ; or, the Life, Death, 
Resurrection and Mediatorship of Christ, with 
the gift of the Spirit. Post 8vo, cloth, 40c. 
'853- 945
Presentation copy from the author to the Arch­

bishop of Canterbury.
Wrotll (W. R.) Sermons, chiefly mystical. 

Portrait. Post 8vo, cloth, 50c. C. J. Palmer. 
1869. 946
Mr. Wroth was a High Churchman. The 

reader will not be a loser on that account. The 
volume is full of deep spiritual teaching. 
(’Ilitpillilll (Dr. G. T.) Sermons upon the 

Minis ry. Worship and Doctrines of the Epis­
copal Church. Crown 8vo, cloth, 50c. 1877.

947
Harris (Dr. John) Sermons and Addresses 

delivered on Special Occasions. First and 
Second series in 2 vols, crown 8vo, cloth, 75c. 
Boston, 1858. 948

Gray (John 11.) Sermons in Rome during Lent, 
1838. Thick post 8vo, cloth, with the Author's 
compliments, 40c. 1842. 949

Beecher (Henry Ward). Life Thoughts gath­
ered from the Extemporaneous Discourses. 
Nicely printed* crown 8vo vol, cloth, 1.00. 
Lon. Ward & Lock. 950

Simeon (Rev. ( has.) Helps to Composition ; 
or, Six Hundred Skeletons of Sermons. Being 
the Substance of Sermons preached before the 
University of Cambridge. 5 vols, 8vo, sheep, 
3.00. Philadelphia, 1810. 951

Pulpit C> ~ ristian Minister's
Companion. About 3,000 outlines of Sermons, 
together with Essays on the Composition and 
Delivery of Sermons, Revivals, Pastoral Duties, 
Theological Study, Characteristics of an P^ffi- 
cent Ministry,etc.,by various eminent Preachers 
and Writers. 4 vols, crown 8vo, cloth, 2.25. 
Houeston, Lon. 1844. 952

Plllpit (The). A collection of nearly 150 Ser­
mons by the most Eminent Divines of the Pres­
ent Day. With portrait of Hf.nry Mflvili.k. 
2 thick 8vo vols, cloth, 1.75-2 Lon. 1838. 953

king (R. J.) Sermons on the Great Doctrines 
of the Gospel, in opposition to the expressed 
opinions of mere nominal Christians, Professed 
Unbelievers and Unitarians. Thick 8vo, cloth, 
40c. Wishech, 1844. 954

ii îiyIHll<l (Francis). Salvation by Christ. A 
series of Discourses on some of the most import­
ant doctrines of the Gospel. Crown 8vo, cloth, 
50c. 1859. 9$5

Hal Hi a I'd (T. Goodwill). Food for My 
Flock. Sermons preached in Havant Church. 
!2mo, cloth, 35c. 1854. 956

I Fraser (Jos.) Scotch Sermons on the Old 
Times. 8vo, cloth, 65c. 11 odder X: Stoughton,
>886. 957 

Modem SeotUsli I'lllpit. containing Sir- 
nions by Ministers of Presbyterian Churches in 
Scotland, including Sermons bv Drs. Begg. 
Thomson, Kennedy, Bruce, Wilson, Black, 
Orr, Laidlaw, Martin, Kerr, Bonar, etc., etc. 
2 vols, 8vo, cloth, binding not uniform, 1.50. 
(pub 7s). Edin. 958

II oriel'll Scottish Pill pit. vol 2, contain­
ing 25 Sermons by the Most Eminent Preachers. 
8vo, cloth, 60c. Edin. 1888. 959
“ Scotch Sentions are not all lnd, though the 

name has gained an unenviable notoriety; for here 
arc discourses ‘ as sound as a bell.’ Sydney Smith 
called Scotland ‘the knuckle-end of England;* 
but as to Gospel preaching we have always regard­
ed it as the choicest part or .he three kingdoms ; 
and so it is, and so shall be, by the grace of God.” 
—C. H. Spurgeon.
Temple (Rev. E.) Sermons preached at Roch- 

ford, Fissex, Old England. With port, and 
sketch of his life. 8vo, cloth, 35c. 1842. 960

(Yen. FI) Sermons on Old Testament 
H lories. 8vo, cloth, 35c. 1850. 961

Sailllriersou (Dr.) Sermons preached ad 
Clerum, ad Magistratum, ad Populum. Where- 
unto are now added one preached at St. Paul’s 
Crosse, etc. 655 pp, 410 calf, 50c. 962
At the Signe of the Brazen Serpentin St. Paufs 

Churchyard, 1637.

85745^17
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.Metropolitan Pnlpft (The) ; or, Sketches 
of the Most Popular Preachers in London. 2 
vols, crown 8vo, cloth, 75c. 1839. 963
Sketches of all the well-known Ministers of fifty 

years ago, including Henry Melville, Dr. John 
Gumming, Alex. Fletcher, Thos. Archer, John 
Howard Hinton, Jas. Harrington Evans, Edward 
Irving, Rowland Hill and others. The work is 
now known to be by James Grant. 
Montgomery ( Robert). Reflective Discourses 

on Some Important Texts. 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1844. 964

€illrd (John), M.A. Sermons. Crown 8vo, 
cloth, 50c. 1858. 965

Spurgeon’s Sermons, about 60, as they 
appeared in a newspaper. Neatly mounted in 
a 410 scrap-book, cloth, 1.25. 966

I)Slide 11 (T. F.) Sermons preached in the 
Church of St. Mary, Bryanston Square. 8vo, 
cloth, 75c. 1843. 967

Alt Wood (E. A.) Sermons for Clergy and 
Laity, elucidatory of Holy Scriputure and ap­
plicable to the necessities and prejudices of 
the times. 8vo, cloth, 65c. Rivington’s, 
1859. 968

Crossinan (F. G.) Sermons on Some Inter­
esting and Important Passages of Scripture. 
Crown 8vo, cloth, 30c. 1853. 969

Lancaster (T. W.), M.A. Sermons preached 
on various occasions. 8vo, cloth, 50c. Ox­
ford, i860. 970

Scott (Thos.), M.A.. the Commentator. Ser­
mons. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1847. 971

Pratt (Archdeacon.) Eclectic Notes: or, 
notes of discussions on religious topics at the 
meetings of the Eclectic Society of London, 
1779-1814. 2nd edition. A fine thick 8vo vol% 
543 pp, cloth, 1.25. Nisliet. 1855. 972

Me All (Dr. Robert.) Discourses on Special 
Occasions, with a sketch of his life and char­
acter. By Dr. Wakdi aw. 2 thick 8vo vols, 
full calf, 2.00. Lon. 1840. 973

Faith and Freethought : a second course of 
lectures. By Prof. Mozlky, Dr. Joseph 
Angus, and other eminent men. Crown, 8vo, 
cloth, 1.00. Hodder & Stoughton, 1872. 974 

Fuller (Dr. Thos.) the celebrated Church His- 
torian. Pulpit Sparks, lieing XIX Sermons, 
with Biographical Essay. Crown 8vo, cloth, 60c.
1866. 975

Failed Presbyterian Fathers. Select 
Sermons by Thomas Boston and Janies Baine, 
with Essay by Dr. McMichael. Post 8vo, cloth, 
30c. 1850, 976

Dewey (Dr. Orville). Theological Works. 
Complete in one thick 8vo vol, cloth, 1.00. 
Lon. 1854. 977

Mailings (G. S.) One Born of the Spirit ; or, 
the Unification of our Life in God. Post 8vo, 
cloth 50c. Masters, 1889. 978

Oxeilden ( Rev. Ashton). The Pastoral Office ; 
its Duties, Difficulties, Privileges, and Pros 
pects. 3rd edition. Post 8vo, cloth, 40c. 
1864. 979

Kalian tine (Rev. E.) Christ His Own Wit- 
ness, all that Jesus said concerning Himself, 
Topically Arranged and Studied. Crown 8vo, 
cloth, boards, 45c. 1877. 980

Biekersteth (Rev, E.) The Christian 
Hearer ; or, the Importance of the Divine 
Ordinance of Preaching. 6th edition, post 8vo, 
cloth, 30c. 1853. 981

Bridges (Rev. Chas.) The Chris'ian Minis­
try ; with an Inquiry into the Causes of its 
Inefficiency, etc. Also Sacramental Instruc­
tion by the same, in 1 nice and very thick post 
8vo vol, calf, 1.00. 1830-44. 982

Walker (Dr. Jas.) Sermons preached in the 
Chapel of Harvard College. Crown 8vo, cloth, 
60c. Boston, 1861. 983

Pearson’s (S.) M.A. Sermons on the Epistle 
to the Galatians. Old Thoughts for New 
Times. Post 8vo, cloth, 35c. Lon. 1874. 984 

Hutcllison’s (Dr. George), ex-Afoderator of 
the Chuteh of Scotland, Sermons. Large crown 
8vo, cloth, 80c. Blackwood, 1872. 985
41 All the joints that go to make up the appar­

atus homilecticus will be found to be set forth as 
roundly and elegantly as need be. Some people, 
when they have the desire to make a sermon, can 
produce the living thing direct.”—Brit, an 1 For. 
Evan. Rev.

“ We commend Dr. Hutchison’s volume to the 
notice of the sermon-reading public.”— Scotsman. 
PorteilS (Beilby), D.D. Lectures on the Gos­

pel of St. Matthew, delivered in the Parish 
Church of St. Tames, Westminster, 1798-1801. 
15th ed., 2 vols, 8vo, half calf, neat, 75c. 1819.

986
Pellew (Dr. Geo.) Sermons preached in 

Cathedral Churches, on the leading Doctrines 
and Duties taught in the Church of England. 
2 vols, 8vo, cloth, 75c. John Murray, 1848.

987
Sermons by the Monday Club, nth and 

12th series. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.50. 
1886-7. 988

Barbett (Rev. J.) Christ on Earth, in Heaven, 
and on the Judgment Seat. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 80c. Hatchard, 1847. 989

Hare (Julius Chas.) Vindication of Luther 
against his English Assailants. 2nd ed., 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1855. 99°

Tracts and Treatises of John dbWycliffb, 
with Selections and Translations from His 
Manuscripts and Latin Works. Front. 8vo, 
cloth, 75c. For the Wycliffe Soc., 1844. 99* 

Stebblligs («1. E.) Our Departed Friends, or, 
Glory of the Immortal Life. 559 pp, large 
8vo, cloth, 75c. 1870. 992
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|e Nouveau Testament ccstadire la nouvel It1 
alliance <le Nostre Seigneur Jews Christ, en­
graved title ; Les Pkkaitmen he David Mis on 
rime Françoise par C. Marot et Théo do Beze 
with interesting old music, engraved title. The 
2 in 1 very thick 12mo, a few pages a little 
soiled, wooden binding covered with old dark 
morocco, 75c. Amsterdam, 1716.

Sr ill to Itihle (Le) Qvi Contient le vieux et 
le Nouveau Testament, Autiement L’Ancienne 
et la Nouvelle Alliance, le tout revu conféré 
sur les Textes Hébreux et Grecs. Vignettes on 
titles. 3 vols, 4to calf, 1.75. Paris, 1675.
Vol 3 was not printed quite uniform, and is 

stilted, the 3 vols being very nicely bound in 
Fiench calf. The Apocrypha is included.
It.'iyly (Anselm) LL.D. The Old Testament, 

English and Hebrew, xtith critical remarks 
on the Hebrew, and corrections of the English, 
Apocrypha in English with notes, also an 
Alphabetical Table of proper names in theO. T. 
with pronunciation, quantity, accent and 
custom, also the New Testament with notes. 
Front, by West in iirst vol, 5 thick 8vo vols, 
calf, a cover loose, 2.00. 1774.

kiillllioel (Chris. Tlieo.) Commentaries in 
Libros Novi Testament! Historic*». 4 vols. 
8vo, calf, nice library state, portrait in vol 4, 
1.50. Lipsiae, 1816-18.
One of the best philologieil commentaries on 

the historical books of the New Testament. 
This is a sound copy from the library of Bishop 
Je it it with ex libr.s in each vol.
Novum Testiinnnhim : cum Sciioliis 

Tiieolooicis et PimoLOGicLS. The 3 vols in­
terleaved throughout with paper and 
EXTENDED to 7 thick 8vo vols, half calf, a 
vice neat set, 2.25. In Ædibus Valpianis, 
1816.

Itlirloil’s (Dr. E.) Greek Testament, 3rd 
edition revised. 8vo .cloth, 1.00. Oxford, 
1848.
Well printed text, extensive English notes, 

references and index.
Kaillll Diatllkll. 8vo, calf, 60c. EnLondra, 

1850.
Novuill TestUlllVIlfum fir. Post Priores 

Meph. Curcellæi ediiio Milliana. Folding 
maps. Thick small 8v >, calf, 50c. Anisi,
1735-
Says Brunet, “Bonne edition”. Dibden 

calls it an “Excellent edition.” The work is 
llir result of thirty years’ profound labor and 
sc holarship, and only finished fourteen days be­
fore our author’s death. It is oue of the most 
valuable of the critical editions.
N ouvrit U Testament. Traduit en Francois 

>elon (’edition vulgite avec les differences du 
Grec. Star ce edition, with prefaces, etc. 2 
vols in I thick 121110, calf, 60c. Bruxelles, 
167 s.

Greek New Testament. Consisting of the 
1 ext of ScHOLZ, with the readings both Tex­
tual and Marginal of CÎrirsbacK; The Varia­
tions of the editions of Stephens, 1550 ; of 
Bkza, 159S ; the Elzevir, 1633. Nice narrow 
pocket edition, clcth, car wine edges. 40c. 

lpoeryphieill Ho iks of the Old Testa­
ment. lx kkvrs. Ve>y nicely printed edition, 
with prefaces. Svo, with wide margin. Old blue 
morocco, extra, gilt edges. 1.25. Lon. 1802. 

Ostervald (J. K.) La Saint Bible avec Vs, 
Argumens et les Reflexions sur les Chapitres, 
3rd ed. witii the Apocrypha. Thick 8vo, calf, 
50c. Bie me, 1781.

Iloly Hible. Containing the authorised ver­
sion, with Twenty Thousand Emendations 
arranged in paragraphs. Thick large 8vo. 
cloth. A good and useful edition of the Hible, 
binding worn, 65c. Longmans, 1841.

New Testament. Tauchnitz edition by 
TiscHKNDORF. Sewn, 30c. 1869.

------------Translated out of the Latin Vuloatp.
Compared with the Original Greek, km imk 
Version of 1582 with the original Preface, 
Arguments and Tables, Marginal Notes and 
Annotations, etc. 8vo, russia, 60c. N.Y. 1834. 

Hoys (Thos.) New Testament with a plain 
Exposition, for the use of Families. 410, strong­
ly bound ca\f, 1.00. London, 1827.
O-iginal, Practical and Evangelical. Well 

adapted for family improvement.—BlCKKRSTETH.
Gillies (John' D.D. New Testament with 

Devotional Reflections. With Life by Dr. 
Nicol. 2 vols, 8vo, half calf, 40c. 1810.

Wakefield (Gilbert). A translation of the 
New Testament. With notes from the 2nd Lon­
don edition. 8vo, calf, 50c. Caml*, 1820. 

Hook of Common I*rayer. With Psalms 
of David. 8vo, large type edition, old green 
morocco, gilt, 65c. Lon. John Jarvis, 1792. 

Ostervald* Le Nouveau Testament. Large 
print, royal 8vo, calf, 25c. Paris, 1825. 

Itiblia Saera Vulgate Etlltionis. Sixti 
V. pont Max. Jussu recognita et dementis 
VIII Auctoritate édita. 8 thick vols, small 
8vo, sewn. A clean copy, the broad margins 
being uncut, 1.50. Lovanii, 1788.

Hebrew Hible and Lexicon. A nice
pocket edition, published by Bagster. Strongly 
bound in calf, 1.00.
The preliminary chapters of Genesis are miss­

ing. The Psalms have an interlinear Eng­
lish translation. 'This book will please the pur­
chaser.
Greek Testament. Bagster’s nice i6mo 

edition interleaved with thick paper and bound 
in a very nice 8vo vol, law calf, 1.25. Lon. 
1830.

------------Another copy of the above. Not inter­
leaved, 30c.

------------ Another copy with Greek and English
Lexicon, 60c.
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Nouveau Testament, Pa; D. Martin. Pom. 
8vo, calf, 25e. 1840.

Sacra Vihlia, tradotte da Giov Diodati. 
Thick post 8vo, calf, 50c. Clowes, Londra.

Novum Gi-a-cum Tcstamcntiim. Mil- 
liana, Prolegomenis et notis. A learned edition, 
engraved title and maps. 2 vols, 12mo, calf, 
76c. Ainst. Wetecniana, 1711.

Novum Testament urn Gru'eum Juxta 
Exemplar Milliauum. 8vo, hall' calf, 50c. 
Oxonii, 1805.

lUllliil Sacra I.allai ; Recena cx Hebneo 
facli breribusq Scboliis illnstrati ab I. The- 
MEi.i.io et Fit au Junto. A thick 4to vol, 
calf, 1.25.
Some chapters of the Apocalypse ate wanting.

Itiblia llchraieu. Notis, Doedkhlein, 
Thick 8vo, ealf, 65c. Lips, 1793.

I.OllIll (R. ) Sacra Poesi Hcbraeormn, Cum 
Notis J. D. Michaelis, E. F. Kokknmullkk. 
fine 8vo and uncut edition in half red. morocco, 
1.00. Lips, 1815.

lliodali (Mr. John.) Pious Annotations upon 
the Holy llible, expouudirgthe difficult places 
thereof learnedly ami plain. A work not 
before this extant in English. Port, and 
engraved title. A very thick 4to vol, 1.25. 
Lon. 1648.

Iteeves (John.) Holy Bible, well printed on 
firm |iaper, arranged in paragraphs with mar­
ginal leadings, etc. In 4 large 8vo vols, dark 
green morocco, gilt edges, 2.25. Lon., W. 
Nicol, 1802.

Holy Itible, also the Apocrypha. With 
numerous interesting old plates, and engraved 
titles. In 3 thick 8vo vols, 1.50. lacking/on 
at the Temple of the Muses, 1805.

Elliott (E. 11.) Horur Apocalypticat; or a 
Commentary on the Apocalypse, Critical and 
Historical. Large folding and other plates of 
coins, fifth edition, revised urith additional
Uti'"’ etC" 4 th'ck 8v° vola- 6-25- Seeky.

Gilpin (William.) Exposition of the New 
Testament, intended as an introduction to the 
study of the Scriptures. Sound copy in 2 vols, 
calf, 50c. Lon. 1793.

4 obbill (Rev. Ingrain.) Portable Commentary 
with Marginal References and Explanatory 
Notes. Selected from the most esteemed 
Biblical writers. Coloured maps, Post 8vo, 
half morocco, carmine edges, 50c. Lon.

1 onus (Robert) LL.D. Analytical Con­
cordance to the Bible, on an entirely new 
plan containing every word in Alphabetical 
order arranged under its Hebrew or Greek 
original, with the literal meaning of each and 
its pronunciation, with the latest information 
on Biblical geography and antiquities, de­
signed for the simplest reader of the English 
Bible, revised and authorized edition. Th ek 
4to, cloth, 3.75. Ediu. and N.Y., 1871.

Jnrie & Graham, Primers, y Church St., Toronto.
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